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رئیس مجلس شورای اسلامی:
 اتحادیه بین المجالس جهانی، 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در 

غزه و لبنان را محکوم کند
رئیس مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد که 
باید اعضــای اتحادیــه بین المجالس جهانی 
)IPU( موضع روشن و شــفافی در ارتباط با 

نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه ...

رئیس جمهور: 
عدالت آموزشی با پشت 
میزنشینی مدیران محقق 

نخواهدشد
 رئیس جمهور در نخســتین جلسه طرح ویژه
» محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی« گفت: 
تحقق عدالت آموزشــی نیازمند تغییر نگاه و 

عملکرد مدیران است و با پشت  ...  22

وزیر دفاع:
رژیم صهیونیستی ضربات 

جبران ناپذیری دریافت 
کرده است

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح تأکید 
کرد: همانگونه که رژیم صهیونیستی در سال 
۲۰۰۶ از محور مقاومت شکست خورد، امروز 

نیز در بسیاری از حوزه ها ضرباتی ... 2

افزایش، گاهی همان 
کاهش است 

بخشنامه تدوین بودجه سال ۱۴۰۴ ابلاغ شد و در یکی 
از هفت پیوست آن پیش بینی شد که حقوق کارمندان 
بین ۲۰ تا ۴5 درصد افزایش پیدا کند. در این پیوست 
ذکر شده اســت که افزایش حقوق ســال آینده برای 
افراد مجــرد ۲۰ درصد و برای افــراد متأهل و دارای 
فرزنــد از ۲۰ تا ۴5 درصد خواهد بود. با فرض افزایش 
۲۰ درصــدی بابد این افزایش را بــا ایجاد رفاه تأمین 
هزینه های سرسام آور خانواده های کارمندان تلقی کرد!. 
هــر چند که این پیش بینــی ۲۰ درصد می تواند برای 

حقوق کارگران نیز لحاظ گردد.
همچنیــن در خبــر دیگــری در ارتبــاط بــا حقوق 
بازنشستگان اینگونه اطلاع رسانی شده است که حقوق 
بازنشستگان متناسب ســازی می شود. درباره خبر اول 
باید گفــت اکنون باید این ۲۰ درصد افزایش حقوق با 
تورم ۴۰ درصد در حقیقــت همان ۲۰ درصد کاهش 
حقوق تلقی کرد این یعنی اگر کارمند یا کارگر باشیم 
باید یک خانه که ۲۰ درصد کوچک تر از خانه قبلی است 
را اجاره کنیم. همچنین ۲۰ درصد بیشــتر از قبل باید 

هزینه درمان را پرداخت کنیم.
هزینه های تحصیل فرزندان را باید بیســت در بیست 
پرداخت کنیــم. اما در خبر دوم پیش بینی می شــود 
ســازمان تأمین اجتماعی با تأمیــن اعتبار لازم، مبلغ 
۳ میلیون تومان را تحت عنوان علی الحساب برای سه  
ماهه دوم ســال در قالب متناسب  سازی پرداخت کند. 
چند ماهی اســت که خبرهای مرتبط با همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان کشــوری و تأمین اجتماعی نقل 
محافل و رســانه ها است  اما هنوز از معوقات سه ماهه 

دوم سال بازنشستگان تأمین اجتماعی خبری نیست!
هــر چند بنظر می رســد هــم اکنون هــم حقوق باز 
نشســتگان متناسب است. متناســب است که آژانس 
بگیرند، بروند فروشــگاه و قیمت اقلام غذایی را ببینند 
و بعــد از اینکه قیمت ها را دیدند، دوباره آژانس بگیرند 
و برگردند. این حقوق واقعاً متناسب است و اگر درست 
بتوان آن را مدیریت کرد مطمئناً کفاف معیشت حداقل 

سه روز از سی روز هر ماه را خواهد داد.

ایســنا- وزیر خارجه ایران گفت روند مذاکرات غیرمســتقیم بین 
ایران و آمریکا به دلیل شــرایط خاص منطقه متوقف شده است. سید 
عباس عراقچی که به مســقط سفر کرده است، درباره مسائل منطقه و 

همچنین مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا صحبت کرد.
عراقچی درباره ســفر به عمان گفت: سفر به مسقط در رابطه با مسائل 
منطقه اســت و رایزنی نســبت به آنچه در منطقه می گذرد. آمادگی 
کامل برای هر ســناریویی داریم ولی مســلما خواهان افزایش تنش و 

جنگ نیستیم.
او همچنین گفت: در این موضوع با دوســتان خود در عمان اشتراک 
نظر داشــتیم و بحث هایی که با همتای خود در عمان داشــتم، بسیار 
مفید و ســازنده بود. عراقچی در ادامه و درباره »روند مسقط« گفت: 
عمان همیشــه در حل مشکلات منطقه کمک بزرگی بوده و در رابطه 
با ایران و آمریکا همواره ســعی داشته برای انتقال پیام یا ایجاد زمینه 
برای مذاکرات نقش مثبتی را ایفا کند. وزیر خارجه ایران تصریح کرد 

که »این نقش آفرینی از قبل وجود داشــته و در دولت گذشته نیز این 
موضوع وجود داشت که به روند مسقط معروف است«.

او در این زمینه ادامه داد: در حال حاضر  روند مسقط به دلیل شرایط 

خــاص منطقه متوقف اســت و الان زمینه ای بــرای این گفت وگوها 
نمی بینیم تا زمانی که بتوانیم بحران جاری را پشت سر بگذاریم و آن 
موقع تصمیم خواهیم گرفت که آیا وارد کار مجدد شــویم یا نشویم و 

یا اینکه روند کار  چگونه باشد.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه »در این 
سفر تماســی نبوده است«، ادامه داد: این که پیامی به کشورهای دیگر 
داده شود، بله من در همه مشورت ها و رایزنی ها در کشورهای منطقه 
مواضع ایران را با قوت بیان کردم و خواستم که به اطلاع همه طرف ها 
برســد، هم آمریکا باید بداند موضع ایران چیســت، هم کشــورهای 
اروپایی و هم کشــورهای منطقه؛ موضع ما روشن است و بارها تکرار 
شده اســت. عراقچی در همین ارتباط تأکید کرد: همان طور که بارها 
گفته ایم ما خواهان جنگ و درگیری نیســتیم، اگرچه برای آن کاملًا 
آمادگی داریم. معتقدیم دیپلماســی باید کار کند و جلوی یک بحران 

بسیار بزرگ را در منطقه بگیرد.

وزیر خارجه ایران: 

روند مذاکرات ایران و آمریکا به دلیل شرایط منطقه متوقف شده است
آغاز فروش خودروهای وارداتی از 

امروز
 

تسنیم- آغاز فروش خودروهای وارداتی  اعلام شد و بر 
این اساس کلیه افراد واجد شرایط در ماده ۴ دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروسواری می رساند، به منظور حضور در 
طرح عرضه عمومی  جدید سامانه یکپارچه عرضه خودرو 
وارداتی از امروز تا ســاعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه ۳۰ /۰7 
/۱۴۰۳ می بایســت یکی از حساب های خود را فقط نزد 
شــعب بانک های واجد شــرایط اعلامی در سامانه  به نام 
خودرو وارداتی وکالتی و مبلغ پنج میلیارد ریال مسدود 

نمایند.
در حــال حاضر خودرو وارداتی CS۳5 شــرکت ســایپا  
قابل عرضه در روز ســه شــنبه ۲۴ /۰7 /۱۴۰۳ هستند 
و درصورتی که محصولات دیگر شامل شرایط گردید به 

لیست خودروهای قابل عرضه اضافه می گردد.

 نخست وزیر عراق:
 ایران علاوه بر روند سیاسی از ما در 

مقابل تروریسم حمایت کرد
 

ایرنا- نخســت وزیر عراق با اشــاره به روابط حسنه این 
کشــور با ایران تأکید کرد که ایران به عنوان همســایه 
علاوه بر حمایت از روند سیاســی در عراق از آن در برابر 
تروریســم حمایت کرد و طبیعی است که روابط خوبی 
وجود داشــته باشد. محمد شیاع السودانی در مصاحبه با 
شبکه سی ان ان آمریکا گفت که دولت عراق در پارلمان 
متعهد شــد که روابط با ائتلاف بین المللی برای مبارزه با 

گروه تروریستی داعش را مجدداً سازماندهی کند.
وی گفــت: ائتلاف بین المللی در ســال ۲۰۱۴ به دعوت 
دولت عراق تشکیل شد و با کمک عراق و دوستان موفق 
به نابودی داعش شد و یک دستآورد تاریخی برای منطقه 

و جهان محقق کرد.
نخســت وزیر عراق افزود: باندهای داعش تهدیدی برای 
دولت )عراق( نیســتند، عراق یک کشــور کاملا متفاوت 
از گذشته اســت و اکنون شاهد رشد اقتصادی بی سابقه 
و دارای یک نظام سیاســی با ثبات است؛ در عین حال با 
مشکلات فســاد نیز مواجه است و برای ایجاد اصلاحات 
تجــاری و اداری تــلاش می کند. عــراق در حال تبدیل 
شــدن به یک کشور امیدوارکننده و رکن اصلی ثبات در 

خاورمیانه است.
الســودانی گفت: عراق و آمریکا در سال ۲۰۰۸ توافقنامه 
چارچــوب راهبردی را امضا کردنــد و ما برای به جریان 
انداختــن این توافقنامــه تلاش می کنیــم، همه تلاش 
ما خدمت به عراقی هاســت و وضعیــت عراق در اولویت 
سیاســت دولت قرار دارد، ملت عراق اکنون در حالتی از 
امید و خوش بینی قرار دارد. السودانی در خصوص روابط 
ایران و عراق نیز تصریح کرد: ایران یک کشــور همسایه 
است که دارای اشتراکات مذهبی، فرهنگی و اجتماعی با 
عراق است و علاوه بر حمایت از روند سیاسی )در عراق(، 
از تلاش های ما در مقابله با تروریســم نیز حمایت کرد؛ 
طبیعی است که روابط خوبی )بین تهران و بغداد( وجود 
داشته باشــد و این امر مهم اســت چرا که عراق روابط 
متوازنی )با کشــورها( دارد و عراق تنها کشور در منطقه 
اســت که روابط متعادلی با کشــورهایی دارد که ممکن 

است اختلافات یا مشکلاتی نیز با آن ها داشته باشد.

رئیس جمهور: 
کسب رضایت مردم اصل محوری 

دولت وفاق است
فارس- رئیس جمهور در پیامی  به مناســبت روز جهانی 
استاندارد نوشت: دولت وفاق ملی، اولویت دادن به مردم 
و کســب رضایت آنان را در بخش های مختلف یک اصل 
محوری می داند. مســعود پزشــکیان با صدور پیامی به 
مناسبت روز جهانی استاندارد تصریح کرد: بی شک نظام 
اســتاندارد در ارتقای کیفیت زندگی و رفاه مردم، تأمین 
منافع ملی و ارتقــای توان رقابتی تولیدات ملی و تحقق 
برنامه های توســعه به ویژه تحقق اهداف سند چشم انداز 
و ترویج فرهنگ اســتاندارد، نقش بسیار مؤثر و اساسی 
داشته و می تواند بسترهای مناسبی را برای توسعه کشور 

فراهم سازد.

انهدام دو تیم تروریستی گروهک 
جیش الظلم درسیستان وبلوچستان 

 
صدا و ســیما- دو تیم تروریستی وابســته به گروهک 
مزدور جیش الظلم در شهرســتان های راســک و سرباز 

شناسایی و تمامی اعضای آن دستگیر شدند.
در اطلاعیــه وزارت اطلاعــات آمده اســت: بر اســاس 
اطلاعات قبلی و اعترافات صریح افراد بازداشــت شــده، 
آنها با استفاده از سلاح های جنگی و سازه های انفجاری، 
قصد انجام اقدامات تروریستی و ایجاد ناامنی در استان را 
داشتند که با عنایات الهی، پیش از هرگونه عملیات ضد 
امنیتی، بازداشت شده و محل اختفای سلاح و تجهیزات 
انفجاری آنها با کمک مردم شریف استان کشف و ضبط 
شــد. ســربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن تشــکر از 
همکاری های مردمی در کشــف توطئه های تروریستی، از 
شهروندان خواستند: هرگونه تحرکات مشکوک گروهکی 
و تروریســتی را به ستاد خبری اداره کل اطلاعات استان، 

شماره ۱۱۳، گزارش دهند.

سخنگوی دولت:
 برای حل مشکلات اینترنت و 

فیلترینگ صبوری کنید
مهر- ســخنگوی دولت در مورد حل مشکلات اینترنت 
توســط دولت گفت: نمی توانیم تغییــرات را به یک باره 
ایجــاد کنیم. فرآینــد بازنگــری در فیلترینگ در حال 

پیگیری است؛ صبوری کنید.
در آخرین اظهار نظر از ســوی دولتی هــا در این حوزه  
فاطمه مهاجرانی در گفت وگو با خبرنگاران در پاســخ به 
این ســؤال که چه زمانی مســئله فیلترینگ حل خواهد 
شــد؟ گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد و 

در حال پیگیری است.
وی در پاســخ به این که چه موانعی بر سر راه وجود دارد، 
اظهار کــرد: فرآیند در حال پیگیری اســت. باید توجه 
داشــت نمی توانیم تغییرات یکبــاره در موضوعات ایجاد 

کنیم. فرآیندی دارد که در حال طی شدن است.
ســخنگوی دولــت چهاردهم در پاســخ به این ســؤال 
کــه آیا باید منتظر جلســه برگزاری کمیتــه فیلترینگ 
 باشــیم؟ گفت: دوستان در حال پیگیری فرآیند هستند؛ 

صبوری کنید.

ایســنا- رئیس صندوق توســعه ملی با بیان اینکه بیش از دو سوم 
مبالغ صندوق توسعه ملی به دولت ها قرض داده شده است، گفت: در 
۱۲ ســال گذشته برداشت از این صندوق به تدریج تشدید شده است؛ 
به گونه ای که در ســال های اخیر ورودی و خروجی منابع برابر است و  

تقریباً چیزی گیر صندوق نمی آید.
مهــدی غضنفری در گفت وگــو با خبرنگاران به بررســی چالش های 
صندوق توســعه ملی و اهــداف این صندوق در برنامه هفتم توســعه 
پرداخت و گفت: به نظرم تنها نهادی که می تواند شعار جدایی اقتصاد 
از نفت را عملیاتی کند صندوق توســعه ملی بــه عنوان تنها صندوق 

ارزی کشور است.
وی در خصوص هدف تشــکیل صندوق توســعه ملــی اظهار کرد: در 
بســیاری از کشــورهای نفت خیز و البته بعدا در سایر کشورها برای 
اینکــه مازاد منابــع درآمدی خودشــان را برای آینــده حفظ کنند 
صندوق هایــی را تعریــف کردند تا این مازاد منابــع با اهداف مختلف 
صرف کنند. برخی کشــورها مازاد تجاری کلی داشــتند مثل چین و 
هنگ کنگ، برخی کشــورها مازاد درآمــد از فروش کالاهای خاص را 
داشتند؛ برخی کشــورهای نفت خیز هم بعضاً مازاد درآمدهای ارزی 

ناشی از صادرات نفت و گاز.
۱۱0 میلیارد دلار از منابع صندوق به دولت ها تســهیلات داده شده 

است
رئیس صندوق توســعه ملی در خصوص وضعیت دارایی های صندوق 
گفت: درآمدهای صندوق غالبا ناشــی از مازاد صادرات نفت است که 
حدود مثلًا ۱۶۰ میلیارد دلار به این شکل تاکنون وارد صندوق شده یا 
به اســم صندوق سند خورده است ولی نزدیک به ۱۱۰ میلیارد دلار از 
این مبلغ بعدا به دولت برگشته به صورت توسعه ای یا به صورت تثبیت 

بودجه از آن استفاده کرده است.
متأسفانه در سال های اخیر روند برداشت از منابع صندوق توسعه ملی 
سرعت گرفته اســت. در سال های نخســتین برعکس بود، ورودی از 
سمت دولت بیشتر از خروجی آن از سمت دولت بود ولی در سال های 

اخیــر ورودی و خروجی منابع صنــدوق برابر بوده و  تقریباً چیزی در 
صندوق نمی ماند.

 غضنفــری رئیس هیــات عامل صندوق توســعه ملــی تاکید کرد: 
بخــش اعظــم منابع ملی، شــاید بیش از دو ســوم مبالــغ صندوق 
 به دولت ها قرض داده شــده اســت. غضنفری با هشــدار نســبت به 
فاصله گرفتن صندوق توســعه ملی از اهدافش اضافه کرد: فرمایشــی 
مقام معظم رهبری دارند کــه گاهی وقت ها در همایش هایمان پخش 
می کنیم. ایشــان با صراحت می فرمایند که دولت هــا به دنبال انجام 
یک کار غیرقانونی هســتند، چون با ماموریت ها و اساســنامه صندوق 
ســازگار نیســت، معظم له از این واژه اســتفاده کردند؛ و چون دولت 
زمان کافی برای مراجعه به مجلس و گرفتن مصوبه ندارند به ایشــان 
مراجعــه می کنند و اذن برداشــت می گیرند آن مبالغی که برداشــت 
 شــده دولت ها ســرخود عمل نمی کنند برای تک تکــش اجازه هایی

را گرفتند.
غضنفری بــا بیان اینکــه دولت هنــوز مطالباتش را تســویه نکرده 
اســت گفت: برخی در هیئت امنا و برخــی از وزرا چنین جملاتی را 
بر زبــان می راندند که از آنها خواهش کردیم اینگونه ســخن نگویند 
چون که این ادبیاتشــان باعث می شــود که بخــش خصوصی هم از 
همین ادبیات اســتفاده کند.  برخی می گویند کــی داده کی گرفته، 
 ایــن ادبیات ضــد آینده صندوق اســت اصــلا نبایــد بگذاریم رواج 

پیدا بکند.
ریشه های ناترازی در اقتصاد ایران

رئیس صندوق توســعه ملــی ریشــه ناترازی ها در اقتصــاد ایران را 
ناشــی از نــگاه دولت ها دانســت و گفت:  مــا اگر صنــدوق را کلا 
تعطیــل کنیم همــه منابعش را هم به دولت ها بدهیــم باز ناترازی ها 
هســتند چرا ناترازی ها هستند؟ چون شــما وقتی قیمت های انرژی 
را به گونــه ای می گذارید که صاحب نیروگاه ســود نمی کند نمی آید 
نیــروگاه بعــدی را بســازد. وقتی قیمت هــای انرژی را بــه گونه ای 
 تنظیم می کنی که برای ســرمایه گذارش صرفــه ندارد نمی آید دوباره

 سرمایه گذاری کند. 

وقتی ۱۴/5 درصدی که به وزارت نفت و شــرکت ملی نفت می دهید 
همه اش را حقوق و دســتمزد می دهد ۲۰۰ هــزار نفر آدم آنجا جمع 
کرده که معلوم نیســت دارند چکار می کنند فرصتی برای سرمایه در 

نفت و گاز نمی ماند.
غضنفری اظهار داشت: شــما مرز غربی کشور را نگاه کنید، آن طرف 
مرز هر شب تا صبح چراغ ها روشن است دارند شرکت های E&P نفتی 
خارجی و عراقی کار می کنند، این طرف هم تاریک و هیچ خبر نیست 
و کسی هم کار نمی کند و خب طبعاً سرمایه گذاری صورت نمی گیرد. 
 لذا باید اندیشــه مان نســبت به حکمرانی در اقتصاد عوض کنیم، این 
ناترازی ها ناشــی از این نیســت که ما منابعی را کنار گذاشــتیم در 
صندوق توســعه ملی و به دولت نداده ایم. دولت که هر وقت خواسته 
رفته گرفته از ما هم نگرفته از مســیر خودش هم گرفته. پس دولت ها 

چرا این همه ناترازی را به همدیگر به ارث دادند؟
صندوق توسعه ملی هم از دولت ها آسیب دیده و هم از مجلس ها

غضنفری با بیان اینکه صندوق توسعه ملی هم از دولت ها آسیب دیده 
و هــم از مجلس ها از روند تدوین و تصویب بودجه انتقاد کرد و گفت: 
یک جای دیگر هم که مجلس باعث می شــود صندوق دچار آســیب 
بشود زمان تصویب بودجه اســت. وقتی نمایندگان مجلس، بودجه را 
در کمیســیون برنامه و بودجه بررسی و چکش کاری می کنند معمولاً 
برای استان های خود سراغ طرح هایی بزرگ می روند، یا برای گروه های 
اجتماعی افزایش حقوق و پرداختی و ... مشــخص می کنند که با همه 
اینها، حجم بودجه خیلی ســنگین می شــود. وقتی حجم هزینه های 
بودجه خیلی سنگین شد بودجه تراز نمی شود و بعد از سه ماه یا شش 
ماه دولت می گویــد ندارم بدهم. نه مالیات توانســته برگردد نه نفت 
توانســته فروش برود و در آخر چون از درآمدها خبری نیست می آیند 

سراغ صندوق توسعه ملی.
وی تصریــح کــرد: به عنــوان جمع بنــدی باید عرض کنــم که اولاً 
مــا نیازمند درک و انتخاب یک مکتب اقتصادی مناســب هســتیم و 
 ثانیاً باید ســطح هماهنگی ها را بالا برد تــا قوانین و رفتارهای متضاد

نداشته باشیم.

رئیس صندوق توسعه ملی:

دو سوم منابع ارزی صندوق توسعه ملی توسط دولت ها مصرف شده است

تی
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شهردار منطقه6 تصریح کرد: 

احداث مسیر سبز 
زندگی در دل باغ ها

 

 منطقه سبز شیراز را می توان درباره منطقه۶ شهرداری
به کار برد. محدوده ای از شــهرداری مناطق یازده گانه 
که به دلیــل قرارگیری در میان باغ های قصردشــت 
و باغ هــای گروه یک در بلوار چمــران و بعضاً باغ های 
پیرامونی و ارتفاعات سبز، موقعیت استراتژیک خاصی 
و ســبزی را برای این قسمت از شهر رقم زده، بطوری 

که بیشــترین حجم پیاده روسازی را به خود اختصاص 
داده است که می توان به مسیر۳/5 کیلومتری پیاده راه 
سلامت چمران جنوبی اشــاره کرد. شهردار منطقه۶ 
با بیان  اینکه  این منطقه در شــمال غرب شــیراز واقع 
شــده اســت، گفت: حوزه تحت پوشش منطقه،شامل 

صفحه۳محورهای معالی آباد، قصردشت...

در دیدار استاندار فارس و مدیرکل دیوان 
محاسبات استان مطرح شد؛ 

قانونگرایی محور همه 
امور استان است 

صفحه ۳
صفحه3

پاسداشت محیط زیست با طلای کثیف
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر شیراز عنوان کرد: 

میدان داری برای ششمین سال با برگزاری جشنواره تفکیک از مبداء



هئیت پارلمانی ایران در ژنو به دنبال 
تصویب قطعنامه  آتش بس جنگ غزه

سه شنبه 1403/07/24 سیاسی2 سال سی و یکم  شماره 6399

 

رئیس جمهور: 

عدالت آموزشی با پشت میزنشینی مدیران محقق نخواهدشد
 ایرنا- رئیس جمهور در نخستین جلسه طرح ویژه
» محرومیت زدایی از فضاهای آموزشــی« گفت: 
تحقق عدالت آموزشــی نیازمنــد تغییر نگاه و 
عملکــرد مدیران اســت و با پشت میزنشــینی 

محقق نخواهدشد.
رئیس جمهور در این جلســه پس از شــنیدن 
گزارش تفصیلی وزیر آموزش و پرورش از آخرین 
وضعیــت فضاهای آموزشــی به ویــژه در نقاط 
محروم کشــور و همچنین نظام سیاستگذاری 
برای ســاماندهی مــدارس کانکســی، مدارس 
ســنگی، مدارس با تراکم بالای 35 نفر، مناطق 
با فضای آموزشــی متوســط کمتــر از 3 متر و 
پروژه های نیمه تمــام و مدارس درحال احداث، 
محرومیت زدایی از فضاهای آموزشــی کشور را 
مستلزم تغییر رویکرد و عملکرد مدیران دانست 
و گفت: ما معتقدیم آینده کشور از مدارس رقم 

خواهدخورد. 
اگر بتوانیم با ایجاد فضای مناســب آموزشــی 
برای همــه دانش آموزان در اقصی نقاط کشــور 
و همچنین تغییر شــیوه های منســوخ آموزش، 

عدالت آموزشــی را محقق کنیم، علاوه بر اینکه 
دنیا و آخرت خود را آباد می کنیم، آینده کشور 

را نیز تضمین خواهیم کرد.
 پزشکیان با تکیه بر 4 اصل عدالت، روابط بین بخشی،

مشــارکت مردمــی و تکنولــوژی مناســب، بر 
اســتانی، شهرستانی،  ایجاد ســاختار  ضرورت 
شــهری و بخشــی برای تحقق این طرح تأکید 
 و تصریح کــرد: در بخــش روابط بین بخشــی

بهره گیــری از ظرفیــت مســئولان اســتانی، 
امامان جمعه، شــوراهای شــهر، شــهرداری ها 
و حتــی مدیران و معلمان مدارس بســیار مؤثر 
و حائــز اهمیــت اســت، در این راســتا دولت 
اســتانداران را مکلــف به حمایــت از این طرح 
و تجمیــع ظرفیت ها خواهد کرد و مســئولان 
 اســتانی و مدیــران مناطق آموزشــی هرکدام 
به سهم خود باید مســئولیتی در این زمینه به 

عهده بگیرند.
رئیس جمهور در ادامه استفاده بهینه از مشارکت 
عمومی در کنار کمــک نهادهای حمایتی نظیر 
بســیج ســازندگی، بنیاد برکت، بنیــاد علوی 

و ســایر دســتگاه ها را از دیگر راهکارهای مؤثر 
در تحقق این طرح برشــمرد و افزود: اســتفاده 
از کمــک مــردم و مشــارکت عمومی علاوه بر 

تسریع در پیشبرد کارها، موجب تقویت سرمایه 
اجتماعی برای نظام و کشور خواهد شد چرا که 
 مردم خود را در ســاختن و آبادانی کشور سهیم 

می دانند.
ایفای  بر ضــرورت  رئیس جمهــور همچنیــن 
اجرایی  اجتماعی« دســتگاه های  »مســئولیت 
مختلف، شــرکت های بزرگ دولتی و خصوصی 
و انبوه ســازان در تأمین مالی این طرح تأکید و 
گفت : رصد روزانه اجرای طرح با هدف بررســی 
میــزان هماهنگی دســتگاه ها و پیشــرفت کار 
براساس جدول زمان بندی حداکثر یک ساله از 

دیگر الزامات اجرای این طرح است. 
پزشکیان همچنین با بیان اینکه مشروط کردن 
تحقــق چنیــن طرح هایی به تأمیــن بودجه و 
اعتبــارات دولتی منجر به نتیجه نخواهد شــد 
و بــه ثمر نخواهد رســید، تأکید کــرد: تحقق 
عدالت آموزشــی نیازمند تغییر نگاه و عملکرد 
 مدیــران اســت و همــه مدیران باید آســتین 

خود را بالا بزنند.
 ما نیز در ســاختن مدرســه برای دانش آموزان 
مناطق محروم از کارگری کردن هم ابایی نداریم 
و اگر چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شــود، 

کارهای بسیار بزرگی رقم خواهد خورد.

فرمانده کل سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی: 
ماشین جنگی حزب ا... راه افتاده است

 ایسنا- فرمانده کل سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی تأکید کرد: 
اکنون ماشــین جنگی حزب ا... راه افتاده و روزهای ســختی در انتظار 

صهیونیست ها است.
 محســن رضایی در حساب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »حزب ا... پس از مواجهه با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود 
را ترمیم کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب ا... راه افتاده و روزهای 

سختی در انتظار صهیونیست ها است.«
رســانه های صهیونیســتی گــزارش دادنــد یــک پهپــاد در پایگاه 
نظامی متعلــق بــه تیپ گولانی در شــهر عکا منفجر شــده اســت. 
ایــن رســانه ها همچنین اعــلام کردنــد بالگردهــا و آمبولانس های 
 اســرائیلی برای جابجایی کشــته و زخمی ها در محــل حمله پهپادی 

حزب ا... حاضر شده اند.
شــمار زخمی های نظامیان صهیونیســت در این حمله به ۱۱۰ تن و 

شمار کشته ها به چهار تن افزایش یافته است.

وزیر امور خارجه ایران:
 دیپلماسی برای مقابله

 با تهدیدات رژیم صهیونیستی در میدان است
ایســنا- وزیر امور خارجه ایران گفت: دیپلماســی با هدف بســیج 
ظرفیت همه  کشورهای منطقه و سازمان های بین المللی برای مقابله با 
تهدیدات خطرناک رژیم  صهیونیستی علیه صلح، ثبات و امنیت سراسر 

منطقه، فعالانه در میدان است.
ســید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران گزارشی از دیدارهای خود با 
مقامات عــراق ارائه کرد و در این ارتباط نوشــت: »در بغداد به عنوان 
نخستین مقصد از سومین دور سفر به کشورهای منطقه با عبداللطیف 
جمال رشید، رئیس جمهور، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر و فواد 

حسین، وزیر امور خارجه عراق دیدار و گفت وگو کردم.«
وی با بیــان اینکه در این دیدارها ضمن ارائه ارزیابی کلی از 2 ســفر 
پیشــین منطقه ای، به بررسی شــرایط ویژه و خطرناک منطقه ناشی 
از ماجراجویــی نظامی و جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی در تجاوز 
به لبنان و نسل کشــی علیه ســاکنین غزه پرداختیم، افزود: »در ادامه 
رویکرد مسئولانه جمهوری اسلامی ایران در قبال امنیت و ثبات منطقه 
را تشــریح کردم و جلوگیری از تشــدید وخامــت وضعیت امنیتی در 
 غرب آســیا را مستلزم توقف فوری ماشــین  جنگی رژیم صهیونیستی

دانستم.«
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در نشست 
خبری مشــترک با همتایش همچنین بر حصول فهم مشــترک میان 
کشــورهای منطقه و جهانیان در ضرورت توقف فوری جنایات جنگی 
صهیونیســت ها تأکید کرد، گفت: »دیپلماسی با هدف بسیج ظرفیت 
همه  کشــورهای منطقــه و ســازمان های بین المللی بــرای مقابله با 
تهدیدات خطرناک رژیم  صهیونیستی علیه صلح، ثبات و امنیت سراسر 

منطقه، فعالانه در میدان است.«
 سید عباس عراقچی که در ادامه رایزنی های منطقه ای خود به مسقط 
ســفر کرده است، با وزیر خارجه این کشور دیدار و رایزنی خواهد کرد. 
احتمالاً عراقچی در روزهای آتی بر اساس اخبار منتشر شده به مصر و 

اردن نیز برای ادامه رایزنی های منطقه ای خود سفر می کند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران:
  هرگونه خطا را باضربه پشیمان کننده 

پاسخ می دهیم
  تســنیم- امیرعلی حاجــی زاده، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، طی پیامی از پیام های محبت آمیز مسئولان و 
ملت شریف ایران در پی دریافت نشان فتح از سوی رهبر معظم انقلاب 

اسلامی صمیمانه تشکر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:

با کمال مســرت و در پاســخ به پیام های محبت آمیز مسئولان محترم 
کشوری و لشــکری و آحاد ملت شریف ایران که حاکی از قدرشناسی 
آنان از رزمندگان گمنام و پرشــمار نیروی هوافضای  ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی می باشد، صمیمانه  تقدیر و تشکر می نمایم.
بــی تردید »عملیات موفق وعده صادق2« که با هدف حداقل مجازات 
رژیم منحــوس و جنایتکار صهیونیســتی در به شــهادت رســاندن 
میهمان عزیز کشــورمان، دکتر اســماعیل هنیه و سید مقاومت سید 
حســن نصرا... و جمع کثیری از مظلومان غــزه و لبنان انجام گرفت، 
 با تصمیم یکپارچه مســئولان نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران، 
تصویب شــورای عالی امنیت ملی کشــور و حمایت بی دریغ ریاســت 
محترم جمهوری و تأیید و هدایت فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( 

صورت گرفت.
سبزپوشــان نیروی هوافضای ســپاه در کنار ســایر نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران با آمادگی و هوشیاری و با چشمانی باز، مراقب 
هســتند تا در صورت هرگونه خطا از سوی دشــمنان این مرز و بوم، 
پاسخی سخت و پشــیمان کننده بر پیکر پوســیده و رو به اضمحلال 

دشمن وارد نمایند.

تخلف دانشگاه ها درباره تکمیل و تجهیز 
خوابگاه های متأهلین

  تسنیم- دیوان محاسبات اعلام کرد: در سال ۱4۰2 از محل ۱۰ درصد 
درآمدهــای اختصاصــی و ۱۰ درصــد اعتبارات تملــک دارایی های 
ســرمایه ای بودجه سنواتی، بالغ بر 39۱ میلیارد تومان به 53 دانشگاه 
و مرکــز آموزش عالی جهــت احداث و تکمیل و تجهیــز خوابگاه های 

متأهلین اختصاص یافته است.
 همچنیــن بررســی های این نهــاد نظارتی نشــان می دهــد، تعداد

29 دانشگاه و مرکز آموزش عالی کمتر از  ۱۰ درصد درآمد اختصاصی و 
۱۰ درصد اعتبارات تملک دارایی  های سرمایه  ای خود را جهت این امر 
اختصاص داده اند و ســایر دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی هیچ وجهی 
از محل هــای موردنظر جهت احداث و تکمیــل و تجهیز خوابگاه های 

متأهلین اختصاص نداده اند.
دیوان محاســبات کشــور ضمن رســیدگی به پرونده دانشــگاه های 
متخلف، بر اهمیت تجهیز و تکمیل خوابگاه های متأهلین در راســتای 

سیاست های افزایش جمعیت کشور تأکید کرد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس:
در برابر جسارت های باند جنایتکار صهیونیست 

سکوت نخواهیم کرد
باشــگاه خبرنگاران جوان- سخنگوی کمیســیون اصل نود قانون 
اساســی مجلس درباره واکنش احتمالی رژیم صهیونیســتی نکاتی را 

بیان کرد.
علی کشــوری سخنگوی کمیســیون اصل نود قانون اساسی مجلس با 
اشــاره به واکنش احتمالی رژیم صهیونیســتی بیان کرد: درباره پاسخ 
موشــکی ایران به رژیم صهیونیستی آنچه واضح است این است که ما 
در برابر جسارت هایی که از باند جنایتکار رژیم صهیونیستی سر میزند 

سکوت نخواهیم کرد.
وی ادامه داد: قطعاً ایــن رژیم را در هرجای دنیا که بخواهد به خاک، 
افراد، بزرگان ما جســارت و گزافه گویی داشته باشد از سوی ما پاسخ 

بسیار کوینده ای دریافت خواهد کرد . 
به امید روزی که شــاهد محو شــدن این لکه ننگ از جهان باشــیم.  
امیدوارم تمام ملت های مظلوم جهان با هم به صورت متحدانه در محور 

مقاومت در برابر ظلم و ستم بایستند.

فــارس- هئیت پارلمانی ایران که در اجلاس IPU در ژنــو حضور دارد، به دنبال تصویب 
قطعنامه ای برای آتش بس جنگ غزه است.

 منوچهر متکی، رئیس هئیت نمایندگان عضو IPU مجلس شــورای اسلامی در تشریح این 
موضوع گفت: امروز مردم بی گناه و مظلوم از جمله زنان و کودکان در کرانه باختری و لبنان 

توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی بمباران می شوند. 
وی افزود: علیرغم کارشکنی شورای امنیت، سازمان ملل قطعنامه ای در محکومیت جنایات 
صهیونیســت ها تصویب کرد. با این حال IPU در اجلاس های قبلی خود که در آنگولا و ژنو 
برگزار شــده بود، نتوانســت در این خصوص به یک تصمیم واحد برسد از این رو امروز باید 
حتما در این اجلاس به یک نتیجه واحد برســیم. متکی تصریح کرد: در نشست APA یک 
نماینده از ایران و یک نماینده از کشــور دیگری انتخاب شــدند تا روی متن قطعنامه ماده 

اضطراری کار کنند.
وی ادامه داد: رئیس مجلس نیز در نشســت اتحادیه بین المجالس آسیایی گزارش جامعی 
ارائه کرد که از ســفر روز گذشته خود به بیروت گفت که بسیار مهم و حاوی پیام حمایتی 

از سوی ایران برای کمک به جریان مقاومت بود. 
متکی گفت: همچنین رئیس مجلس شــورای اســلامی در جریان ســخنرانی خود به بیان 
واقعیات منطقه پرداخت تا تصمیم گیری مناســبی در پایان نشست در خصوص حل مسأله 

فلسطین انجام شود.
ایــن نماینده مجلــس تصریح کرد: پیشــنهاد تعیین نمایندگانی بــرای ایجاد یک کمیته 
اضطراری مرتبط با فلســطین و لبنان از ســوی ایران داده شد و جمع بندی دبیرکل گروه 
بین المجالس آسیایی این بود که کمیته فلسطین با نایب رئیسی فلسطین و نمایندگی ایران 

تشکیل شود تا به این مسئله کمک کنیم. 
وی افزود: کشــورها بدون توجه به تعهدات خود در قبال علم و انرژی باعث وقوع فجایعی 
همچون انفجار وســایل ارتباطی می شــوند که در واقع یک وسیله خدماتی برای رفاه مردم 
بوده اما اکنون یک اقدام تروریستی را رقم زده است که باید از سوی کشورها محکوم شود. 
از ســوی دیگر در جریان گفت وگوهای خود تلاش داریم تا یک قطعنامه جامع با محوریت 
آتش بــس، تبادل زندانیان و در کنــار آن خروج نیروهای متجاوز از غزه آماده شــده و به 

تصویب برسد.

وزیر دفاع:

 رژیم صهیونیستی
 ضربات جبران ناپذیری دریافت کرده است

ایرنا- وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح تأکید 
کرد: همانگونه که رژیم صهیونیستی در سال 2۰۰۶ از 
محور مقاومت شکســت خورد، امروز نیز در بسیاری از 

حوزه ها ضرباتی جبران ناپذیر دریافت کرده است.
 آئیــن آغاز ســال تحصیلی ۱4۰4-۱4۰3 دانشــگاه  
صنعتی مالک اشــتر بــا حضورعزیز نصیــرزاده، وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، جمعی از استادان، 

دانشجویان و مدیران در این دانشگاه برگزار شد.
 وی در این مراسم با اشاره به مسائل منطقه اظهار داشت:
همانگونه که رژیم صهیونیستی در سال 2۰۰۶ از محور 
مقاومت شکست خورد، امروز نیز در بسیاری از حوزه ها 

ضرباتی جبران ناپذیر دریافت کرده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه امروز انتظارات از دانشــگاه های کشــور به خصوص دانشگاه صنعتی مالک اشتر زیاد است، 
گفت: چشم امید کشور به دانشگاه ها هست که با ارتباط گیری با صنعت و با بکارگیری فناوری های جدید در رفع 

گلوگاه های صنعتی موثر عمل کنند و این مهم جز با برنامه ریزی، تلاش و کار جهادی انجام پذیر نیست.
نصیرزاده با بیان اینکه دانشگاه باید تولید علم کند، افزود: مقالات دانشجویان نباید تنها با معیارهایی که در خارج 
از کشــور وجود دارد، سنجیده و داوری شود بلکه نتایج این مقالات باید در خدمت توسعه صنعتی و جهت بخشی 

به علوم نوین در کشور نیز استفاده شود.
وزیر دفاع در ادامه این مراســم ضمن بیان تفاوت های ریشــه ای نظام اســلامی با نظام غربی افزود: ما در جبهه 
حق و در مکتب امام حســین)ع( هســتیم و باید با کار و تلاش ۱۰ برابری دشــمن را شکســت دهیم و انشاء ا... 
 عرصه را برای ظهور منجی عالم بشــریت آماده کنیم و در این مســیر شــما دانشــجویان نقش بســیار پررنگ 

و با اهمیتی دارید.
 نصیر زاده در این مراسم یادآور شد: در دانشگاه علاوه بر فعالیت های علمی، فعالیت های تربیتی و فرهنگی نیز باید 
از امتیاز بالایی برخوردار باشند زیرا دشمن در این حوزه نیز در حال تهاجم به کشور است و شما دانشجویان باید 

در خط مقدم این عرصه با دشمن مقابله کنید.

نوبت اول: 23 / 1403/07  شیرازنوین                                                                     نوبت دوم: 24 / 1403/07 سبحان
شــهرداري شــیراز در نظر دارد عملیات اصلاح آبخور درختان در ســطح منطقه هفت را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات 
 الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000676 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
 الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 7137242774 آماده پاسخ گویي 

مي باشد.
- مبلغ برآورد:  26/452/469/732 ریال

- مدت قرارداد: 8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی یا حقیقی داراي سوابق مرتبط  با موضوع مناقصه

- محل انجام کار: شیراز- بلوار نصر شرقی-خیابان دوران-خیابان مینو
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/350/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100869 بانک شهر شعبه 

شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه  مورخ 1403/07/30 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روزیک شنبه مورخ 1403/08/13 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیســیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ  1403/08/15 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن تعلق نمی گیرد.

- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 1806482

-1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز                                                                                              

1403-900                           آگهي  مناقصه عمومي 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 اتحادیه بین المجالس جهانی، نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را محکوم کند

ایسنا- رئیــس مجلس شورای اســلامی تأکید کرد که باید 
اعضــای اتحادیه بین المجالس جهانی )IPU( موضع روشــن 
و شــفافی در ارتباط با نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان داشــته باشند و نسل کشــی و جنایت را به ویژه علیه 

کودکان و زنان را محکوم کنند.
 محمدباقر قالیباف در دیدار با تولیا اکســون، رئیس دوره ای 
و تانزانیایــی اتحادیه بین المجالس جهانــی)IPU( در ژنو با 
اشاره ارتباط خوب جمهوری اســلامی با تانزانیا، گفت: امروز 
به واسطه اتفاقات منطقه در شــرایط سختی قرار گرفته ایم؛ 

از ســویی با جنگ اوکراین و روسیه و از سوی دیگر با مسأله 
لبنان و فلسطین مواجه هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز افکار عمومی متوقع 
هستند. اعضا باید نسل کشی و جنایت را به ویژه علیه کودکان 
و زنان را محکوم کرده و برای متوقف شدن این جنایات فشار 

سیاسی ایجاد کنند.
قالیبــاف با تأکید بر اینکه برای برقراری صلح در یک منطقه، 
تمام طرف ها باید به آن اعتقاد داشــته باشــند، گفت: زمانی 
که رژیم صهیونیســتی با حمایت مستقیم آمریکا در منطقه، 
همه قوانین بین المللی و انســانی را زیر پا می گذارد و به این 
اقدام خود افتخار می کند، نمی توان انتظاری از برقراری صلح 

داشت.
وی اضافه کرد: وقتی شــورای امنیت قطعنامه صادر کرده و 
آمریکا آن را وتو می کند و در نهایت نیز رژیم صهیونیســتی 
آن را بــر نمی تابد، نمی توان انتظار داشــت تا صلح و امنیت 

برقرار شود.
قالیباف افــزود: باید در این زمان درباره موضوع فلســطین 
صحبت کرده و در نهایت به ســمت تصویــب یک قطعنامه 

برویم.
امــروز هماهنگی خوبی میان کشــورهای عربی، اســلامی و 
آسیایی برقرار شــده، از این رو با هماهنگی شما می توان به 

سمت تصویب این قطعنامه در نشست این اجلاس برویم.
تولیا اکسون، رئیس دوره ای اتحادیه بین المجالس جهانی در 
این دیدار، گفت: شما یکی از معدود رؤسای مجالسی هستید 
که برای نشست های این مجمع و سایر مجامع مشابه احترام 

گذشته و در آن حاضر بوده اید. 
قبل از هر چیز باید شــهادت رئیس جمهور سابق کشورتان را 
تســلیت گفته و بابت روی کار آمدن رئیس جمهور جدید به 

شما تبریک بگویم.
وی طرح مســأله ناآرامی های منطقه به ویــژه در حوزه غزه 

و لبنان را بســیار به جا دانســت و افــزود: IPU در آبان ماه 
ســال گذشــته به نشــانه همبســتگی با ملــت خاورمیانه، 
 هئیتی را به این منطقه اعزام کرد و از فلســطین نیز بازدید

داشتند. 
مــا کمیته ای در ایــن اتحادیه بین المجالــس جهانی، ویژه 
خاورمیانه تشــکیل داده ایم که مسئولیت اصلی آن اطمینان 
از برقراری صلح در منطقه بوده است اما متأسفانه به جای آن 
شاهد افزایش تنش ها بوده ایم. امروز خواسته ایم تا گزارشی 

از این موضوع تهیه شود.
وی با بیان اینکه ما مخالف جنگ هســتیم تأکید کرد: برای 
برقراری صلــح، قطعاً طرفین باید به برقــراری صلح و ثبات 
معتقد باشند و همه ما باید برای آن تلاش کنیم. ما به عنوان 
مقامات پارلمانی ظرفیت هایی داریم که ممکن است دولت ها 
نداشــته باشند و می توانیم آنها را نیز به سمت برقراری صلح 

هدایت کنیم.

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع:

اهتمام ایران بر ایجاد گفتمان مشترک در زمینه دفاع منطقه ای است
 مهر- معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع با اشاره به توان بازدارندگی 
جمهوری اســلامی ایران گفت: در تلاش هستیم تا گفتمان مشترکی 

در زمینه دفاع منطقه ای ایجاد کنیم.
 مهــدی خواجه امیــری، معــاون هماهنگ کننــده وزارت دفــاع و 
پشــتیبانی نیروهای مســلح با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران 
چند شــاخصه مهــم قدرت دارد، اظهار داشــت: یکــی از مهم ترین 
 شــاخصه های قــدرت دفاعــی ایــران، الگــو گرفتــن از نهضــت

عاشوراســت؛ خصیصه ای که در عاشــورا برای مقابله با ظلم و ســتم 
وجود دارد و آن با آزادگی و عزتمندانه زندگی کردن و زیر بار ســتم 

نرفتن است.
  یکی از مهم ترین شاخصه های قدرت دفاعی ایران، الگو گرفتن از 

نهضت عاشوراست
 خواجه امیری، مؤلفه دیگر قدرت جمهوری اسلامی ایران را اعتقاد به 
مهدویت و انتظار برای ظهور فرج دانســت که به فضل الهی عدالت را 
در دنیا برقرار کند و افزود: این امر مقدماتی لازم دارد که ما در تلاش 

هستیم این مقدمات را در مبارزه با ظلم و ستم فراهم کنیم.
وی افزود: مؤلفه دیگر قدرت جمهوری اســلامی ایران، وجود با برکت 
ولایت فقیه اســت که در زمان غیبت امام عصر )عج(، سکا ندار مقابله 
با ظلم و ستم اســت و ما در »جمعه نصر« دیدیم که با کوچک ترین 
اشاره رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، چگونه مردم با چه 
اشتیاقی به صفوف نماز پیوستند و پشت سر معظم له نماز خواندند و 

بحث اطاعت از مولای خود را به نمایش گذاشتند.
معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع مؤلفه چهارم را رهبر معظم انقلاب 
اسلامی )مدظله العالی( دانست و تأکید کرد: معظم له به عنوان فرمانده 
کل قوا پرچم دار عزت کشور و مبارزه با ظلم هستند و این موضوع نیز 
تنها در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد که ولی فقیه ما فرمانده ما 

است و ما به آن افتخار می کنیم.

 خواجه امیــری عنــوان کرد: قــدرت دفاعی بازدارنده و پیشــگیرانه 
اســت؛ در واقع در حوزه پدافندی بازدارنده اســت و در حوزه آفندی 
با تولید تجهیزات متناســب با تهدیدات، گزینه های متنوعی را برای 
 مقابله با دشــمن در اختیــار فرماندهان نیروهای مســلح جمهوری 

اسلامی قرار می دهد.
معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، نباید 
با تعلل یا شــتاب زدگی عمل کنیم. ما هیــچ گاه قصد تجاوز و تعدی 
به کشوری را نداشــته ایم و در تلاش هستیم تا گفتمان مشترکی در 

زمینه دفاع منطقه ای ایجاد کنیم.
وی اضافه کرد: اگر ما سیاســت مقابله و تنبیه دشــمن را هم اعِمال 
کرده ایم، هیچگاه مثل آنها بیمارستان ها، مکان های مسکونی، مدارس 
و مهدکودک هــا را هدف قرار ندادیــم؛ چه در زمان جنگ تحمیلی و 
چه در عملیات های وعده صادق ۱ و 2 فقط اماکن نظامی را هدف قرار 
دادیم و این مروت، عزت و شــرافت ما را نشــان می دهد که برگرفته 
از حاکمیت ارزش های دینی اســت؛ درحالی که آنها هیچ ابایی برای 

بمباران مدارس، بیمارستان ها و... ندارند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 شــهردار شــیراز گفــت: ابَرَپــروژه بزرگراهی 
آیت ا... محی الدین حائری شیرازی تکمیل کننده 
حلقــه یک بزرگراهــی درون شــهری و محور 
مهم شــریانی شــهری اســت که با افتتاح آن 
تغییرات چشمگیری در حوزه ترافیکی کلانشهر 

شیراز ایجاد خواهد شد. 
محمدحســن اســدی بابیان اینکــه ابَرَپــروژه 
بزرگراهــی آیت ا... محی الدین حائری شــیرازی 
پروژه ای زیرساختی و اساسی برای پیشرفت این 
کلانشــهر اســت، اظهار کرد: این پروژه عظیم 
پروژه های  تأثیرگذارتریــن  از  یکــی  شــهری 
ترافیکی این کلانشــهر محســوب می شود که 
تکمیل کننده حلقه یک بزرگراهی درون شهری 
و محور مهم شــریانی شهری است که با افتتاح 
آن تغییرات چشمگیری در حوزه ترافیکی شهر 
شیراز ایجاد خواهد شــد. وی این پروژه را یکی 
از منحصربه فردترین پروژه های عمرانی استانی 
دانســت و عنوان کرد: این پروژه با بیشــترین 

ســطح تملک و عملیات عمرانــی، دارای یک 
مسیر رفت وبرگشت شهری است که دسترسی 
ســریع و آســان شــمال به غرب و جنوب به 
شــرق شیراز را در مسیری با چشم انداز زیبا در 
می کند. این  شــهر ایجاد  شمالی  کوهستان های 
مقــام ارشــد شــهری شــیراز بابیان اینکه این 
ابرپروژه به نوعی یک دانشــگاه عمرانی اســت، 
عنوان کرد: عظمت این پروژه به گونه ای اســت 
که ازنظر ابعــاد، حجم کار و... پروژه ای بی نظیر 
در سطح کلانشــهرهای کشور است و به دلیل 
 فعالیت های گوناگون عمرانی،یک بزرگراه عظیم 

ترافیکی است. 
اسدی طول کلی این پروژه را حدود ۲۴کیلومتر 
عنوان کرد و با اشــاره به اینکه فاز اول و دوم این 
پروژه درگذشــته اجراشــده اســت، گفت: فاز 
ســوم این پروژه ۷ کیلومتر طول دارد که در دو 
باند رفت وبرگشت با ۶ خط عبوری، ۵ ابنیه فنی، 
 ۴ تقاطع و یک پل شبدری )پل شهدای انقلاب(،

۴ دســتگاه تونل به طول تقریبــی ۱۰۹۰متر 
و ۳ دســتگاه گالــری بــه طــول ۲۹۵متر در 
حال اجرا اســت. شــهردار شــیراز بابیان اینکه 

ابَرَپروژه بزرگراهی بزرگــراه آیت ا... محی الدین 
حائری شــیرازی حجم قابل توجهــی از ترافیک 
غرب به شــرق این کلانشهر و بالعکس را انتقال 

خواهــد داد، افــزود:  این پروژه ضمــن کوتاه 
کردن مسیر از مرکز شــهر، راهگشای ترافیک 
میدان های قصردشــت، دانشــجو و ارم و بولوار 
چمران بوده و مسیری جایگزین برای بولوارهای 
شهید چمران و دکتر حسابی محسوب می شود. 
وی اصلاح مســیر و تکمیل حلقه درون شهری 
شــیراز و هــم مســیر شــدن بــا کمربندی 
جنوبی شــیراز، کاهــش آلایندگی های صوتی، 
زیست محیطی و آب و هوایی را از دیگر اهداف 

اجرایی این پروژه برشمرد.
اســدی با یادآوری اینکه محور جنوبی این پروژه 
در دهه فجر سال گذشته به بهره برداری رسید، 
گفــت: در حال حاضــر فعالیت هــای عمرانی 
در این پروژه در سه نوبت شبانه روزی در دست 
اجرا اســت و همه تلاشــمان را به کار بسته ایم 
تا بــا تکمیل محور شــمالی و تکمیل عملیات 
اجرایی، ایــن ابَرَپروژه در موعــد مقرر افتتاح و 

تقدیم شهروندان شود.

 گروه خبر-لیلا غضنفری
  منطقه ســبز شــیراز را می توان درباره منطقه۶ شهرداری
به کار برد. محدوده ای از شــهرداری مناطق یازده گانه که به 
دلیل قرارگیری در میان باغ های قصردشــت و باغ های گروه 
یک در بلوار چمــران و بعضاً باغ هــای پیرامونی و ارتفاعات 
ســبز، موقعیــت اســتراتژیک خاصی و ســبزی را برای این 
قســمت از شــهر رقــم زده، بطــوری که بیشــترین حجم 
پیاده روســازی را به خود اختصاص داده اســت که می توان 
 به مســیر۳/۵ کیلومتــری پیاده راه ســلامت چمران جنوبی 

اشاره کرد. 
شهردار منطقه۶ با بیان  اینکه  این منطقه در شمال غرب شیراز 
واقع شده اســت، گفت: حوزه تحت پوشــش منطقه،شامل 
محورهای معالی آباد، قصردشــت، بخشــی از بلوار چمران و 

فرهنگ شهر و کمربندی جنوبی است.
 به گفته مسعود قادری، قرارگیری در میان باغ های قصردشت 
و بلوار چمران و ارتفاعات فضای سبز بام شیراز، منطقه شش 
را به عنوان منطقه سبز شهری شیراز معرفی می کند. او درباره 
اقدامات منطقه گفت: این اقدامات در چند سر فصل دسته بندی 

 می شــود از جمله حمل و نقل و ترافیک، پارک های محله ای و 
پیاده روســازی و سبزراه و  ایمنی شهر با جمع آوری و هدایت 

آب های سطحی می باشد. 
قادری درباره سایر اقدامات با محوریت سبز بودن منطقه ۶ تصریح 
 کرد: حلقه گردشــگری پیاده راه با مناسب سازی پیاده روهای 
بلوار شــاهد و قســمتی از بلوار میرزایی شیرازی و اتصال به 
پیاده راه سلامت استاد شجریان در بلوار چمران جنوبی ایجاد 

خواهد شد.
قادری افزود: احداث مســیر زندگی با اتمام عملیات عمرانی 
پیاده راه سازی شهید رمضانی در سال جاری و بهره برداری از 
مسیر کوچه ۳۲ فرهنگ شــهر و کوچه ۹ شهید کسایی در 
ســال جاری و آینده، شهروندان می توانند مسیرهای مفرح و  

ایمنی را در جوار باغ های قصردشت تجربه کنند.
همچنیــن کلنگ زنی باغ خانواده در محل تقاطع قدوســی 
و ایمان شــمالی در ســال جاری از جملــه اقدامات مؤثر در 

تبدیل این منطقه در کارگاه عمران و آبادانی است. 
  ایمنی و تسهیل در تردد با اَبَرپروژه های بزرگراهی

  قادری اضافه کرد: در بخش حمل ونقل و ترافیک شاخص ترین 

پروژه ای که در ســطح منطقه،اجرایی شــده، بهره برداری از 
ضلع جنوبی بزرگراه شــهید ســلیمانی و ابَرَپروژه بزرگراهی 
 آیــت ا... محی الدیــن حائری شــیرازی در دهه فجر ســال

گذشته بود. 
همچنیــن طبــق برنامــه پیش بینــی شــده و همــکاری 
شــهرداری مناطــق یک، شــش و معاونــت عمرانی، ضلع 
شــمالی بزرگراه شهید ســلیمانی و آیت ا...حائری به عنوان 
 یک پروژه شــاخص ترافیکــی در آبان ماه ســال جاری به 

بهره برداری می رسد. 
قادری گفت: ابَرَپروژه بزرگراهــی بزرگراه آیت ا... محی الدین 
حائری شــیرازی به طول ۲۴ کیلومتر حجــم قابل توجهی از 
ترافیک غرب به شرق این کلانشهر و بالعکس را انتقال خواهد 
داد و با افتتاح این پروژه مسیر عبورترافیکی از تقاطع در حال 
ساخت جام جم شروع و به بزرگراه آیت ا... محلاتی در شهرک 

آرین ختم می شود. 
قادری با بیان اینکه با افتتاح ضلع شــمالی ابَرَپروژه بزرگراهی 
آیت ا...محلاتی عبور رانندگان از تقاطع جام جم به شــهرک 
آرین مســیر می گــردد، اضافه کــرد: بروز چنــد رانش در 

مســیر اجرای ابَرَپــروژه بزرگراهــی آیت ا...محلاتی و حفظ 
جان شــهروندان، ایجاد چند تونــل مصنوعی با هدف ایمنی 
شــهروندان، افتتاح ضلع شــمالی پروژه، افتتاح دوربرگردان 
نیایش در بلوار شهید چمران در سال گذشته و بهره برداری از 
دور برگردان اردیبهشت بلوار چمران در آبان ماه سال جاری 
 که منجر به تســهیل ترافیکی در محــدوده منطقه یک و ۶ 
شــد از جمله پروژه های ترافیکی بود که شهردار منطقه ۶ به 

آن پرداخت. 
ایجاد راستگرد تقاطع شــهید فرصتیان برای دسترسی ایمن 
شــهروندان از کمربندی به بلوار فرهنگ و اصلاح هندســی 
ســه راه وکلا بــه خیابان قدوســی غربی برای بــاز کردن 
گــره ترافیکی،نصــب پــل هوایــی در شــهرک دینکان و 
پل مکانیــزه در ایمان شــمالی از جمله اقدامــات ترافیکی 
 طــی یکســال اخیر در ســطح منطقــه۶ بود کــه قادری 

به آنها اشاره کرد.

س : طاهره حیاتی
عک

شهردار کلانشهر شیراز: 

اَبَرپروژه بزرگراهی آیت ا... محی الدین حائری شیرازی، محور مهم شریانی است
اینپروژهبهنوعیدانشگاهعمرانیمحسوبمیشود

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
پیشرفت 50 درصدی اجرای ساختمان ستاد بحران 

در شهرداری منطقه 9 شیراز

 عبدالصالح رســتم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز از پیشرفت ۵۰ درصدی 
احداث ســاختمان ســتاد بحران در این منطقه خبر داد و گفت: احداث 
ساختمان ستاد بحران توسط شهرداری ها یکی از اقدامات مهم و ضروری 
در حفظ امنیت و ایمنی شــهری است. این ســاختمان به عنوان مرکزیت 
ارتباط بین قســمت های مختلف شــهر و ارگان هــای مرتبط با مدیریت 
بحــران، در مواقع بحــران و بــروز وضعیت های بحرانــی، ارائه خدمات 
مدیریت بحران و تصمیمات مهم و حیاتی اقدام می کند. این ســاختمان 
معمــولاً به صورت مجهز برای اطلاع رســانی و ارتباطات فوری و مؤثر در 
مواقع بحران ایجاد می شــود، علاوه بر این، این ساختمان مجهز به امکانات 
و تجهیزاتی بــرای پذیرش و محافظت از تیم هــای اورژانس و نیروهای 
امنیتی در زمان بحران است. به طور کلی، احداث ساختمان ستاد بحران 
توسط شهرداری ها به عنوان یکی از اصلی ترین اقدامات در تقویت و بهبود 
سیســتم مدیریت بحران شهری می تواند بهبودی مؤثر و قابل توجهی در 
مقاومت شهری در برابر بحران های مختلف، از جمله زلزله، سیل، حریق، 
خطرات طبیعی و غیره، داشــته باشــد.  ایجاد و توسعه چنین ساختمانی 
نه تنها از اهمیــت اجتماعی و اقتصادی زیادی برخوردار اســت، بلکه به 
عنوان یک اقدام استراتژیک و حیاتی به منظور حفاظت از زندگی و اموال 

شهروندان نیز بسیار حیاتی و ضروری است.

مسئول آتش نشانی صدرا خبر داد: 
 خریداری دستگاه شارژ خاموش کننده های

آتش نشانی 

اسماعیلی، مسئول آتشنشانی صدرا گفت: با توجه به نیاز مبرم شهروندان 
جهت شارژ خاموش کننده های آتش نشانی مورد استفاده خود؛ شهرداری 

صدرا اقدام به خرید دستگاه شارژ کرد. 
 این دســتگاه با ارزش ریالی بیش از یک میلیارد و ششصد میلیون ریال به 
صورت نقدی از شــرکت تولید کننده خریداری شده است که پس از انجام 
تشــریفات مربوطه به اقلام آتش نشــانی اضافه شد. لازم به ذکر است صد 
در صد بودجه مورد نیاز، از محل اعتبارات عمرانی شهرداری صدرا در سال 

جاری تأمین شده است. 
وی افزود این سازمان آماده خدمات رسانی به شهروندان، ادارات بیمارستان ها 

و... جهت خدمات دهی و شارژ انواع خاموش کننده ها می باشد.
 اســماعیلی از حمایت پارسایی شهردار؛ اعضای شــورای اسلامی و واحد 
حقوقی و همچنین همکاری فرمانداری شیراز در خصوص انجام تشریفات 
قانونی خرید و مصوبات لازم جهت احداث کارگاه شارژ تشکر کرد و گفت: 
با اضافه شدن این دستگاه به واحد آتش نشانی شهر صدرا، شهروندان عزیز 
از مراجعه به شهر شیراز جهت شارژ خاموش کننده های خود بی نیاز شدند. 
لازم به ذکر است خرید و اضافه شدن دستگاه شارژ در شهرداری صدرا برای 

اولین بار اتفاق افتاده است.

همکاری مشترک مجمع خیرین تأمین سلامت فارس 
وکمیته امداد امام خمینی )ره(  این استان

رامجــردی، مدیرعامــل مجمع خیرین تأمین ســلامت فــارس و مدیر 
ســازمان های مردم نهاد دانشگاه علوم پزشکی شــیراز گفت: ساماندهی 
بیمــاران تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره (و ســایر بیماران 
نیازمند با مشــارکت موسسه مهر حضرت زهرا)س( انجام می پذیرد که با 
اهدای وام های قرض الحسنه وکمک های بلاعوض از این بیماران حمایت 

خواهد شد. 
علاوه بر این چون شــهر شیراز یکی از قطب های پزشکی کشور است و از 
سراسر کشور برای درمان به این شهر مراجعه می کنند اقامتگاه هایی برای 
اسکان همراهان این بیماران ساخته شده است که در اختیار مددجویان این 
کمیته نیز قرار می گیرد. موصلی، مدیرکل امداد امام خمینی )ره( استان 
فارس با تشــکر از همکاری هــا و حمایت مداوم مجمــع خیرین از مدد 
جویان ایــن کمیته گفــت: ضرروت حمایت هــای تخصصی بخصوص در 
حیطــه درمان بیماران نیازمند، لزوم ایــن همکاری و حمایت های مجمع 

خیرین را پر رنگ تر می کند. 
در پایان با اهدای لوح سپاس توسط مدیر کل کمیته امداد از همکارهای 
مجمع خیرین تقدیر شــد و بر تداوم بیشتر مشارکت ها در جهت حمایت 

از مددجویان تأکید گردید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس: 

مسجد تاریخی آقاباباخان شیراز 
بااعتبار یک میلیارد و 150 میلیون تومان مرمت می شود

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان فارس از 
مرمت بخش هایی از مسجد تاریخی آقا بابا خان در شیراز خبر داد. 

محمد ثابت اقلیدی بابیان اینکه مســجد آقاباباخان یکی از مساجد دوره 
زندیه در بافت تاریخی شیراز اســت، گفت: مسجد آقابابا خان با توجه به 
نــوع معماري و تزئینات بیروني که تلفیقي از آجر و کاشــي با طرح هاي 
هندسي و گره چینی اســت و همچنین بر مبناي شواهدي که در متون 

قدیمي عنوان شده، مربوط به دوره زندیه است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس افزود: 
در حــال حاضر پرونده مرمتی این بنا بااعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون تومان گشوده شده اســت. ثابت اقلیدی در ادامه بابیان اینکه در 
پرونده مرمتی این بنا احیاء حوض سنگی در صحن مسجد در دستور کار 
است گفت: تعمیرات و مرمت بخش های آجری رواق و بخش ورودی ضلع 
شــمال و شمال غربی بنا، رنگ آمیزی درب و پنجره های فلزی موجود در 
بخش ورودی شبســتان های ضلع غرب و شــرق مسجد همچنین تهیه، 
ساخت و نصب درب های چوبی در محل های موردنیاز بنا ازجمله اقدامات 

مرمتی است که در این مسجد تاریخی انجام می شود.
 گفتنی اســت این بنا مذهبی در محله قدیمي اسحاق بیگ واقع شده در 

سال ۱۳۷۹ با شماره ۳۴۲۳ در فهرست آثار ملي به  ثبت رسید. 
هنر معمــاران توانمند ایرانی درزمینه کاشــی کاری ، آجرکاری  رواق ها و 
کاشــی  هفت رنگ  به کاررفته در ســاخت محراب، جلوه کم نظیری به این 

مسجد داده است.

شهردار منطقه6 تصریح کرد: 

احداثمسیرسبززندگیدردلباغها
تکمیلحلقهگردشگریپیادهراهبهزودی

فرمانده سپاه فجر فارس به همراه جمعی از معاونان و 
مسئولان بسیج اقشار با مدیرکل صداوسیمای فارس 

دیدار و گفت وگو کرد. 
 فرمانده ســپاه فجر فارس در این دیدار گفت: رسالت 
رسانه در کشور بر عهده صداوسیماست و هر اقدامی که 
 در ســپاه صورت می گیرد، باید منجــر به هم افزایی

با صداوسیما شود. 
بوعلــی افــزود: ســپاه فجر فــارس مثل همیشــه 
صداوسیمای استان را در انجام وظایف و مأموریت ها 
خود یاری خواهد داد تا به نحو شایسته ای این وظایف 

انجام شود. 
فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه سپاه فجر قدردان 
همکاری های صادقانه صداوسیماســت، گفت: اعتقاد 
داریم که اگر صداوسیمای فارس در انجام مأموریت های 
 خــود موفــق شــود، مجموعه ســپاه بــه موفقیت 

رسیده است.  
بوعلــی افزود: تمــام ظرفیت های ســپاه فجر فارس 
به طور مستقیم و غیرمستقیم در اختیار صداوسیمای 
 اســتان اســت تا بــه غنــای برنامه های مشــترک

افزوده شود. 
فرمانده ســپاه فجر فارس در پایان از صداوســیمای 
فــارس برای پوشــش مطلوب اجلاســیه شــهدا و 
رســانه های محور مقاومت، مراســم یادروز حافظ و 
دیگر اجلاسیه شــهدا در نقاط مختلف استان فارس 

قدردانی کرد. 
مدیرکل صداوســیمای فــارس هم در ایــن دیدار با 
بیان اینکــه دوره موفقی را در ســپاه اســتان تحت 
هدایت سردار بوعلی شــاهد هستیم، گفت: تعامل و 
 هم افزایی دو مجموعه موجب پیشــبرد اهداف نظام

خواهد شد. 
رئوف افزود: باطل السحر جنگ شناختی کنونی جهاد 
تبیین اســت و صداوســیما به عنوان ســتون اصلی 
 جهاد تبیین با همکاری مجموعه سپاه، نقش مهمی

 برعهده دارد. 
مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: اگر مجموعه های 
مختلــف در کنار هم باشــند و مرزهــای ظاهری را 
بردارنــد و قرارگاهی عمل کننــد تاثیرگذاری برای 

تحقق آرمان های انقلاب دوچندان خواهد شد. 
رئــوف افزود: تلاش صداوســیمای فارس این اســت 
که انعــکاس برنامه ها در قاب رســانه ملی بخصوص 

اجلاسیه های شهدا ضریب دهی شود. 
مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه رسانه ملی 
براساس سند تحول صداوسیما برنامه های خود را به 
پیش می برد افزود: تمام ظرفیت های صداوســیمای 
فارس در اختیار مجموعه ســپاه فجر استان قرار دارد 
تا با هم افزایی و همکاری بیشــتر مقوله های هویت 
محوری، عدالت گستری و شتاب دهی به پیشرفت در 

برنامه ها نمود عینی یابد.

 عملیات بهســازی چــاه شــماره۷ رصدخانه، یکی 
 از منابــع تأمیــن کننده مخزن آب چمران شــیراز 
آغــاز شــد. مدیرعامل شــرکت آبفا شــیراز ضمن 
تأکیــد بر اهمیت تأمیــن آب پایدار در ســال آبی 
پیش رو اظهار کرد: به دلیل رســوب گذاری و مسدود 
شــدن شــیارهای لوله جدار و منافذ بدنه  این چاه، 
عملیــات بهســازی کلید خورد. بهمــن بهروزی در 
ادامه با اشــاره بــه قدمت حفر این چاه )ســال ۹۱ 
بــا عمق ۳۲۰ متــر( و نیــاز آبی منطقــه، تصریح 
 کرد: پیش بینی می شــود  این چاه بــا دبی ۳۰ لیتر 
بــر ثانیه تــا ابتــدای آبان مــاه امســال وارد مدار 

بهره برداری شود.
  پیشنهاد احیای 1۷ حلقه چاه  در شیراز و صدرا  

همچنین خبر می رسد پیشنهاد و راهکارهای احیای 
۱۷ حلقه چاه در شمال شهر صدرا و مناطق روستایی 
شیراز با حضور استاندار فارس بررسی و جهت مطالعه 
در اختیــار مدیرکل بحران اســتانداری قرار گرفت.  

مدیرعامل آبفا شیراز ضمن اشاره به خشکسالی های 
پیاپی در ســال های گذشــته و افت سطح آب های 
زیرزمینی و کم آب شــدن آب برخی از چاه های آب 
شرب گفت: طی رایزنی و بررسی راهکارهای علمی  با 
حضور استاندار فارس و ادارات مرتبط، پروژه احیای 
۱۷ حلقه چاه  جهت مطالعه و اجرای پروژه آبخیزداری 
 بــه اداره کل مدیریــت بحــران اســتانداری فارس 
معرفی شد. بهروزی افزود: با اجرای این طرح بخشی 
از آبخوان روستای ســیاخ دارنگون، چاه های شمال 
شــهر صدرا، داریون و گلســتان احیاء خواهد شد و 
 همشهریان می توانند با اطمینان بیشتر در این مناطق 

زندگی کنند.  
وی ابراز کرد: اجرای  این ســازه ها نقش بســزایی در 
منابع تأمین کننده آب شــرب دارد کــه با پیگیری 
استاندار فارس، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری، 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی و مدیرعامل آب 

منطقه ای صورت گرفت.

دیوان محاســبات آموزش قوانین لازم به مدیران را در دستور کار دارد. 
در دیدار مدیرکل دیوان محاسبات استان با استاندار جدید فارس ضمن 
تبریک انتصاب حســینعلی امیری به عنوان ســکاندار فارس از ســوی 
مجموعه دیوان محاســبات اســتان، بر لزوم همکاری و تعامل سازنده و 
تسهیل کننده دیوان محاسبات اســتان و استانداری فارس تأکید شد. 
حسینعلی امیری، استاندار فارس در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش های 
مجموعه دیوان محاسبات و نگاه تسهیلگرانه این مجموعه در کنار وظیفه 
نظارتــی آن قانون گرایی و رعایت قانون را محوریــت امور در مدیریت 
استان فارس دانست و از دیوان محاسبات خواست با نظارت دقیق خود 
بر امور، زمینه صیانت از اموال، دارایی ها و ســرمایه انسانی در استان را 
فراهم کند. اســتاندار فارس همچنین عنوان کرد: دیوان محاسبات باید 
وظیفه نظارتی خود را نــه تنها پس از هزینه کرد اعتبارات بلکه هنگام 
انجام فعالیت های اجرایی و همچنین پیگیری ترک فعل ها نیز انجام دهد 

تا شــاهد برقراری و حاکمیت قانون در بهترین شرایط ممکن در سطح 
استان فارس باشیم.

امیــری در بخش دیگری از این گفت وگو بر لزوم آموزش مدیران جدید 
و برگزاری دوره های آموزشــی از ســوی دیوان محاسبات تأکید کرد و 
ادامه داد: ایــن آموزش ها خطاهای احتمالی را کاهش داده و مدیران را 
در صیانت از قانون یاری می کند. جواد قناعتی نیز در این دیدار گزارشی 
از فعالیت های دیوان محاســبات استان، نحوه انجام امورات، روند جذب 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای استان اعم از بودجه های نقدی و 
اوراق خزانه را به تفکیک هر دستگاه به سکاندار جدید فارس ارائه کرد. 
قناعتــی همچنین با تأکید بر آمادگــی کامل برای همکاری با مدیریت 
 ارشد استان، به تشریح نحوه تعامل دیوان محاسبات استان با دستگاه های
اجرایــی پرداخت و افزود: دیوان محاســبات در کنار نقش نظارتی خود 
می کوشد به هم افزایی و تسهیلگری در امورات اجرایی استان کمک کند. 

او دیوان محاسبات را پاســدار بیت المال دانست و عنوان کرد: براساس 
سیاست ها و نوع نگاه دیوان، سرمایه انسانی نیز جز بیت المال محسوب 
می شــود و ما متعهد بــه صیانت از همــه افراد و نیروهــای فعال در 

دستگاه های اجرایی هستیم. 
مدیرکل دیوان محاســبات اســتان فــارس با بیان اینکه سالم ســازی 
مجموعه های مختلف و کمک به هم افزایی بین دســتگاهی و مشــاوره 
دادن به مدیران دستگاه های اجرایی را وظیفه خود می دانیم، خاطرنشان 
کرد: در کنار این همکاری ها، دیوان محاســبات هر گونه ترک فعل و بی 
توجهی به قانون را به دقت مد نظر داشته و همانگونه که استاندار فارس 
نیز تأکید داشتند، به برخورد با آن متعهد است. او همچنین از آمادگی 
مجموعه تحــت مدیریت خود برای آموزش مدیــران جدید خبر داد و 
افزود: با همکاری استانداری فارس دوره های آموزشی لازم برای مدیران 

جدید برگزار خواهد شد.

تأکیدمدیرکلصداوسیمایفارس
براقدامقرارگاهیوهمافزاباسپاهفجراستان

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز خبر داد:

آغازعملیاتبهسازیچاهشماره7رصدخانهشیراز
در دیدار استاندار فارس و مدیرکل دیوان محاسبات استان مطرح شد؛ 

قانونگراییمحورهمهاموراستاناست

فعالیت های حوزه مدیریت پســماند، فرآیند جمع آوری آن، آموزش و 
فرهنگ ســازی، بازیافت زباله از مبداء جز دستور کارهای چند اخیر 
شــهرداری شیراز است. پرچمداری شیراز در عرصه پاسداشت محیط 
زیســت باعث شــده است که این کلانشهر در ســال ۲۰۲۴ از سوی 
مجمع شهرداران آسیایی به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا معرفی 
گردد. اعتباری که این عنوان برای شــهر شــیراز دارد می تواند یک 
ظرفیت دیگری را برای گردشــگری این شــهر فراهم آورد. به گفته 
متولیان عرصه مدیریت پســماند شهرداری روزانه ۱۰۵۰ تن پسماند 
مخلوط و ۷۵۰۰ تن پســماند عمرانی در کلانشهر شیراز جمع آوری 
می شــود که ۱۰ درصد از پســماند روزانه شــیراز را پسماند خشک 
تشــکیل می دهد. چندین سال اســت که شیراز، شــهر تمیز ایران 
معرفی می شــود که نقش شــهروندان وبرنامه های مدیریت شــهری 
در برگزاری جشــنواره بازیافت برای تشــویق تفکیک زباله های قابل 
بازیافــت از منازل روی این موضوع تاثیرگذار بوده اســت. در همین 
راستا سال گذشته جشــنواره جمع آوری پسماند در سطح مدارس و 
شهروندان برگزار شد و ششمین جشنواره عمومی و دومین جشنواره 
شــیراز، شهر بدون پسماند نیز برای امســال در دستور برگزاری قرار 
گرفته است. رئیس کمیسیون سلامت،خدمات شهری و محیط زیست 
شورای شهر شیراز با اشاره به بررسی پنج دستور کار جلسه این هفته 
کمیسیون با حضور اعضاء و معاونان شهرداری شیراز درباره ششمین 
جشنواره بزرگ شــهروندی تفکیک زباله از مبداء »بازیافت « گفت: 
پیش ازبرگزاری این جشنواره با برگزاری جشنواره های بازیافت محلی 
با هدف مدیریت پســماندها از مبداء و در راستای کاهش تولید زباله 
 و هزینه های خدمات شهری با هدف حفظ سرمایه ها و محیط زیست 
و ایجاد فرهنگ مناسب با تمرکز ویژه بر مخاطبان در مدارس پایه به 
عنوان آینده ســازان اقداماتی توسط سازمان مدیریت پسماند اجرایی 
شــده است. به باور زارعی شــهرداری با انجام چنین اقداماتی ضمن 
افزایــش صمیمیت و هم دلی بین شــهروندان و مســئولان، فرهنگ 
حفاظــت از محیط زیســت را نیز ترویج می دهد. زارعی با اشــاره به 
پیشــینه تلاش برای محیط زیست و پســماند در شهر شیراز، عنوان 

کرد: انتخاب شهر شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا فرصت 
طلایی اســت تا شیراز در موضوع محیط زیســت و بازیافت در جهان 
ســرآمد شود. او با اشاره به کسب عنوان پایتختی محیط زیست آسیا 
برای شهر شیراز،خبر از برگزاری ششمین جشنواره تفکیک زباله های 
قابــل بازیافت از مبداء تحت عنوان )بازیافت ( در ورزشــگاه حافظیه 
در اردیبهشت ماه ســال آینده خبر داد. زارعی همچنین اشاره کرد: 
حدود ۶۷ ایستگاه فعال اطلاع رسانی و تبادل مواد بازیافتی در سطح 
شهر شــیراز وجود دارد که همه روزه صبح و عصر آماده تحویل مواد 
بازیافتی هســتند و هر ماه از بین شــهروندانی که پسماند خشک را 
به ایســتگاه های بازیافت تحویل دهند با برگزاری قرعه کشی جوایزی 
اهداء می گردد. او همچنین در ادامه دستور کارهای این جلسه گریزی 
هم به جمع آوری کارگاه های ضایعات فروش در سطح مناطق ۲،۵ و 
۷ زدو گفت: کارگاه هایی ضایعات در سطح مناطق مسکونی مخاطرات 
اجتماعی، امنیتی و زیســت محیطی برای شهروندان دارد که همواره 
دغدغه مدیریت شــهری انتقال این کارگاه ها به بیرون از شهر است. 
به گفته رئیس کمیســیون ســلامت،محیط زیست و خدمات شهری 
شــورای ششــم، عملیات عمرانی و دیواره گذاری سایت ۲8 هکتاری 
بــرای انتقال ضایعت فروش ها تا پایان ســال به اتمام می رســد و با 
 تعریف بسته های سرمایه گذاری، شــیوه نامه ای که مشخص می کند
ضایعات فروشــان چگونه کار کنند و چه زمانی منتقل شــوند، توسط 

شهرداری ارائه می گردد.

پاسداشتمحیطزیستباطلایکثیف
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر شیراز عنوان کرد: 

میدانداریبرایششمینسالبابرگزاریجشنوارهتفکیکازمبداء

س : طاهره حیاتی
عک
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اروپا

ایالات متحده

 ادعای آمریکا درباره غیرقابل توجیه بودن 
رزمایش های چین

باشــگاهخبرنگاران-متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریــکا  رزمایش های نظامی چین در اطــراف تایوان را محکوم و 
آنهــا را غیر موجه توصیف کرد که خطر تشــدید تنش را افزایش 
می دهد. میلر در بیانیه ای گفت: آمریکا به شــدت نگران تمرینات نظامی مشترک 
ارتش آزادی بخش خلق چین در تنگه تایوان و اطراف تایوان است.او افزود: واکنش 
ارتش چین از طریق تحریکات نظامی به ســخنرانی عادی سالانه لای چینگ تی، 
رئیس جمهور تایوان در روز پنجشــنبه غیرقابل توجیه اســت و خطر تشدید تنش 
را به همــراه دارد.  چین مدت کوتاهی پــس از روی کار آمدن »لای چینگ ته« 
به عنــوان رئیس تایوان ۲ روز مانورهای جنگی خود را در اطراف این جزیره برگزار 
کرد و گفت این مجازاتی برای سخنرانی مراسم تحلیف اوست که پکن آن را مملو 
از محتوای جدایی طلبانه دانسته و محکوم کرد.اما چین همچنین از منازعه »منطقه 
خاکستری« علیه تایوان استفاده می کند و تاکتیک های نامنظمی را به کار می گیرد 
تا دشمن را از طریق آماده باش نگه داشتن مستمر بدون توسل به نبرد، خسته کند. 
این شامل ارسال بالون بر فراز این جزیره و مأموریت های تقریبا روزانه نیروی هوایی 

چین در آسمان نزدیک تایوان است.

سوئد؛ایران و طرف های منطقه ای از خود خویشتنداری 
نشان دهند

ایسنا- ماریا اسِــتنرگارد، وزیر امورخارجه ســوئد پیــش از آغاز نشست وزیران 
خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل پس از گذشت یک سال از حملات مرگبار رژیم 
صهیونیســتی علیه نوار غزه نســبت به افزایش تنش ها در غرب آسیا ابراز نگرانی 
کرد. وزیر امورخارجه سوئد گفت: وضعیت خاورمیانه به شدت نگران کننده است. 
تشــدید تنش هایی که ما شاهد آن هســتیم، یک تحول بسیار جدی است. باید 
از تشــدید بیشتر جلوگیری شود. وی بدون اشــاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلســطینیان در غزه و تداوم حملات غیر قانونی آن به لبنان افزود: سوئد از 
همــه طرف ها، از جمله ایران و گروه های مــورد حمایتش می خواهد که حداکثر 
خویشــتنداری را از خود نشــان دهند. او در ادامه خاطر نشــان کرد که وزیران 
خارجــه اتحادیه اروپا خود درباره اوکرایــن و ادامه حمایت ها از کی یف در جنگ 
با روســیه صحبت و همچنین درباره تحریم های جدید علیه ایران تصمیم گیری 

می کنند.

کمیسر آنروا؛ غزه جهنمی بی پایان است
ایسنا- فیلیــپ لازارینی، کمیسر آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی)آنروا( در 
توییتی در واکنش به حملات رژیم صهیونیســتی به چادرهای آوارگان در اطراف 
بیمارســتان الاقصی و مدرسه آنروا در اردوگاه النصیرات در نوار غزه نوشت: »غزه 

جهنمی بی پایان است. نباید این امر عادی شود. باید انسانیت حاکم شود.«
طبق گــزارش الجزیره، آژانــس آنروا امروز اعــلام کرد در حملــه هوایی رژیم 
صهیونیســتی به محوطه بیمارستان الاقصی، چادرهای آوارگانی که خواب بودند، 

آتش گرفت و شب هولناک دیگری برای ساکنان نوار غزه رقم خورد.
بــه گفته آنــروا، قبل از این حمله، مدرســه آنروا در النصیــرات که خانواده های 

فلسطینی به آنجا پناه برده بودند، هدف قرار گرفت.
ایــن آژانــس گــزارش داد: قرار بود از این مدرســه بــه عنــوان پایگاهی برای 
واکسیناسیون فلج اطفال اســتفاده شود. گزارش ها حاکی از شهادت بیش از ۲۰ 

تن در این حملات هولناک است.
در حالی  که جنگ نسل کشــی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد سیصد و هفتاد 
و چهارمین روز خود شــده است، وزارت بهداشت غزه امروز )دوشنبه( اعلام کرد 
شمار قربانیان عملیات رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۴۲ 

هزار و ۲۸۹ شهید و ۹۸ هزار و ۶۸۴ زخمی رسیده است.

»بورل«باتکرارادعاهایموشکی:

پیشنهاد تحریم ایران روی میز است

انصارا...:

آمریکاجبههجدیدیدریمنبازکند،پاسخبیسابقهمیدهیم

خارجی  سیاســت  مســئول  ایرنا-  
اتحادیــه اروپــا بــا تکــرار ادعاهای 
بی اســاس دربــاره دخالت ایــران در 
مناقشــه اوکرایــن از طریق ارســال 
به روسیه گفت  بالستیک  موشک های 
که تحریــم ایران روی میز شــورای 
وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا است.
جوســپ بورل روز گذشته در آستانه 
برگزاری نشست شورا در لوکزامبورگ 
ادعــا کرد: به نظــرم تحریم ها تصویب 
خواهد شــد. در حال حاضر نمی توانم 
بیشتر اظهار نظر کنم و جزئیات را بعداً 

اعلام خواهم کرد.
ادعاهــا درباره دخالــت نظامی ایران 
در مناقشــه اوکرایــن درحالی مطرح 
می شــود که مقامات تهران و مســکو 
بارها این ادعا را رد و بی اساس توصیف 
کرده اند. جمهوری اسلامی ایران ضمن 
مخالفــت با جنگ، همواره اعلام کرده 
اســت که از راهکار سیاسی برای حل 
و فصل اختلافات روســیه و اوکراین و 
پایان بخشیدن به درگیری های نظامی 

حمایت می کند.
ایــران از ابتــدای بحــران اوکرایــن 
تاکنــون هیچــگاه بخشــی از ایــن 
نــزاع و درگیری نظامــی و ادامه آن 
 نبــوده و همواره از راهکار سیاســی و 
پایان  بــرای  گفت وگوهــای دوجانبه 
دادن به این بحران و درگیری حمایت 

کرده است.
رویکرد اصولی و اعلام شده جمهوری 
اســلامی ایــران در خصــوص بحران 

اوکراین طی دو ســال گذشته، بدون 
تغییر باقی مانده و از این منظر، تکرار 
بالستیک  موشــک های  ارسال  ادعای 
برای روســیه، با اهداف و انگیزه های 
سیاسی برخی کشورهای غربی صورت 

می گیرد و کاملًا بی اساس است.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان پیشــتر با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس تصریح کرد: 
»ایران به روسیه موشک های بالستیک 

ارسال نکرده است. تمام.«
رژیم  کابینه  وزیر  دو  تحریم  احتمال 

صهیونیستی
بورل در بخش دیگری از صحبت های 
خود گفت: اوضاع در خاورمیانه بسیار 
بدتر شده است. دیشب سرانجام پس 
از ساعت ها رایزنی و گفت وگو بیانیه ای 
را در حمایــت از یونیفیــل )نیروهای 
حافظ صلح ســازمان ملــل در لبنان( 
صادر کردیم. ۲۷ کشور عضو اتحادیه 

اروپا از اسرائیل درخواست کرده اند که 
به حملات علیــه یونیفیل پایان دهد. 
بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا در این 
مأموریت مشــارکت دارنــد. کار آن ها 
بســیار مهم است و حمله به نیروهای 
 ســازمان ملل متحد کامــلًا غیرقابل 

قبول است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با کنایه به اتهامات رژیم صهیونیستی 
علیه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل تصریح کرد: این دبیرکل نیســت 
که درباره ماندن یــا نماندن یونیفیل 
تصمیم می گیرد. این شــورای امنیت 
اســت که چنین تصمیماتی را اتخاذ 
 می کنــد؛ پــس دســت از ســرزنش 

گوترش بردارید.
وی ادامــه داد: در کرانــه باختری و 
غــزه وخامت اوضاع انســانی، نابودی 
علیــه  خشــونت  و  زیرســاخت ها 
به  رو  صهیونیســت  شهرک نشــینان 

افزایــش اســت. امــروز وزرای امور 
خارجــه اتحادیــه اروپا دربــاره نحوه 
پاســخ به این تحولات رایزنی خواهند 
تحریم  مورد  در  پیشــنهادهایی  کرد. 
شهرک نشینان و حتی دو وزیر کابینه 

اسرائیل روی میز است.
بورل البته عنوان کرد که کشــورهای 
عضــو اتحادیه اروپا در مــورد تحریم 
اسرائیل اختلاف نظر  تسلیحاتی رژیم 
دارند اما گفت: باید ببینیم اعضا امروز 

چه تصمیمی خواهند گرفت.
وی همچنین با اشــاره بــه تحولات 
در لبنــان، تصریح کرد: ما خواســتار 
منطقــه  کل  در  فــوری  آتش بــس 
 هســتیم تــا از یک جنــگ فاجعه بار 

جلوگیری کنیم.
رژیم اســرائیل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهــر ۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را 
علیه ســاکنان نوار غزه به راه انداخته 
است که بر اثر آن، افزون بر ویرانی های 
عظیم و قحطی مرگبار، بیش از هزاران 
فلسطینی که بیشتر آنها زن و کودک 

هستند، شهید و زخمی شده اند.
تل آویو با تحقیــر جامعه بین المللی 
و نادیده گرفتن قطعنامه های شــورای 
امنیــت ســازمان ملل بــرای توقف 
دیوان  و دســتورات  فــوری جنــگ 
درباره ضرورت  دادگستری  بین المللی 
جلوگیــری از نسل کشــی و بهبــود 
 وضعیت فاجعــه بار انســانی در غزه 
همچنــان بــه جنایات خــود در این 

منطقه ادامه می دهد.

رئیسدومایروسیه:
دوره واشنگتن و بروکسل تمام شده و آینده متعلق به 

بریکس است
ایســنا- ویاچســلاو ولودین، رئیس مجلس دومای روسیه در 
پیام رسان تلگرام خود نوشت: »کشــورها مسیر گفت وگو، برابری 
و همکاری هــای مفیــد متقابل را که به نفع مردمان کشورشــان 
اســت، انتخاب می کنند و دیگر به فکر رضایت ایالات متحده و دست نشانده هایش 
نیســتند.«طبق گزارش خبرگزاری »نووســتی«، رئیس مجلس دومای روسیه در 
ادامه پیامش تصریح کرد: دوران واشــنگتن و بروکســل رو به اتمام است و آینده 
به گروه بریکس، که به بزرگترین مرکز اقتصادی بدل شــده، تعلق دارد. ولودین با 
اشاره به اینکه صربستان عضویت در بریکس را در نظر دارد، تأکید کرد: کشورهای 
بیشــتری این بلوک را به عنوان چشم انداز و ضمانتی در رابطه با جهان چندقطبی 
می بینند. الکساندر وولین، معاون نخست وزیر صربستان روز یکشنبه طی مصاحبه  
بــا یک روزنامه آلمانی گفت که صربســتان عضویت در بریکس را جایگزین واقعی 
برای پیوســتن به اتحادیه اروپا می داند و در عین حال تأکید کرد که صربستان در 

کازان )در نشست بریکس( حضور خواهد داشت.

اخبارکوتاهجهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

–1403/03/09صادره برابــررایشــماره140360311024000266
ازســویهیاتقانونتعییــنوتکلیفوضعیتثبتــیاراضیو
ســاختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکخرمبیــدتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامنور
الساداتنبویزادهفرزندسیدعبدالکریمدرششدانگیکبابخانهبه
مساحت2۸0.13مترمربعتحتپلاک122/462متخذهازپلاک122
اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهر
ازملکیمالکرســمیعبدالرضاخسرویمحرزگردیدهاستلذابه
منظــوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقات
تعیینشــدهذیلآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه

صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض
طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسند

مالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1403/07/0۸

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24
54400/م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

شــرکتبــرقمنطقهايفــارس)بــهعنوان
دســتگاهمناقصهگزار(درنظــرداردمناقصه
"توســعهیکبیخــط63کیلوولتدرپســت
230/63کیلوولتفیروزآبــاد)بهروشEPC("به
الکترونیکي تدارکات ازطریقسامانه را شماره"20030010460000۵3"
دولتبهپیمانکارانواجدصلاحیتواگــذارنماید.کلیهمراحلفرایند
مناقصهازدریافتاســنادمناقصــه،ارائهپیشــنهادمناقصهگرانو
گشایشپاکتهاازطریقســامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهآدرس
www.setadiran.irانجامخواهدشــد.لذامناقصهگراندرزمینه
موضوعمناقصهميتوانندجهتاخذاســنادبهترتیباطلاعاتزماني
ذکرشدهدرذیلبهسامانهســتادمراجعهواسنادمربوطهرادریافتو
پسازتکمیل،همراهبااسنادومدارکخواستهشدهدرسامانهتدارکات
الکترونیکيدولتبارگذارینمایند.لازماســتمناقصهگراندرصورت
عدمعضویتقبلیدرســامانه،مراحلثبتنامدرســامانهودریافت
گواهیامضايالکترونیکیراجهتشــرکتدرمناقصهمحققسازند.
بهپیشنهادهایواصلهخارجازســامانهتدارکاتالکترونیکیدولتو
همچنینبهپیشنهادهایفاقدامضا،مشروط،مخدوشوپیشنهادهایی
کهبعدازانقضاءمدتمقررواصلشود،ترتیباثردادهنخواهدشد.سایر

اطلاعاتموردنیازبهشرحذیلاعلاممیگردد.
1-تاریخاولینانتشاراسناددرسامانه:ازساعت۸صبحروزسهشنبه

مورخ1403/7/24
2-آخرینمهلتدریافتاســنادازسامانه:تاساعت1۵روزیکشنبه

مورخ1403/7/29
3-آخرینمهلتبارگذارياســناددرسامانه:تاســاعت۸صبحروز

دوشنبهمورخ1403/۸/14
4-تاریخگشــایشپاکاتارزیابیدرسامانه:ســاعت۸:30صبحروز

دوشنبهمورخ1403/۸/14خواهدبود.
۵-آخرینمهلتتحویلاصلپاکاتپیشنهاد)الف،ب،ج(:ساعت12روز

چهارشنبهمورخ1403/۸/16
6-تاریخگشایشپاکاتپیشنهادها:پسازکسبامتیازلازمدرارزیابی
کیفیازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتاطلاعرسانیمیگردد.
7-نوعکمیتوکیفیتکالایموردنظر:وفقاسنادمناقصهخواهدبود.

۸-نحــوهبرگزاریمناقصه:عمومیدومرحلهایهمراهباارزیابیکیفی
مناقصهگران)بهصورتیکپارچه(

9-مدتانجامکار:12ماههجريشمسي

10-مبلغبرآوردانجامکار:12۵.3۸7.134.079ریال
11-نوعومبلغتضمینشــرکتدرفرایندارجاعکار:بهصورتیکیا
ترکیبيازتضامینبندهايالــف،ب،پ،ج،چ،حوخماده4آئیننامه
تضمینمعاملاتدولتيبهشماره123402/ت۵06۵9هـمورخ94/9/22و
اصلاحیهشــماره۵211/ت۵7۵92هـمــورخ1400/1/22مصوبهیات
وزیرانبهمبلغشــشمیلیاردودویستوشصتونهمیلیونوسیصد
وپنجاهوششهزاروهفتصدوچهار)6.269.3۵6.704(ریالميباشد.
بهپیشنهادهايفاقدسپرده،سپردههايمخدوش،سپردههايکمتراز

میزانمقرر،چکشخصيونظایرآن،ترتیباثردادهنخواهدشد.
12-مدتاعتبارپیشــنهادها:پیشنهادهابایدازهرحیثبرايمدت90
روزبعدازتاریختعیینشــدهبرايصدورضمانتنامهمعتبرباشندواین

مدتبراي90روزدیگرقابلتمدیدميباشد.
13-نشانياینشرکتجهتارسالپاکتهاي"الف"،"ب"و"ج":شیراز
–خیابانزند–نبشخیابانفلســطین-شرکتبرقمنطقهايفارس-
دبیرخانهمرکزي)تذکرمهم،ارســالیکنسخهازاصلپاکتهای"الف
)اصلضمانتنامه("و"ببهصورتCD"و"ج)برگپیشــنهادقیمت
موجوددراسنادبهصورتفیزیکیوجداولمقادیروقیمتهابهصورت

CD(بهصورتلاکومهرشدهالزامياست(
14-محلبرگزاريمناقصه:شــیراز،خیابانزند،نبشخیابانفلسطین،

شرکتبرقمنطقهايفارس،امورتدارکاتوقراردادها
1۵-نامونشانیمشاور:شرکتسهامیخدماتمهندسیبرق)مشانیر(
بهنشــانی:تهرانـمیدانونکخیابانشهیدخدامیـروبرویهتل

هما–کوچهشادیپلاک1
16-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهمندرجاست.
ضمناًچنانچهدرموردمفهومقســمتيازاسنادمناقصهابهامیاسؤالي
وجودداشتهباشدميتوانندباشمارهفکس323۵9047-071دبیرخانه
مرکزيشرکتبرقمنطقهايفارس)امورتدارکاتوقراردادها(مکاتبه

نمایند.
17-بهپیشنهادهايفاقدامضا،مشروط،مخدوشوپیشنهاداتيکهبعد

ازانقضاءمدتمقررواصلشود،مطلقاًترتیباثردادهنخواهدشد.
1۸-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

تلفنمرکزراهبريوپشتیبانيسامانه14۵6ميباشد.
تاریخانتشار:1403/07/24
شناسهآگهی:1۸063۵۵

۱-/ م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
به شماره مرجع ۱40۳-47

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

وزارت نیرو

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره1403603110010017۸9مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایدولیامیریقرقانیفرزندفلامرز
بشمارهشناسنامه2۵30وکدملی24۵0416۵9۵صادرهازفیروزآباددر
ششــدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت64۵32/76مترمربع
پلاک۵02فرعیاز1اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1اصلیواقعدر
فارسبخش23حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهم
مشاعیخودشطیســندشماره224۵46مورخ1399/10/10دفترخانه
39شیرازوسندشماره109779مورخ1399/10/10دفترخانه39شیراز
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رســید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

859/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشــماره140360311001001026و140360311001001027مورخ
1403/04/20هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدســندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
شیراز-ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمجتبیجلالی
فرزندرجبعلیبشــمارهشناســنامه2۸794وکدملی339027203۸
صــادرهازبندرعباسوآقایمصطفیجلالیفرزندرجبعلیبهشــماره
شناسنامه13۸6وکدملی3391۵۸3029صادرهازبندرعباسهریک
بالمناصفهدرسهدانگمشاعازششدانگیکبابساختمانبهمساحت
1072/37مترمربعپلاک40فرعیاز39۸اصلیمفروزومجزیشــده
ازپــلاک2فرعیاز39۸اصلیواقعدرفــارسبخشچهارحوزهثبت
ملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمرجبعلیجلالیونجفعلی
جلالیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

86۱/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001249و14036031100100124۸مورخ 
1403/0۵/04هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز
ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضــیآقایمحمدقلیوفائیفرزند
حسینبشمارهشناســنامه13وکدملی2299۵96143صادرهازشیرازدر
30000سهممشاعاز۵0000ســهمسهاماز۵۸سهمملکیمالکیناولیهاز
جمله66سهمســهاموخانمطوبیزارعفرزندبهمنبهشمارهشناسنامه
119۵وکدملی2296092۸61صادرهازشیرازدر20000سهممشاعاز۵0000
سهمسهاماز۵۸سهمملکیمالکیناولیهازجمله66سهمسهامششدانگ
یکبابقطعهباغبهمســاحت۵0131/60مترمربعپلاک723فرعیاز17
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک17اصلیواقعدرفارسبخشهفتحوزه
ثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکسهممشاعیخودشانطی
سندهایبهشــماره2۸3013مورخ1394/06/16دفترخانه۸شیرازوسند
29636۵مورخ139۸/06/0۵دفترخانه۸شــیرازمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

867/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140360311001001۸1۵مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایدولیامیریقرقانیفرزندفلامرز
بشمارهشناسنامه2۵30وکدملی24۵0416۵9۵صادرهازفیروزآباددر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت66029/74مترمربعپلاک
۵03فرعیاز1اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1اصلیواقعدرفارس
بخش23حوزهثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکطیسند
مشاعیخودشبهشمارهسند243۵44مورخ1399/11/16دفترخانه39
شیرازوسندشــماره4۵۸6۸مورخ13۵3/07/1۵دفترخانه39شیراز
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

858/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

ایسنا-صنعــا برای پاسخ به تلاش های واشنگتن 
که بــا هدف متوقف کردن عملیــات نظامی ارتش 
یمــن در حمایــت از ملت های فلســطین و لبنان 
صورت می گیــرد، با افزایــش عملیات های نظامی 

علیه رژیم صهیونیستی آماده می شود.
 منابع نزدیک به جنبش انصــارا... یمن به الاخبار 
گفتند: نیروهای صنعــا برای تمام احتمالات آماده 
هســتند و گشــودن هرگونــه جبهــه آمریکایی-

اســرائیلی از طریــق گروه هــای مــورد حمایت 
ائتلاف ســعودی-اماراتی با پاســخی فراتر از تمام 
پیش بینی ها روبه رو خواهد شــد و جنبش انصارا... 
را به ســطحی خواهد کشاند که در آن منافع طرف 
آمریکایی دیگــر در امنیت نخواهند بود. این منابع 
افزایش عملیات پشــتیبانی یمن و گسترش دامنه 
آن در صورت انفجار وضعیت نظامی در داخل یمن 
توســط آمریکایی ها و همپیمانانشان در منطقه را 
پیش بینی کردند. این اقدام در پی ســرعت گرفتن 
مقدمه چینی ها بــرای اجرای طــرح تنش نظامی 
آمریکا با مشــارکت عربســتان و امــارات صورت 

می گیرد.منابع مذکور اعلام کردند نیروهای  صنعا 
تمام تحرکات آمریــکا در داخل و خارج و هرگونه 
تحــرکات نظامی گروه های مــورد حمایت ائتلاف 
ســعودی-اماراتی در امتــداد جبهه های ســاحلی 
جنوب الحدیده و همچنین مناطق بین استان های 
لحج، تعز، الضالع، البیضاء، شبوه، مأرب و الجوف را 
رصد می کنند. این منابع تأکید کردند که با هرگونه 
تنش جدیدی از سوی شبه نظامیان مورد حمایت 
ائتلاف ســعودی اماراتی به عنوان جبهه پشتیبانی 
از رژیم صهیونیســتی مقابله خواهد شد.در راستای 
تشــدید تنش توســط آمریکا تیــم لیندرکینگ، 
فرســتاده آمریکا به یمن با صغیر بن عزیز، رئیس 
ستاد نیروهای دولت دست نشانده عدن و تعدادی 
از فرماندهــان گروه هــای مورد حمایــت ائتلاف 
ســعودی-اماراتی در واشــنگتن برای دومین روز 
متوالی بــا حضور فرماندهان نظامی آمریکایی برای 
بررسی اجرای طرح تنش نظامی آمریکا دیدار کرد. 
این طرح ماه میلادی گذشــته توسط وزارت دفاع 
آمریکا تصویب شــده بود. همچنین استفن فاجن، 

سفیر آمریکا در یمن مذاکراتی با تعدادی از رهبران 
حزبــی گروه های مورد حمایت ائتلاف ســعودی-
اماراتی در چارچوب اجرای طرح مذکور برگزار کرد.
شهر مأرب نیز شاهد دیدارهای بین سلطان العراده، 
اســتاندار مأرب و مسئولان وابسته به طارق صالح، 
فرمانده گروه های مورد حمایت امارات در ســاحل 
غربــی بود. منابــع اطلاعاتی در صنعــا به الاخبار 
گفتنــد: دیدارهای بیــن حزب اصــلاح از طریق 
العراده و فرماندهان وابسته به طارق صالح که برای 
نخســتین بار صورت می گیرد بعد از تماس سفیر 
آمریکا در یمن با ۲ طــرف و تأکید وی بر اهمیت 
ایجاد اتاق عملیات نظامی مشــترک برای تشدید 
تنــش در جبهه های مأرب علیه نیروهای صنعا و با 
هدف فشــار بر ارتش یمن برای توقف عملیات های 
خــود در حمایــت از غزه و لبنان صــورت گرفت.
تشــدید تنش اخیر آمریکا علیه صنعــا بعد از آن 
صورت می گیرد که صنعا با پیشــنهاد لیندرکینگ 
که طی ســفر اخیر وی به عراق مطرح شــده بود، 

مخالفت کرد.

تسنیم- وبگاه شبکه خبری اسکای نیوز در تحلیلی 
امروز روزگذشــته حمله شب گذشته »حزب ا...« به 
مقر تیپ »گولانی« را برای رژیم صهیونیســتی به 

شدت نگران کننده توصیف کرده است.
در این مطلب آمده است: اسرائیل برای دو هفته به 
موفقیت  های بزرگی علیه حزب ا... دســت پیدا کرد 

و پیشروی های مستمری داشــت اما شب گذشته، 
دشــمن اســرائیل با دقت و زمان بندی خیره کننده 
ضربه  متقابلی وارد کــرد. این حمله پهپادی زمانی 
انجام شد که نظامیان اسرائیلی برای صرف شام خود 
در یک پایگاه نظامی در شــهر »بنیامینا« در شمال 
فلسطین اشغالی گرد هم آمده بودند.  ویدئوهایی که 
از بعد از این حمله گرفته شده هرج و مرج و کشته 

شدن نظامیان صهیونیست را نشان می دهد.
اسکای نیوز نوشــته تعداد زخمی ها در این حمله به 
انــدازه ای زیاد بوده که آنها به ۸ بیمارســتان اعزام 
شدند. رژیم صهیونیستی که به سانسور اخبار تلفات 
مربوط به نظامیان خود شــهرت دارد فعلًا کشــته 
شــدن ۴ و زخمی شدن بیش از ۶۰ نظامی را اعلام 
کرده، اما شــواهد حاکی اســت میزان تلفات بسیار 

بیشتر است.

در ایــن تحلیــل از نحوه نفــوذ پهپاد حــزب ا... به 
لایه های پدافندی رژیم صهیونیســتی ابراز تعجب 
شده و  نوشته شده است: »پهپاد حزب ا... به نحوی 
توانست بدون هشــدار به لایه های دفاعی اسرائیل 
نفوذ کند و در شــلوغ ترین زمان به این ســاختمان 
حمله کند. این برای اسرائیلی ها بسیار نگران کننده 
است. اســکای نیوز در ادامه نوشته است: این حمله 
یا به دلیل شــانس فوق العاده بــود یا اینکه حزب ا...

می دانسته در چه زمانی به چه مکانی حمله کند تا 
بیشترین خسارت و تلفات را ایجاد کند.

نخســتین وزیر اســرائیلی که به این حمله واکنش 
نشان داد وزیر بهداشت رژیم بود. او در مصاحبه ای 
با اسکای نیوز در بیمارستانی که بیشترین زخمی ها 
به آنجا منتقل شــده اند گفت: مثل همه اتفاقات ما 

این اتفاق را هم بررسی می کنیم.

اسکاینیوز:آسیای غربی

دقتحملهحزبا...عمیقاًنگرانکنندهاست
آسیای غربی



رئیس کل بانک مرکزی: 
ایرانسهامداربانکبریکسمیشود

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در گفت وگو با شبکه خبری 
راشــاتودی درخصوص نشست رؤسای بانک مرکزی کشور های عضو بریکس و 
توافقات مالی با این کشــورها گفت: ما توافقات بســیار خوبی در زمینه مالی و 

پولی داشتیم. 
ایــران در دوره ای کــه دبیــر بریکس بود، توافقــات خوبی بــا بانک مرکزی 
روســیه انجــام داد و مــا در مورد اتصــال شــبکه های کارت و همکاری های 
 مالــی و پولــی توافقــات خوبــی داشــتیم کــه همــه آنهــا را در بریکس 

مطرح کردیم. 
وی افزود: ما سیســتم پرداختی بین کشورها بر اساس ارزهای محلی داریم که 
یکی از موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به این موضوع 

علاقه مند هستند.
فرزین تأکید کرد: بانک توســعه جدیدی که توســط بریکس ایجاد شده است 
می تواند بســیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند، زیرا 
امروز بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشــورهای غربی عمل 

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: امیدواریم که بانک توســعه جدید این نقش 
را برای کشورهای عضو بریکس ایفا کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.

آیاظرفیتتولیدبرقتاپایانسال
افزایشپیدامیکند؟

باشــگاه خبرنگاران- عباس علی آبادی، وزیر اقتصــاد در خصوص احداث 
نیــروگاه تجدیدپذیر گفت: شــبکه برق حدود ۵۰ هزار مــگاوات را به راحتی 
می توانــد جذب کند و فکــر می کنم این عدد در آینده می تواند توســعه پیدا 
کند انشــاا... با همکاری تمام دســتگاه ها بتوانیم با سرعت لازم این واحد ها را 

به مدار برسانیم.
این مقام مســئول در پاســخ به این پرســش که تــا پایان ســال چه میزان 
ظرفیــت تولید بــرق افزایش پیــدا می کند؟ پاســخ داد: تقریبــاً در یک ماه 
گذشــته نزدیک به ۵۰۰ مگاوات افزایش توان داشــتیم یکــی از اولویت های 
مــا تکمیل واحد های ناتمــام و بعد بــه حداکثر رســاندن واحد های موجود 
 اســت، فکر می کنم تا ســال آینده عــدد قابل توجهی را بــه مجموع نیروگاه 

اضافه کنیم.

مستأجرانازپیکاجارهعبورکردند

ایســنا- کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک اظهار کرد: امسال 
فصل اجاره مقداری با آرامش بیشــتری در مقایسه با سال گذشته همراه بود و 

مردم بازار را سر و سامان دادند. از هیاهوهای گذشته هم خبری نبود.
وی افــزود: به طور میانگین می توان گفت اجاره بهــا در تهران بین ۱۵ تا ۳۰ 
درصد نســبت به سال گذشته رشد داشت. در بعضی مناطق عدد ۵۰ درصد را 
داشتیم ولی رقم  متوسط بین  ۱۵ تا ۳۰ درصد بود. در حال حاضر فصل اجاره 
تمام شده و کسانی که بچه مدرسه ای داشتند تا پایان تابستان ساکن شده اند، 

در نتیجه نگرانی های کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت بازار مسکن شهر تهران به لحاظ 
خرید و فروش گفت: در مورد خرید و فروش مســکن، بازار راکد است. هرچند 
میانگین قیمت در تهران مقداری افزایش یافته ولی هنوز هم مســکن به دلیل 

قیمت بالایی که دارد نمی تواند بازاری برای خود پیدا کند.
گودرزی تأکید کرد: کسانی که جزو اقشار بالای جامعه هستند واحدهای خود 
را تغییر می دهند و اندک معاملات این روزها از نوع تبدیل به احســن اســت. 
اما ارتباط اقشار پایین از حدود شش سال قبل با بازار مسکن قطع شده است. 
وام هایی هم که وجود دارد کفاف خرید مسکن را نمی دهد. باید امیدوار باشیم 

این شرایط در سال های آینده تغییر کند.
وی یکی از دلایل مهاجرت به خارج از کشــور را مســئله مســکن دانســت و 
گفت: موضوع مهاجرت از سال ها پیش شروع شده و بحث امروز نیست. برخی 
جوان ها وقتی نمی توانند مسکن را به عنوان نیاز اولیه زندگی تهیه کنند به فکر 

مهاجرت می افتند.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: از سوی دیگر با توجه به رشدهای 
ســنگین قیمت مسکن، کسانی که در مناطق بالا بودند به سمت مناطق پایین 
رفته اند. خانواده هایی که در مناطق میانی و پایین ســاکن بودند در شــهرهای 
اطــراف مثل پردیس، بومهن، شــهریار، گرمدره، ورودآورد، پاکدشــت و دیگر 
شــهرها ســاکن شــده اند. در نتیجه قیمت آن مناطق هم بالا رفته اســت. با 
توجــه به درآمدهایی که دارند و هزینه هایی که با آن مواجهند درآمدها کفاف 
زندگی شان را نمی دهد. البته امیدواریم دولت چهاردهم با برنامه هایی که دارد 
مثل مســکن ملی، بحث صنعتی سازی، مسکن استیجاری، پرداخت تسهیلات 

بلندمدت و دیگر برنامه ها اوضاع بازار مسکن را بهبود بخشد.

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

بانک

آگهیمزایده:نوبتدوم
تاریخ انتشار: 1403/0۷/24 

شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان علامرودشت و خومه در نظر دارد یک دستگاه خودرو متعلق به 
این شرکت را با مشخصات زیر از طریق مزایده عمومی نوبت دوم به فروش برساند از کلیه اشخاص 

حقوقی و حقیقی جهت شرکت در این مزایده دعوت به عمل می آید. 
مشخصات خودرو: TU5مدل 13۹4 رنگ نوک مدادی 

متقاضیان می توانند به منظور بازدید و دریافت اسناد و مدارک و شرایط در مزایده به مدت ۷ روز 
کاری از تاریخ انتشار درج آگهی در روزنامه سبحان به آدرس بلوار صراف جنب باسكول تعاونی 

روستایی شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان علامرودشت و حومه مراجعه نمایند. 
شماره تماس: 22-0۷1۵2۷۸2211          موبایل: 0۹1۷۷۸23042 

هئیت مدیره شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان علامرودشت و حومه

انرژی

ایسنا- مهــدی اسلام پناه، رئیس ســازمان ملی استاندارد 
ایران صبح روزگذشــته در مراســم روز جهانی استاندارد، 
خاطرنشــان کرد: طی حدود ۳۵ ماهی که از دوران تحولی 
این ســازمان می گذرد، بنده و تمام همکارانم تلاش کردیم 
تا رویکرد ســازمان را به عنــوان زیر ســاخت و پیش نیاز 
دســتاوردهای کمی و موتور محرکه تحول کیفی به نحوی 
تغییر دهیم که جایگاه نظام اســتاندارد ایران را در ســطح 
بین المللــی و منطقه ای ارتقاء دهیم و بــا پرهیز از هرگونه 

انفعال، رویکردی آینده نگر و پیش فعال داشته باشیم.
کاهش۵٠درصدیکمفروشیها

وی افــزود: از مهمترین این اقدامات می تــوان به تأکید و 
اهتمام عملی بر جوان گرایی در بدنه کارشناسی و مدیریتی 
ســازمان، چرخش نخبگانی، ارتقاء عملی و کیفی، افزایش 
میزان حضــور بانوان در ســمت های مدیریتی ســازمان، 
هوشمندسازی و ارتقای شفافیت و آینده سازمانی با حذف 
امضاهای طلایی سامانه سازی فرآیندها، تأکید بر حق الناس 
بودن نظام اســتاندارد و حکمرانی عالمانه و حقوق عامه که 

منجر به کاهش۵۰ درصدی کم فروشی شد، اشاره کرد.
اســلام پناه در تشریح ارتقاء چشــم گیر جایگاه و شخصیت 
ملی و بین  المللی ســازمان، اعلام کرد: در وهله  اول جایگاه 
سازمان ملی اســتاندارد ایران در سازمان جهانی استاندارد 
)ISO( در بین ۱۶۸ کشــور از ۲۶ به ۲۰ رســیده است که 
این ارتقاء بــا برنامه ریزی هدفمند و گوناگونی جهانی ادامه 

خواهد داشت. هم چنین می توان به عضویت در ۷۰۲ کمیته 
تخصصی اشاره کرد.  

این مقام مســئول افزود: به عنوان سومین مورد می توان به  
ثبت بیش از ۶۵ هــزار و ۶٩۵ نظر اصلاحی و رأی بر روی 
پیش نویس استانداردهای بین المللی در دوران تحولی اشاره 
کرد. هم چنین تلاش در به دست آوردن عضویت های کامل 
در مجامع بین المللی کــه مبانی کار تجار و تولیدکنندگان 
خواهد بود و بســیاری از فرآیندهای پیچیده آن ها را حذف 
و ســاده می کند هم از دیگر دســتاوردهای اقدامات جهت 

ارتقاء بوده است.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران با بیــان اینکه بدون 
شک زحمات شــبانه روزی همکارانم طی سه سال اخیر را 
نمی توان در چند دقیقه خلاصه کرد، گفت: اما اگر بخواهم 
به شــاخص ترین اقداماتی که با کمــک و همراهی همگی 
ممکن شد، اشاره کنم، می توانم جهانی شدن امضای ایرانی 
 IECX، ILAC، ،و هم ترازی هــای محقق شــده از جملــه
APAC و سایر مجامع، اجباری کردن استانداردهای مرتبط 
با زندگی روزمره مردم از جمله پوشاک، لوازم تحریر، لباس 

نوزاد، کالای خواب، کاغذ، کتب درسی پارچه را نام ببرم.
وی افزود: هم چنین تدوین مدل کیفیت جهان اسلام، تعیین 
تکلیف و اجرای تکالیف و مأموریت های قانونی معوقه، توقف 
تولید هشــت خودرو با عیوب پرتکرار و غیراستاندارد، انجام 
آزمون های تصادفــات و آزمون های ادواری خــودرو، الزام 

بــه تولید و بــه کارگیری جعبه امن نمونــه برای کنترل و 
ردیابی مشــتقات نفتی و هیدرو کربن، کسب رتبه نخست 
شفافیت در میان دســتگاه های اجرایی کشور، بروز رسانی 
استانداردها برابر مطالبه اجتماعی به مانند آرد کامل هم از 

دیگر اقدامات این سه سال اخیر است.  
اســلام پناه تصریح کرد: شــما که خود از اعضای خانواده 
بزرگ نظام اســتاندارد کشور هســتید، مستحضرید که هر 
کــدام از این اقدامات چه تأثیــر مهم و قابل ملاحظه ای در 
زندگی تمام هــم میهمانان دارد و منجر به افزایش کیفیت 
زندگی آن ها خواهد شد. لازم است اشاره کنم که بسیاری از 
این اهدافی که همکاران من در سازمان برای کشور محقق 
کردند، بی مانند و منحصر به فرد بوده و هست؛ همچنین با 
کمترین امکانات، تسهیلات، بودجه سازمانی، نیروی انسانی 
و صرفاً با تکیه بر غیرت میهن دوستی شرافت و اعتقاد این 

اهداف را محقق کرده اند.
رئیس سازمان اســتاندارد ایران ضمن اذعان به اینکه حتماً 
در کار بنده و همکارانم نواقصی بوده و هســت و  منکر این 
نیســتیم، اظهار کرد: اما قابل ذکر اســت که در مقایسه با 
دستاوردها، پیشرفت ها و عملکرد برجسته درخشان و قابل 
افتخاری که ســازمان داشته است، قابل اغماض است. نیت 
ما در سازمان پشتیبانی حقوقی و حمایت از مدیران کنترل، 
کیفیت کارشناسان رسمی و تمامی دست اندرکاران خانواده 
بزرگ استاندارد بوده و هســت و امیدواریم با همراهی هم 

بتوانیم بیش از پیش منشأ اقدامات تحولی واقع شویم.
وی تصریح کرد: باور داریم افزایش کیفیت و استانداردسازی، 
بدون مشــارکت فعال بخش خصوصی، تشکل های صنفی و 
اتاق های بازرگانی و نخبگان در تمامی وظایف ســازمان، از 
تدوین استاندارد گرفته تا نظارت و ترویج فرهنگ استاندارد، 
امکان پذیر نخواهد بود. با شــکل گیری دبیرخانه انجمن ها و 
تشــکل های تخصصی و همکاری مستقیم و پیوسته ای که 
طی این مدت شــکل گرفته، این مهم شــتاب بیشتری به 

خود گرفته است.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایــران در پایان خطاب به 
رئیس جمهــور کشــور و دولت چهاردهم، گفــت: از دولت  
چهــاردم تقاضا دارم تا با حمایت خود ما را درتحقق اجرای 
اثر بخــش قانون تقویت و توســعه نظام اســتاندارد ایران 
یاری رسانی کنند. این سازمان در بحث تأمین نیروی انسانیِ 
نخبه و جوان، اعتبارات ملی و استانی تجهیز آزمایشگاه های 
مرجع و حضور در مجامع تصمیم گیر و تصمیم ســاز کلان 
اجرایی کشور نیاز به حمایت های جدی دارد. امیدواریم در 

دولت چهاردهم این مسائل به طور کامل محقق شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد عنوان کرد:

کاهش ۵٠ درصدی کم فروشی  با حذف امضاهای طلایی

اقتصادکلان
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تسنیم- صندوق توسعه ملی از ۵۱۰ میلیون 
دلار تعهد ارزی که به ســازمان بورس داشته 
اســت، تا کنون حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان 
پرداخت کرده و حــدود ۷۰۰ میلیارد تومان 
دیگــر باقی مانده که بنا بــه گفته رئیس این 
صندوق در صورت درخواست سازمان بورس، 

آمادگی پرداخت آن وجود دارد.
البته رویکرد جدید صندوق توســعه آن است 
که سرمایه گذاری در بازار سرمایه را جایگزین 
سیاســت پرداخت منابــع ارزی بــه منظور 
دریافت ســود کند. در صورت پرداخت ۷۰۰ 
میلیارد تومان تعهد صنــدوق به بورس تمام 

می شــود اما با توجه به مصوبه ای که اخذ 
شــده هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
مجاز است روند سرمایه گذاری در بورس 

را ادامه دهد.
ظاهراً صندوق توســعه ملــی قصد دارد 
حــدود ۲۰۰۰ میلیارد تومــان در بازار 
ســرمایه، سهام خریدار کند که این ۷۰۰ 
میلیارد تومان هم در قالب سرمایه گذاری 

است.
در ایــن زمینه مهــدی غضنفری، رئیس 
هیئت عامل صندوق توســعه ملی گفته 
اســت: تا پایان سال برای پرداخت مابقی 

تعهــد خود بــه بازار ســرمایه زمــان داریم، 
اما اگر ســازمان بورس درخواســت کند که 
زودتر پرداخت شــود امکان فــوری پرداخت 
وجــود دارد و می توانــد همین فــردا یا در 
ماه های آینده باشــد. ما تاریخی را مشــخص 
 نمی کنیم و منتظر درخواست سازمان بورس 

هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: قبل از انتخابات ریاست 
جمهوری، ســازمان بورس درخواســت منابع 
داشــت که کمک انجام دادیــم و مرحله آخر 
را برای وقتی که از ما درخواســت کنند نگه 

داشته ایم.

تسنیم- زمزمــه کاهش نرخ سود بانکی درحالی به عنوان 
خبری مهم در بین کانال های خبری به ویژه بورسی ها رد و 
بدل می شــود که پیگیری خبرنگار ما از مسئولان سیستم 
بانکی نشان می دهد اساساً تغییر نرخ سود بانکی در دستور 

کار بانک مرکزی و هیئت عالی این بانک قرار ندارد.
بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده های 
بانکی عبارت اســت از سپرده کوتاه مدت عادی )کارت های 
بانکی(: ۵ درصد، ســپرده کوتاه مدت ویژه ســه ماهه: ۱۲ 
درصد ]بانک ها معمولاً ارائه نمی دهند[، سپرده کوتاه مدت 
ویژه شش ماهه: ۱۷ درصد ]بانک ها معمولاً ارائه نمی دهند[، 
سپرده بلندمدت با سررسید یک سال: ۲۰/۵ درصد، سپرده 
بلندمــدت با سررســید ۲ ســال: ۲۱/۵ درصد و ســپرده 

بلندمدت با سررسید ۳ سال: ۲۲/۵ درصد.
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در هفته های اخیر اظهاراتی 
در نقد نرخ ســود داشــته و تأکید کرده اســت: وقتی نرخ 
ســود را بالا ببرید، فقط منجر به ناترازی بیشتر و نقدینگی 
 و تورم  بیشــتر خواهد شــد و البته بازار ســرمایه را هم 
نابود می کند. من به دوســتان بانکی هم گفته ام، می دانیم 
بــرای کنترل تــورم، در مقطــع کوتاه، باید نرخ ســود را 
افزایش دهیم، امــا این برای موقعی اســت که بانک های 

ما تراز باشــند و بانک مرکزی هم آن قدر قوی باشــد که 
 اگــر بانکی یک مقدار از ضوابط نظارتــی عدول کرد، با آن

برخورد کند.
وزیر اقتصاد از دیدگاه تیم اقتصادی برای کنترل نرخ بهره 
گفته و تأکید کرده اســت: ما با بقیــه ارکان تیم اقتصادی 
دولت همکاری داریم و خواهیم داشــت کــه نرخ بهره را 
کنترل و در عین حال توجه ها را به سمت بازار سرمایه جلب 
کنیم چون می دانیم رســیدن به تأمین مالی غیرتورمی از 

طریق بازار سرمایه امکان پذیر است.
باتوجه به نگاه حاکم در وزارت اقتصاد برای نرخ سود بانکی 
و البتــه هم فکری طیب نیا مشــاور اقتصادی رئیس جمهور 
بــا همتی در این حوزه؛ احتمال داده می شــد که شــاهد 
تغییراتــی در خصوص نرخ ســود بانکی در جلســات آتی 
هیئت عالی بانک مرکزی باشــیم. اما کسب اطلاع خبرنگار 
تسنیم بیانگر آن است که تغییر نرخ سود بانکی در دستور 

هیئت عالی بانک مرکزی قرار ندارد.
هرچند نرخ سود ســپرده های بانکی با مصوبه شورای پول 
و اعتبار ۲۲/۵ درصد تعیین شــده است، اما بانک مرکزی 
در ماه های پایانی ســال گذشته برای مقطع کوتاهی مجوز 
انتشــار اوراق گواهی خاص با ســود ۳۰درصــدی را داد 

و به دنبال آن ســقف نرخ ســود در نظام بانکی برای دوره 
کوتاهی به ۳۰ درصد رسید.

بعــد از آن بانک مرکزی بــه بانک ها اولتیماتــوم داد که 
باید نرخ ســود ســپرده های خــود را اصــلاح کنند و در 
صورت تخلــف با آنها برخورد جدی خواهد شــد. مدیران 
بانکی البته به جدیت بانک مرکزی بر اصلاح نرخ ســود و 
پایبندی بانک ها به اعمال این تغییرات اذعان کرده گفتند: 
 جدیت بانک مرکزی باعث شــد تخلفات سودی بانک ها به 

حداقل برسد.
بــه اعتقاد فعالان بازار ســرمایه نرخ ســود، هــم اکنون 
علــت اصلــی ریزش بــورس اســت و تابلــوی قرمز این 
بازار تنها با تغییرات اساســی در نرخ ســود می تواند سبز 
شــود. البته نرخ سود نظر بورســی ها بیشتر به اوراق مالی 
منتشــره مخصوصــاً اخــزا و ... مربوط می شــود. یکی از 
فعالان بورســی می گویــد: امروز این تابلــوی قرمز بورس 
 نــه نتیجــه جنگ اســت و نه بحــران. بلکــه نتیجه نرخ 

بهره ۳۳ درصدی است.
افزایش نــرخ بازدهی اوراق اخزا در بــازار معاملات ثانویه  
یکی از عواملی است که این روزها وضعیت بازار سرمایه را 
تحت تأثیر قرار داده، است. هم اکنون میانگین نرخ اخزا به 

۳۲ نیز درصد رسیده است که مهم ترین اثر این افزایش   ها 
مثبت شدن نرخ بهره   حقیقی بدون ریسک می باشد.

گفتنی است افزایش نرخ بازدهی این اوراق، یکی از عواملی 
اســت که بر ســایر بازارهای موازی هم چون بازار سهام اثر 
منفی دارد و از جذابیت های این بازارها می کاهد. همان طور 
که بســیاری از کارشناسان یکی از دلایل مهم ریزش بازار 
ســرمایه در ماه های گذشته را افزایش نرخ سود اوراق اخزا 

عنوان می کنند.
هم چنین دیگر تأییدی بر ادعای بالا، رشــد شــاخص کل 
به واســطه کاهش نرخ ســود این اوراق است. بررسی روند 
شاخص بورس در هفته های گذشته، نشان می دهد شاخص 
کل به دنبــال کاهش میانگیــن نرخ ســود اوراق اخزا از 
نقطه حداکثری ۳۷ درصد به حدود ۳۰ درصد، توانســت 

کندل های صعودی را به ثبت رساند.

سازمانبورساشارهکند،۷٠٠میلیاردتومانکمکمیکنیم

تغییر نرخ سود بانکی در دستور کار نیست

راه اقتصادخرد

مهر- برخی شــاخص ها از جمله درصد رشد اقتصادی، 
نرخ تــورم، نرخ بیــکاری و… از مؤلفه هــای مهم برای 
سیاست گذاری و برنامه ریزی تصمیم گیران بالادستی در 

میان مدت و بلندمدت به شمار می رود.
نرخرشداقتصادیوضریبجینی

طبق آخرین اعلام مرکز آمار ایران، نرخ رشد اقتصادی بر 
اساس سال پایه ۱۴۰۰ در ۳ ماهه نخست سال ۴/۶ درصد 
و ضریب جینی کل کشور در سال ۱۴۰۲، ۰/۳٩۷٩ است. 
ضریب جینی )Gini Coefficient( یکی از شاخص های 
برجســته اندازه گیری نابرابری در توزیــع ثروت و درآمد 
است. این شاخص معیار اندازه گیری توزیع درآمد در یک 
جمعیت است که نخســتین بار توسط آماردان ایتالیایی 

»کــورادو جینــی« )Corrado Gini( در ســال ۱٩۱۲ 
میلادی به وجود آمده است. این ضریب هم چنان جز یکی 
از شناخته شده ترین شاخص های نابرابری در بین بیش از 

۵۰ شاخص محسوب می شود.
نرخبیکاریوتعدادشاغلانکشور

بر اساس آخرین آمارها، نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت 
۱۴ ساله و بیشتر )آمار شاغلان( در تابستان امسال ۴۱/۷ 
درصد و نرخ بیکاری همین رده ســنی در همین مقطع 
زمانی ۷/۵ درصد اعلام شــده اســت. همین عدد در بهار 

۱۴۰۳، ۷/۷ درصد بود.
نرختورممصرفکنندهوتولیدکننده

نرخ تورم مصرف کننده بر اســاس سال پایه ۱۴۰۰ در 
شــهریور ۱۴۰۳، ۳۴/۲ درصد و نرخ تورم تولیدکننده 
در بهار ۱۴۰۳ بر اساس سال پایه ۱۳٩۵، ۳۸/۴ درصد 
اعلام می شود. هم چنین بر اســاس آخرین گزارش ها، 
آمار جمعیت کشــور تا روزگذشــته، دوشنبه ۲۳ مهر 
ماه ســاعت ۱۰ صبح، ۸۵ میلیون و ٩۴۷ هزار و ٩۱۱ 
نفر برآورد می شــود. بر اساس سخنان رئیس مرکز آمار 
ایران اعلام جمعیت کشــور برآوردی بوده و آمار دقیق 
جمعیت پس از سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۴۰۵ 

به دست خواهد آمد.

ایرنا- احسان عظیمی راد، سخنگوی مجمع نمایندگان استان 
خراسان رضوی گفت: نقدینگی اکنون مشکل اصلی اجرا نشدن 
کامل طرح آزاد راه »حرم تا حرم« به عنوان یک طرح کلان ملیّ 
اســت. احسان عظیمی راد، افزود: موضوع تأمین هزینه ساخت 
این آزاد راه از محل تهاترهای نفتی و هزینه ساخت از مباحث 
مطرح در نشست با وزیر سابق راه و شهرسازی بود که تاکنون 

عملیاتی نشده است.
وی بیان کرد: در جلسه ای که قرار است با وزیر راه و شهرسازی 
دولت چهاردهم برگزار شــود، یکی از سرفصل هایی که مطرح 
خواهد شد، طرح کلان ملی آزاد راه حرم تا حرم است تا برنامه 
زمان   بندی اجرا، اعتبار لازم و هم چنین چرایی عدم آغاز ساخت 
این مســیر از سمت شهر مشهد مشخص شود. نماینده مشهد 
و کلات در مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: آزاد راه حرم 
تا حرم از جمله طرح های اســت که اجــرای آن تردد ایمن و 
مناســبی را برای زائران بارگاه رضوی و ســایر مسافران ایجاد 
خواهد کــرد و عدم ســاخت آن یک خلاء بزرگ محســوب 
می شود. پروژه آزادراه حرم تا حرم از قم تا مشهد به طول ٩۰۰ 
کیلومتر با مشارکت دولت و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ع( 
در حال اجرا است که یکی از کریدورهای شمالیِ شرق به غرب 
کشور محسوب می شود. همه ساله بیشترین تعداد زائران کشور 
از این مسیر تردد می کنند و از جمله اهداف اصلی اجرای آن، 

تأمیــن ایمنی کافی برای مســافران و زائران و کاهش مصرف 
سوخت آنان است. قطعه قم- گرمسار این طرح به عنوان بخش 
نخست این پروژه به طول ۱۵۰ کیلومتر در سال ۱۳٩۴ افتتاح 
شــد و به بهره برداری رسید. قطعه گرمسار- سمنان این پروژه 
به طول ۱۱۴ کیلومتر در حال اجرا است که قرارداد ساخت آن 
در سال ٩۶ منعقد شده بود و به دلیل مشکلات تأمین اعتبار، 
تاکنون فقط به میزان ۱۶ کیلومتر پیشرفت داشته و تکمیل و 

بهره برداری آن نیازمند ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار است. 
بخش دیگر این پروژه از مشــهد به سه راهی تربت حیدریه به 
طول ۳۳ کیلومتر در حال اجرا است، قرارداد این قطعه در سال 
٩۷ منعقد شده و هزینه اجرای آن ۶۰ هزار میلیارد ریال است 

که تاکنون ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

آمارها درباره شاخص های اقتصادی ایران 
چه می گوید؟

نماینده مجلس:

آزاد راه »حرم تا حرم« با مشکل نقدینگی
رو به رو است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 1403603110010020۵1 مورخ 1403/06/21 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 1 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مهران محقق زاده فرزند نصراله 
بشماره شناســنامه 131۷ و کد ملی 1۸1۹116۸3۹۵ صادره از آبادان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 1۵000/13 مترمربع پلاک 
۷۵۵ فرعی از 220۵ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 142 فرعی از 
220۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشــاعی خودش به شماره سند 1۸4161 مورخ 
13۹0/04/22 دفترخانه 12 شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۷/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۸/0۹ 

87۳/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه۱ شیراز 

ایســنا- بهای معاملات نفت برنت با یک دلار کاهش، به 
۷۸ دلار و چهار ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا بــا یک دلار معادل ۱/۳ 

درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۵۶ ســنت در هر بشکه رسید. 
هر دو شــاخص در ابتدای معاملات روزگذشته، همه رشد 
هفته گذشته را از دست دادند و بیش از ۱/۵ درصد کاهش 
یافــت اما در ادامه معاملات، تا حدودی بهبود یافتند. نفت 
برنت هفته گذشــته ٩٩ سنت و شاخص نفت آمریکا، یک 
دلار و ۸۸ ســنت افزایش داشت. بنا بر آمار رسمی که روز 
شنبه منتشر شــد، فشارهای تورم منفی چین در سپتامبر 
بدتر شــد و کنفرانس مطبوعاتی که همان روز برگزار شد، 
ســرمایه گذاران را درباره اندازه بســته تدابیر محرک مالی 

برای احیای رشد دومین اقتصاد بزرگ جهان، در حدس و 
گمان گذاشت. خبر منفی از چین، نگرانی های بازار نسبت 
به احتمــال اختلال عرضه در نتیجه تنش های ژئوپلیتیکی 
خاورمیانه را تحت الشعاع قرار داد. بر اساس گزارش رویترز، 
پریانکا ساچدوا، تحلیل گر شرکت فیلیپ نووآ در یادداشتی 
نوشت: شاخص قیمت مصرف کننده چین، روند تورم منفی 
پایــدار و مصرف داخلی ضعیف تر را بــا وجود اعلام تدابیر 

محرک مالی گسترده در سپتامبر نشان داد.
یک مقام عراقی گفت: این کشــور ۳/٩۴ میلیون بشکه در 

روز نفت در ســپتامبر تولید کرده که کمتر از سهمیه چهار 
میلیون بشکه ای تعیین شده توسط اوپک پلاس بوده است. 
این رقم با یافته های نظرسنجی رویترز که نشان داد عراق 
در ســپتامبر، ٩۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سهمیه، نفت 
تولید کرده است، مغایرت داشت. منابع آگاه گفتند: مسئله 
پای بنــدی اعضای اوپک پلاس به ســهمیه تولید، موضوع 
اصلی دیدار وزیران ارشــد این گروه در اوایل ماه جاری بود 
و انتظار می رود در هفته های آینده، در اولویت برنامه اوپک 

پلاس بماند.

افزایش هفته گذشته قیمت نفت دود شد
نفتوانرژی



تلویزیون بــا اعلام جدیدتریــن آثار تولیدی 
خود، فصل جدیدی از ســریال های ســیما را 

آغاز کرده است.
تلویزیــون در فصل جدید خــود با پخش دو 
ســریال جدید، خبر از انتظار مخاطبان برای 
با ژانر های مختلف  عناوین ســریال های تازه 

داده است. 
این ســریال ها که برخی از آنها ادامه ســری 
فصل های پیشــین خــود هســتند، خبر از 
ضیافت ســریال های تلویزیون برای مخاطبان 

سیما می دهد.
 خط پیشرفت در تانک خورها»تانک خورها« 
که چندی اســت از شبکه سه سیما جایگزین 
ســریال غریبه شــده اســت، به کارگردانی 
پرویز شــیخ طادی به جنــگ ایران و عراق و 
انسان هایی می پردازد  از  ناشنیده  روایت هایی 
که در اوج روز های جنگ، خط پیشــرفت در 

حوزه دفاعی را در دست گرفته اند. 
بازیگران برجسته ای چون آرش مجیدی، ثریا 
قاســمی و... نیز در این ســریال ایفای نقش 

کرده اند. 
ژانــر پلیســی به روایت هشــت پــا پس از 
 پخش آخرین قســمت از مجموعــه طوبی،
 »هشــت پا« به عنــوان ســریالی در ژانر 
پلیســی-جنایی بر روی آنتن شبکه یک رفته 
اســت. بعد از مدتی که آنتن ســیما میزبان 
سریال های امنیتی بوده است، این بار به سراغ 
ژانر محبوب مخاطبان تلویزیون رفته اســت. 
این سریال به کارگردانی احمد معظمی و پس 
از مدتی با بازی محمد صادقی، این شــب ها 

مهمان مخاطبان سیما است.
تاریــخ صفویــه در دل مهیــار عیارتلویزیون 
با ســریال »مهیــار عیار« برگــی دیگر از 

ســریال های تاریخی تلویزیــون را ورق زده 
است. این ســریال به کارگردانی سید جمال 
سید حاتمی از مجموعه های پر بازیگری است 
که راوی داســتان راهزنــی در دوران صفویه 
اســت. بازیگرانی چون کامــران تفتی، بهنام 
تشکر، متین ستوده و... به ایفای نقش در این 

ژانر تاریخی پرداخته اند.
خودکفایی در داســتان ناریاجواد افشار که تا 
پیش از این سریال امنیتی گاندو را کارگردانی 
کرده است به سراغ داســتان پلیسی دیگری 

رفته است. 
ســریال »ناریا« ســاخته جدید جواد افشار 
با مضمون پلیســی خود در 50 قســمت در 
حال تولید است و داســتان آن روایت دختر 
نخبه ای است که در پی اختراع پدیده ای برای 

بی نیازسازی ایران از واردات استراتژیک است. 
افرادی چون محمدرضا شــریفی نیا، سامان 
صفاری، نســیم ادبی، حسن میر باقری و... به 

ایفای نقش پرداخته اند.
 سریال اقتباسی دیگر از مجموعه مرکز سریال 
سوره با عنوان »قرارگاه سری نصرت« قرار 

است به پخش سیما برسد.
ســوره که تا پیش از این ســریال اقتباســی 
سوران را برای تلویزیون ساخته بود، این بار با 
اقتبــاس از چند کتاب و به کارگردانی مهدی 
جعفری، نگاهی به زندگی شهید علی هاشمی 

دارد.
شــاهچراغ به روایت روز خون پس از دو سال 
 از واقعه تلخ حادثه تروریســتی شاهچراغ)ع(
»روز خون« داســتان شــهداء و مجروحان 

حادثه را روایت می کند. 
روز خون بــه کارگردانی حمیدرضا همتی به 
نوعی نخستین تولید رسانه ای در قالب سریال 

در باب حادثه شاهچراغ )ع( است.
 ماجرای خانــواده معمولــی در فصل هفتم،

سیروس مقدم با برند محبوب تلویزیون دوباره 
به صحنه سیما باز می گردد. 

»پایتخــت« که از ســریال های برند و طنز 
تلویزیون اســت پس از پشت ســر گذاشتن 
ســری های مختلف این بار با داستانی جدید 
در فصل هفتم خــود دوباره مهمان مخاطبان 

تلویزیون است.
فوتبال از زاویه بوقچی ســریال »بوقچی« با 
ژانر فوتبالی از جمله سریال های جدید سیما 
است که می تواند یادآور سریال های موفق این 

ژانر چون سه پنج دو، پژمان و... باشد. 
حســن کارگردانــی  بــه  ســریال   ایــن 

حبیب زاده و با بازی بیژن امکانیان، حســن 
پورشــیرازی و... از جمله محصــولات مرکز 

سریال سازمان سوره است.
 سریال »بدل« با موضوع طب سنتی ایرانی-

اســلامی به کارگردانی علیرضا مسعودی در 
ژانر طنز کــه از چند ماه پیش پخش خود را 
آغاز کرد، به دنبال شــهادت رئیس جمهور و 
عــزای عمومی توقف یافت و پس از آن نیز به 

پخش خود ادامه نداد.
 با این حال انتظار می رود که این سریال نیز از 
جمله تولیدات آینده سیما باشد که به زودی 

به پخش خود ادامه دهد.
 داســتانی بــا طعــم چالش هــای زندگــی،

 منوچهر هادی که تا پیش از این بیشــتر آثار 
خود را در پلتفرم نمایش خانگی به نمایش در 
می آورد، اثر جدید خود یعنی »ماه عسل« را 

در تلویزیون به پخش می رساند.
 این ســریال که در گونه طنز اســت داستان 
آن بــه چالش هــای زندگی زوج هــای جوان 
می پــردازد. بازیگــران مطرحی چــون اکبر 
عبدی، یوسف تیموری، مریم مومن و... در ماه 

عسل ایفای نقش می کنند.
 »مادر ســوجان« عنوان ســریال حسین 
تبریزی اســت که در حــال و هوایی تاریخی 
در بســتر گیلان قرار است راوی چند برهه از 

تاریخ ایران باشد.
در این ســریال کــه ثریا قاســمی نیز ایفای 
نقش می کند، به وضعیت سیاسی و اجتماعی 
ســال های 1310 تــا 1357 می پــردازد و 
 موضــوع آن نقش زنان در خانــواده و جامعه

است.
 »مســیر اصلی« بــا محوریت قــرار دادن 
دانشــمند حوزه  بهاروند،  پروفسور حســین 
ســلول های بنیادی یکی دیگر از محصولات 
سیما فیلم است که به زودی به قاب تلویزیون 

خواهد رسید.
 این ســریال به کارگردانی ســید محمدرضا 
خردمنــدان و با بازی امیرعلی دانایی که پس 
از مدتی دوباره به قاب تلویزیون بازگشــته از 
جمله آثاری اســت که به زندگی شخصیت ها 

می پردازد.
رویاهایــی بــه روایــت رویانیکــی دیگر از 
علمی  بــه دســتاورد های  که  ســریال هایی 
پژوهشــگران ایرانــی می پــردازد، ســریال 

»رویان« است. 
رویان به کارگردانی شکیل مظفری و با بازی 
 مریم مومن، حمیرا ریاضی، کاوه خداشناس و... 
با محوریت پژوهشــگاه رویان خط داســتانی 

خود را دنبال می کند.
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سقوط آزاد »جوکر ۲« در گیشه سینمافصل جدید سریال های سیماآغاز شد

قســمت دوم فیلم ســینمایی 
هفته  دومیــن  در  »جوکــر« 
نمایش در ســینماهای آمریکا 
با کاهــش ۸1 درصدی فروش 
 نســبت بــه هفتــه اول، تنها

7 میلیون دلار فروخت.
»جوکر: جنون مشترک« پس 
از شکست در اکران افتتاحیه، 
با آمار پایین گیشــه در هفته 
دوم، به سیر نزولی خود ادامه 

می دهد.
برخلاف دنباله فیلم اصلی »جوکر« در سال ۲01۹ که هم مورد توجه منتقدان 
و هم طرفداران قرار گرفت، دنباله این فیلم در هفته اول خود 3۸ میلیون دلار 
در گیشــه ایالات متحده فروخت که بســیار کمتر از پیش بینی ها در بازه 50 
تــا 70 میلیون دلاری بود. اما آمارهای هفتــه دوم اکران حتی بدتر بود و این 
فیلم تنها 7 میلیون دلار در ۴10۲ ســینما در آمریکا به دست آورد تا با افُت 
۸1 درصدی شــدیدترین افت تاریخ برای یک فیلم کامیک بوکی )بر اســاس 

کتاب های مصور( را به نام خود ثبت کند.
بر اساس نمودارهای منتشر شده از سایت »باکس آفیس موجو« که داده های 
مرتبط با فروش ســینما را از ســال 1۹۸۲ ارزیابی می کند، افت ۸1 درصدی 
فروش »جوکر: جنون مشترک« در بین ۲0 افت فروش بزرگ سینما در هفته 
دوم اکران قرار دارد. به گزارش گاردین، »جوکر: جنون مشــترک« در ســطح 
جهانی تا به امروز 1۶5 میلیون دلار به دســت آورده اســت که با بودجه ۲00 

میلیون دلاری خود فاصله زیادی دارد. 
در مقام مقایســه، قسمت اصلی »جوکر« با یک سوم بودجه دنباله اش ساخته 
شــد و با ۹۶.۲ میلیون دلار در ایالات متحده، تنها در یک آخر هفته، ۲۴۸.۴ 
میلیون دلار در سراسر جهان به دست آورد و در مجموع بیش از یک میلیارد 
دلار در ســطح جهانی به دســت آورد و اولین فیلم با رتبه R شد که فروش 
میلیاردی داشت. »جوکر« در سال ۲01۹ نیز مورد توجه منتقدان قرار گرفت 
و دو جایزه اســکار را از 11 نامزدی دریافت کرد، از جمله بهترین بازیگر مرد 

برای واکین فینیکس در نقش اصلی.
فینیکس در قسممت دوم فیلم »جوکر« نقش خود را تکرار کرده در حالی که 

لیدی گاگا به عنوان شخصیت هارلی کوین به او پیوسته است.

 سریال »هشــت پا« موســیقی جســورانه و نوگرایی دارد و 
کمک می کنــد تا مخاطب بــه دنیای درونی شــخصیت ها و 

پیچیدگی های آنها راه یابد. 
موسیقی متن سریال »هشت پا« با توجه به ویژگی های خاص 
داســتانی و درامی کــه در این اثر تلویزیونی دنبال می شــود، 

توانســته است جســارت و نوگرایی را در آهنگسازی موسیقی 
سریال های ایرانی به نمایش بگذارد. داستان این سریال پلیسی 
درباره پلیســی جوان به نام کارآگاه کیانفر اســت، که درگیر 
پرونده  قتلی مشــکوک می شــود. پرونده ای که به ســرعت به 
ماجرایی پیچیده و رازآلود تبدیل خواهد شــد. موســیقیِ این 
سریال توانسته است با استفاده از فضاهایی نوین؛ تنش و درام 

داستان را به خوبی تقویت کند.
  جسارت و نوگرایی در آهنگسازی

موسیقی متن ســریال »هشــت پا« به عنوان یک اثر پلیسی 
با انتخاب هایی جســورانه و نوآورانه در آهنگســازی، تجربه ای 
متفاوت را برای مخاطب ایجاد کرده است. امیرحسین سمیعی 
به عنوان آهنگســاز موســیقی این ســریال، از همــان تیتراژ 

ابتدایــی که از تکنیک های آتونــال و تحول گرا بهره گرفته، تا 
سازبندی های خاص و غیرمتعارف در طول سریال، تلاش کرده 
تــا از فرمول های رایج و کلیشــه ای فاصله بگیــرد. با توجه به 
فضای پیچیده و رازآلود داســتان، این موســیقی نه تنها تنش 
و گره های دراماتیک ســریال را برجسته می کند، بلکه همزمان 
مخاطب را به دنیای درونی شــخصیت ها و پیچیدگی های آنها 
می برد. تیتراژ ابتدایی ســریال با ساختاری تحول گرا و آتونال، 
در عین حال که انرژی و هیجان آغاز داستان را القا می کند، از 
موســیقی های متداول سریال های پلیسی فاصله می گیرد. این 
انتخاب هــا به خوبی فضای تیره و مرموز داســتان را به تصویر 
می کشــند، جایی که پلیــس جــوان، کارآگاه کیانفر )با بازی 
ســعید چنگیزیان( وارد دنیای پیچیده و پر از ابهام یک پرونده 

قتل مشکوک می شــود. این موســیقی آتونال و غیرمتعارف، 
که در تمامی قسمت های ســریال به طور مؤثری گره خورده با 
روند داســتانی و فضای تیره اش است، به نوعی درگیرکننده و 

چالش برانگیز برای مخاطب است.
  فرار از کلیشه ها در ژانر پلیسی

 سریال »هشت پا« با دوری از کلیشه ها و انتخاب های جسورانه 
در آهنگسازی، توانسته است صدای تازه ای به ژانر پلیسی ایرانی 
بدهد. این ســریال در تلاش است تا در کنار روایت پیچیده و 
رازآلود خود که در آن کارآگاه کیانفر در جســت وجوی کشف 
حقیقت در پرونده قتل مردی ثروتمند است، تجربه ای متفاوت 

برای بینندگان فراهم کند. 
از همین رو، موســیقی این ســریال از کلیشه های معمول ژانر 

پلیسی دور شــده و از ترکیب سازهای متفاوت و تکنیک های 
ارکستراسیون نوآورانه استفاده می کند.

 این امر به خلق فضایی خاص و جذاب در طول ســریال کمک 
کرده است.

یکی از ویژگی های برجسته موسیقی متن »هشت پا«، استفاده 
هوشــمندانه از ارکستراســیون برای کاراکترسازی دراماتیک 
اســت. در این ســریال، هر ســاز به نحوی به خلق و تقویت 

شخصیت ها و احساسات آنها کمک می کند.
 به ویــژه در صحنه هایــی که تنش و درگیری در اوج اســت، 
استفاده از ســازهایی مانند سازهای زهی و برنجی برای القای 
حــس ترس، اضطــراب و گره های درونی شــخصیت ها، اثری 

دراماتیک و تأثیرگذار بر مخاطب می گذارد. 

سینما

ورزش

به گزارش ایرنــا- تیم ملی فوتبــال پس از 
تســاوی برابر ازبکســتان، راهی دوبی شــده تا 
در چهارمیــن دیدار در مرحلــه نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲0۲۶، برابر قطر به میدان برود. این 
مسابقه قرار بود امروز در مشهد برگزار شود اما 
با تصمیم کنفدراســیون فوتبال آسیا به کشور 
ثالث و امارات منتقل شــد تا تیم کشــورمان از 
ساعت 1۹:30امشــب در ورزشگاه راشد مکتوم 

دوبی برابر قطر به میدان برود.
ایــران و قطر برای بیست و ششــمین بار مقابل 
هــم به میدان خواهند رفت. دو تیمی که اولین 
دیدارشان به جام ملت های 1۹۸۸ و جمعه 11 
آذر ســال 13۶7 برمی گردد که تیم کشورمان 
توانســت با ۲ گل کریم باوی و فرشــاد پیوس، 
این تیم را شکســت دهد. از آن روز که دو تیم 
برای اولین بار در ورزشــگاه الاهلی دوحه با هم 
روبرو شدند تا امروز که 3۶ سال می گذرد، ایران 
و قطــر با هم ۲5 بار بــازی کرده اند که حاصل 
آن 1۶ بــرد، 5 مســاوی و ۴ باخــت برای تیم 
کشورمان است. حالا دو تیم قرار است در بیست 
و ششمین رویارویی شان در انتخابی جام جهانی، 

با هم دست و پنجه نرم کنند.
در ۲5 مصاف گذشــته ایران و قطر، شــاید دو 
بازی بیشتر از بازی های دیگر با توجه به نتایجی 
که در آنها رقم خورده،در خاطر هواداران فوتبال 
بیشــتر مانده اســت. دو 
مســابقه ای که البته هر 
تلخی  خاطراتی  بــا  دو 
با وجود  تا  همراه شــد 

پیروزی تیم کشــورمان در اکثر بازی ها مقابل 
قطر، اما این دو باخت بیشــتر از همه آن بردها، 

در حافظه فوتبالی هواداران پررنگ تر باشد.
  کابوس دوحه در مسیر جام جهانی

1۶ آبان 137۶، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه، 
ایران و قطر در شرایطی در بازی برگشت مقابل 
هم قرار گرفتند که تیم ملی با توجه به تساوی 
چین و عربستان، تنها به یک برد برای صعود به 
جام جهانی و شکســتن طلسم ۲0 ساله احتیاج 

داشت.
در بازی رفت در ورزشگاه آزادی، قطر 3 بر صفر 
مغلوب تیم کشورمان شده بود و همه در انتظار 
تکــرار آن برد بودنــد اما آن 
مایلی کهن  محمد  تیم  شب 
نشــانی از تیم آمــاده دور 

رفت نداشــت. زنگ خطر بــرای تیم ملی البته 
از ۲ بــازی قبل به صدا درآمــده بود، وقتی در 
ریاض به عربســتان باختیم و در تهران با کویت 
مساوی کردیم. پس از این نتایج، تیم ملی آماده 
رویارویی با قطر شد و در دوحه بازگشتی در کار 
نبود و همان روند نزولی مایلی کهن و شاگردانش 
ادامه پیدا کرد، آن هم در شرایطی که با یک برد 
بلیط فرانسه خیلی زودتر می توانست رزرو شود 

و کار به ملبورن و حماسه نکشد.
با این حال تیم ملی در بازی با قطر همان روند 
نزولــی را ادامه داد و در یک شــب عجیب و با 
انجــام یک بــازی دور از انتظار بــا دو گلی که 
محمد سالم العنزی به ثمر رساند، قطر ۲ بر صفر 
ایران را شکست داد تا رویای فرانسه فعلا دور از 
دسترس بماند و ایران بهترین موقعیت را برای 

شکستن طلســم صعود به جام جهانی از دست 
بدهد. شــبی که کریم باقری که سبیل هایش را 
تراشیده بود، با یک ظاهر متفاوت در زمین توی 
چشــم می زد و با دریافت کارت قرمز از ســوی 
هوراشیو الیزونده آرژانتینی از زمین بازی اخراج 
شد تا شــب ایران در ورزشگاه جاسم بن حمد 

تلخ تر شود.
کابوس قطر این بار در جام ملت ها

۲۶ سال پس از آن شب تلخ در ورزشگاه جاسم 
بن حمد دوحه، این بار ورزشــگاه الثمامه دوحه 
برگ دیگری از تاریخچه بازی های ایران و قطر 
که در خاطره ها مانــد را ثبت کرد، باز هم یک 
خاطره تلخ. آنقــدر تیم ملی در بازی با قطر در 
طول 3۶ ســال گذشته در بیشتر مواقع همواره 
دســت بالا را داشته اســت که کمتر کسی آنها 
را یادش می ماند و بیشــتر همــان جاهایی که 
تیم ملــی نمی تواند نتیجه بگیــرد، در ذهن ها 
می ماند. مانند اتفاقی که 1۸ بهمن سال گذشته 
در نیمه نهایی جام ملت هــای ۲0۲۴قطر افتاد، 
جایی که تیم کشــورمان یک قدم تا شکســتن 
طلسم ۴7 ساله و رسیدن به فینال فاصله داشت 
اما این بار هم مانند آبان 7۶، جشــن تیم ملی 

نیمه تمام ماند. 
ایــن بــار امیر قلعه نویــی، لحظــات تلخی که 
مایلی کهن ۲۶ ســال پیش تجربه کرده بود، را 
با تمام وجود تجربه کرد تا یک شــب تلخ برای 

او رقم بخورد.
نمایش پرفراز ونشــیب تیم ملی در جام ملت ها 
۲0۲3 در نیمه نهایی هم تکرار شــد و یقه تیم 

را گرفت. آن هم در شــبی که تیم کشــورمان 
با گل آزمــون جلو افتاد اما در ادامه قطری ها با 
گل های جاسم جابر و اکرم عفیف، نتیجه را ۲بر 
یک کردند. در ادامه علیرضا جهانبخش از روی 
نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند تا نتیجه 
۲- ۲ شــود. با این حال در شبی که تیر دروازه 
و شانس به داد قطر و دروازه بانش مشعل برشام 
رسیدند، معز علی گل سوم را دقایق پایانی وارد 
دروازه علیرضــا بیرانوند کرد تا در نهایت قطر 3 

بر ۲ برنده شود و راهی فینال شود. 
تیم ملی با این شکســت، باز هــم مانند دوره 
گذشــته در پای فینال از مسابقات کنار رفت و 
حســرت فینال و جام برای تیم ملی در آســیا، 

5۲ ساله شد.
این بــار هم ماننــد انتخابــی جام جهانی ۹۸، 
شکســت به قطر هزینه سنگینی برای تیم ملی 
داشت. البته سال 7۶، تیم ملی اگر چه مسیرش 
برای رفتن به جام جهانی سخت تر شد اما فرصت 
 جبران داشــت و توانســت با عبور از استرالیا،
ســی و دومین و آخرین بلیط جام جهانی ۹۸ را 
برای فوتبــال رزرو کند. باخــت در نیمه نهایی 
جام ملت ها اما فرصتی بــرای جبران برای تیم 
ملی فوتبال نداشــت تا این شکست تلخ تر شود. 
حالا امشــب پس از آخرین مصــاف دو تیم که 
با پیــروزی عنابی ها تمــام شــد، قلعه نویی و 
شــاگردانش فرصت گرفتن انتقام، پیش رویشان 
اســت، انتقامی که اگر چه دیگر شانسی را برای 
جام ملت ها زنده نمی کند اما حداقل شاید تلخی 

آن شکست را کمتر کند.

 به گزارش مهر- قرار است 
کیانوش رستمی برای حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان 
برای  بحریــن  میزبانی  بــه 
کشور کوزوو وزنه بزند که به 
دنبال کسب مجوزهای لازم 
کمیتــه  و  ورزش  وزارت  از 

ملی المپیک است.
 یــک مــاه پیش بــود که 
مســابقات  لیســت  اســتارت 
وزنه برداری قهرمانی جهان ۲0۲۴ 

بحرین منتشــر شــد و نام کیانوش رستمی در لیست 
اولیه دیده شــد که البته قهرمــان المپیک ۲01۶ ریو 
 و نایب قهرمــان ۲01۲ لندن قرار اســت برای کشــور 

کوزوو وزنه بزند.
کیانوش رســتمی یکی از نامــداران وزنه برداری ایران 
است ولی در چند سال اخیر برخی حواشی روی ورزش 
قهرمانی او ســایه انداخت و همین موضوع رستمی را با 

چالش های زیادی روبه رو کرد.
رســتمی که دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد؛ 
پیش از المپیک ریو، ســاز جدایــی کوک کرد و با این 
بهانه که مربیان ایرانی را قبول ندارد خودش به تنهایی 

تمرین کرد، البته این شــیوه تا المپیک ریو جواب داد 
و او توانســت مدال خوش رنگ طلا را در ریو به دست 
بیاورد ولی دیری نپایید که دیگر این روش جواب نداد 

و رستمی حتی به المپیک توکیو هم نرسید.
او در دوره ریاست انوشیروانی چالش های بیشتری پیدا 
کرد به طوری که سال گذشته در رکوردگیری تیم ملی 
شرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی جهان 
۲0۲3 عربســتان قرار نگرفت. از این رو المپیک ۲0۲۴ 

پاریس را هم از دست داد.
اگرچه رســتمی المپیک پاریس را از دســت داد ولی 
تمرینات خــود را ادامــه و حتی گاه گاهی با انتشــار 

پســت در فضــای مجازی نشــان مــی داد از آمادگی 
 لازم برخــوردار اســت، حــالا او تصمیــم گرفته که 
 در مسابقات قهرمانی جهان روی تخته برود ولی برای ایران 

وزنه نمی زند و زیر پرچم کوزوو خواهد رفت.
 فدراســیون وزنه بــرداری ایــران هم پــس از اینکه 
نام کیانوش رســتمی در اســتارت لیســت مسابقات 
قهرمانــی جهان برای کشــور کــوزوو دیده شــد؛ به 
 صراحت اعلام کرد که تابع دســتورات وزارت ورزش و 
جوانان اســت و هر دســتوری بدهند آنها قطعاً انجام 

خواهند داد.
در همین راستا کیانوش رستمی با احمد دنیامالی، وزیر 

ورزش و جوانان دیدار کرده تا بتواند مجوزهای لازم را 
از این وزارتخانه بگیرد.

البته هنوز وزارت ورزش در این مورد خبر رسمی اعلام 
نکرده است.

بــه ایــن ترتیــب در صــورت موافقــت رســمی با 
درخواســت کیانوش رســتمی او در جریان مسابقات 
قهرمانی جهــان کــه 1۶ آذرماه بــه میزبانی بحرین 
 برگــزار خواهــد شــد بــرای کشــور کــوزوو وزنــه

خواهدزد.
کیانوش رســتمی دو مدال المپیک را در کارنامه خود 

دارد و افتخارات زیادی برای ایران کسب کرده است.

جام ملت های آسیا ۲0۲3 قطر
هفته چهارم مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2026؛

نگاهی متفاوت به رویارویی ایران و قطر

هئیت سوارکاری فارس رتبه سوم کشور را کسب کرد

به گزارش ورزش وجوانان - رئیس هئیت سوارکاری فارس گفت: در ارزیابی 
عملکرد هئیت های ســوارکاری استانی سراسر کشور هئیت استان فارس در 

بین رتبه سوم را کسب کرد.
 غلام علی ســتایش منــش با اعلام این خبر گفت: کســب این رتبه حاصل 
فعالیت های رؤسای شهرستان ها و کمیته های مختلف در رشته های سوارکاری 
و برگزاری مســابقات و دوره های آموزشی مدون و پایدار با حمایت های اداره 

کل ورزش و جوانان استان بوده است.
رئیس هئیت ســوارکاری فارس اظهار داشــت: میزبانی ها، اعزام ها، کســب 
مقام های کشــوری در رشته های کمانگیری و پرش، استقامت و زیبایی اسب 

از دیگر حوزه های این ارزیابی بوده است.

تنیسور صربستانی: 
سال بدی بود، ولی جبران می کنم

به گزارش  ایســنا- نواک جوکوویــچ در فینال مســترز 1000 امتیازی 
شانگهای برابر یانیک سینر دو بر صفر شکست خورد تا در سال ۲0۲۴ ناکامی 
دیگری برایش رقم بخورد. تنها دســتاورد جوکوویچ در این سال قهرمانی در 
رقابت های تنیس بازی های المپیک بود و در گرنداسلم ها درخششی نداشت 
تا آنجا که یانیک سینر و کارلوس آلکاراس قهرمانی در چهار گرنداسلم ۲0۲۴ 

را میان خود قسمت کردند.
تنیسور صربستانی در ارزیابی  عملکردش در سال جاری میلادی گفت: از نظر 
نتیجه، یکی از ناموفق ترین سال ها برای من رقم خورد. باید این شکست و ناکامی 
 را قبول و تلاش کنم ســال آینده بهتر ظاهر شوم و بتوانم به قهرمانی برسم.
»نوله« امســال در المپیک پاریس قهرمان شــد و به فینال ویمبلدون رسید 
که برایش مهم ترین رخدادهای ســال بودند. او چنانچه در شانگهای قهرمان 
می شــد، پس از جیمی کانرز و روجر فدرر سومین تنیسوری می شد که 100 

قهرمانی در تورنمنت های ATP را به دست می آورد.
جوکر در بخش بعدی درباره رسیدن به رکورد 100 قهرمانی در تورنمنت های 
ATP گفت: آن روز خواهد رسید. من از مدال طلای المپیک راضی ام و هدف 
اصلی امسال این بود. در آینده تلاش می کنم قهرمانی های دیگری را به دست 
بیاورم و به این رکورد نیز برســم. سال آینده حضور پررنگی در تورنمنت های 

مختلف خواهم داشت.
جوکوویچ 37ساله موفق به کسب ۲۴ عنوان قهرمانی در رقابت های گرنداسلم 
تنیس شــده است که بالاتر از هر تنیسور دیگری در تاریخ است. او همچنین 

در رده چهارم رده بندی برترین تنیسورهای جهان قرار دارد.

جسارت و نوگرایی در آهنگسازی، برای یک درام پلیسی

 وزنه زدن زیر پرچم کوزوو؛

تلاش کیانوش رستمی برای گرفتن مجوز



به گزارش ســبحان- رئیس کمیسیون های 
عمران و حمل ونقل شــورای اسلامی شهر صدرا 
با اشــاره به مشکلات زیرســاختی شهر صدرا از 
جمله ســرانه فضای ســبز در این شــهر گفت: 
در آغاز فعالیت شــورای ششــم، تنها پارک های 
بزرگ مقیاس صــدرا، اکوپــارک و پارک نجوم 
بودند که مجمــوع این پارک ها بــه ۱۲ هکتار 
می رســید؛ امــا اکنون که در ســال پایانی عمر 
شورا هســتیم، بیش از ۳۵ هکتار بوستان بزرگ 
و کوچــک مقیــاس از جمله بوســتان های ۱۲ 
 هکتاری خانواده، 6/۵ هکتاری شــهدای فاز دو، 
۹ هکتاری ملاصدرا، ۳ هکتاری مهندســین در 

دست اقدام است.  
همچنین بوســتان های فردوســی، جوانمردی، 
غزال 6، پاســارگاد 6، هزار، دالاهو، جوانمردی، 
ناهید۴، صفا و فاز اول پارک ۱۲ هکتاری خانواده 
تاکنون به بهره برداری رسیده اند. زارع خاطرنشان 
کرد: رشــد ۳ برابری در حوزه فضای ســبز در 
 دســتورکار قرار گرفته و بر اســاس آن بیش از 
۳۵هکتار پارک از اواســط ســال ۱۴۰۱ شروع 
 کــه برخی بــه بهره بــرداری رســیده و برخی 

در حال اجرا است.  رئیس کمیسیون عمران شورای 
اسلامی شهر صدرا با بیان اینکه استاندارد سرانه 
فضای ســبز برای هر نفر بین ۷تا ۱۲ متر است، 
 افزود: فضای ســبز در بلوارهای صدرا اجرا شده

و اکثراً درختکاری شــده انــد؛ گرچه این میزان 
قطعا ً ضعیف اســت، اما به دلیل چالش های آبی 
کــه وجود دارد، اصرار به تقویت فضای ســبز از 

روش های معمول نداریم.
وی بــا بیان اینکه بــه دنبال آوردن پســاب به 
چرخه فضای سبز هســتیم، گفت: اواسط سال 
۱۴۰۱ طرح مطالعاتی آن توسط شرکت حاسب 
انجام شــد اما متأســفانه مدیریت قبل رغبتی 
نشــان نداد. از ســوی دیگر پســاب صدرا هنوز 
اســتانداردهای لازم را ندارد و اینکه گاهی دیده 
می شود پوشــش گیاهی بلوارها متراکم نیست 
به دلیل همین مشــکلات تأمین آب اســت که 
 نمی توانیم سیاســت چمن کاری را پیاده کنیم. 
زارع افزود: میدان امام رضا و ملک حســینی را 
بازطراحی کردیم و از ترکیب کاشی و چمن استفاده 
شد. عضو شورای اسلامی شهر صدرا در پاسخ به 
این پرسش که آیا به سمت حذف چمن می روید؟ 

گفت: اگر قصد حذف کامل چمن را داشته باشیم 
باید قبل از آن به فکر سیاســت جایگزین باشیم 
که زیبایی بصری را حفظ کند. برای این منظور 
باید به ســمت اســتفاده از محصــولات نوین و 
 جایگزین شرکت های دانش بنیان حرکت کنیم.

رئیس کمیســیون عمران شــورای شهر صدرا 
تصریح کرد: اکوپارک در ۱۴۰۲ با یک تنش آبی 
روبه رو شد و ما برای حل آن از پساب برای آبیاری 
چمن ها استفاده کردیم اما چون استاندارد لازم را 

نداشت سبب تضعیف فضای سبز شد. 
زارع بــا بیان اینکه حــدود ۵میلیارد مترمکعب 
پســاب را پیش خرید کرده ایم کــه تنها برای 
آبیاری درختان بلوار اســتفاده می شود و قابلیت 
آبیــاری چمن را نــدارد، گفت: اگر دو مســأله 
استاندارد پســاب و اجرای شبکه لوله گذاری به 
فضای سبز مرتفع شود، در توسعه فضای سبز با 

دست بازتری می شود عمل کرد.

 به گزارش سبحان- ششمین نشست هیئت مدیره انجمن حمایت از 
زندانیان کلانشــهر شیراز با حضور اعضاء و به ریاست دادستان عمومی و 

انقلاب مرکز فارس در محل اتاق اصناف استان تشکیل جلسه داد. 
در این جلســه که با حضور معاون ســلامت، اصــلاح و تربیت اداره کل 
زندان های فارس، مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان شــیراز، جمعی از 
اعضای هیئت مدیره و خیرین مدعو برگزار شــد، سید مصطفی بحرینی 
از تهیه و توزیع ۱۵۰۰ بســته تحصیلی به مناسبت سال جدید تحصیلی 
بین فرزندان دانش آموز خانواده های زندانیان تحت پوشــش انجمن های 

حمایت زندانیان شیراز و شهرستان های استان خبر داد. 
رئیــس هیئــت مدیــره انجمــن و زندانیــان مرکز فــارس همچنین 
گفت: بــا برنامه ریــزی لازم و هماهنگــی اداره کل زندان هــا، انجمن 
زندانیــان و بنیــاد نخبگان اســتان کــه محوریت انجمــن نخبه پرور 
فارس را داراســت؛ در آســتانه امضــاء تفاهم نامه همــکاری- حمایتی 
قــرار داریم کــه به واســطه آن فرزندان نخبــه و دارای اســتعداد برتر 
زندانیان تحت پوشــش توســط انجمن هــای حمایت زندانیان شــیراز 

 و ۱۷ شهرســتان تابعه اســتان شناســایی و به مجمع خیریه نخبه پرور
استان معرفی می گردند. این مقام ارشد قضایی استان فارس اظهار داشت: 
پیگیری برای تحقق این مهم دارای اهمیت بسزایی در کاهش آسیب های 
ناشــی از نبود سرپرست بر خانواده های زندانی اســت تا علاوه بر اینکه 
احــدی از فرزندان زندانیان از تحصیل باز نمانــد؛ چنانچه دانش آموزی 
نخبه و دارای اســتعداد برتر شناخته شــوند از بسته های حمایتی جهت 

صیانت از استعداد و توانمندی آنان برخوردار گردند. 
وی خاطرنشــان ســاخت: در حال حاضر ۱۱ فرزند دارای استعداد برتر 
از بین خانواده های زندانیان تحت پوشــش انجمن های حمایت زندانیان 
شناســایی و به بنیاد نخبگان اســتان و انجمن خیرین نخبه پرور فارس 
معرفی گردیده و از خدمات حمایتی آنان برخوردار هستند. گفتنی است 
برای نخســتین بار در کشور است که دادســتانی مرکز استان-اداره کل 
زندان ها و انجمن حمایت زندانیان به همراه بنیاد نخبگان اســتان اقدام 
به برنامه ریزی مدون و مؤثــر در حمایت از جامعه نخبگانی و صیانت از 

استعداد اقشار آسیب پذیر )خانواده های زندانیان( نموده است.

عصاسفیدان فرهنگ و ارشاد تکریم شدند

به گزارش ســبحان-حمید رضا قانعــی، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان فارس با همراهی تعدادی از مدیــران حوزه های مختلف 
خــود و به پاسداشــت فرارســیدن بیســت و چهــارم مهرمــاه که روز 
عصای ســفید نامیده  شــده اســت، از امید و وحید ورامینــی که جزو 
 نابینایان شــاغل در ایــن اداره کل هســتند با لــوح و هدایایی، تکریم 

به عمل آورد.
این روز برای پاسداشت و گرامیداشت دستاوردهای افراد نابینا که چه به 
گونه مادرزادی نابینا زاده شــده اند و چه با بروز رخدادهای ناگوار و بر سر 
حوادث نابینا شده اند، جشن گرفته می شود. در ایران روز بیست و چهارم 

مهر را روز عصای سفید نامیده اند.
عصای ســفید می تواند ضامن جان و سلامت یک نابینا باشد. اگر عصای 
ســفید را نبینیم این ماییم که نابیناییم. نابینا نه نیاز به ترحم ما دارد نه 
تعارفی، چون خطاب با کلمه »روشــن دل« و اتفاقا خوش شان نمی آید به 

آنها روشن دل گفته شود.
حقوق اجتماعی نابینایان را به رسمیت بشناسیم و رعایت کنیم. کمترین 

و نماد آنها توجه به عصای سفید است.
پانزدهــم اکتبر یا ۲۴ مهر به عنــوان روز جهانی نابینایان یا قانون عصای 
ســفید نام گذاری شده است. )در سال های کبیسه ۱۵ اکتبر مقارن با ۲۴ 

مهر است(. 
هــر چند کاربرد عصا به عنوان وســیله کمکی در رفت و آمد نابینایان، از 
سده ها پیش متداول بوده، ولی به کارگیری عصای سفید به شکل امروزی 

و به عنوان نماد بعد از جنگ جهانی اول رایج شد.

افزایش ملایم ابتلای افراد
 به عفونت های حاد تنفسی در فارس

به گزارش ســبحان- معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز با 
هشــدار به افزایش ملایم روند ابتلای افراد به عفونت های حاد تنفسی در 
استان فارس، تأکید کرد که عوارض عفونت های حاد تنفسی در سالمندان 

و کودکان شدیدتر است.
عبــاس رضاییــان زاده از افزایش موارد ابتلا به عفونت های حاد تنفســی 
در اســتان فارس خبــر داد و گفت: وضعیت مراجعان مراکز تشــخیصی 
و درمانی اســتان نشــان دهنده افزایش ملایم ابتلا بــه عفونت های حاد 
تنفســی در اســتان اســت و این موضوع با توجه به آغاز سال تحصیلی 
 جدیــد، نگرانــی در مــورد وضعیــت مــوارد عفونت های حاد تنفســی 

را بیشتر می کند.
او با اشــاره به نقش سیســتم دفاعی بدن در پیشگیری از عوارض شدید 
ابتلا به عفونت های حاد دســتگاه تنفســی، افزود: کودکان و سالمندان و 
افراد مبتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت، فشــارخون و بیماری های 
قلبی عروقی به دلیل ضعف سیســتم ایمنی در معرض عوارض شــدیدتر 
عفونت های حاد دســتگاه تنفســی قرار دارند و پیشگیری از ابتلا در این 

گروه های سنی، اهمیت بیشتری دارد.
معــاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز ادامــه داد: رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی 
و شست وشــوی مداوم دســت ها، بهترین راه پیشگیری از ابتلا به اینگونه 

عفونت های تنفسی است.
رضاییان زاده با اشــاره به آغاز سال تحصیلی جدید و فصل سرما، از مردم 
استان خواست تا با رعایت شیوه نامه های بهداشتی، احتمال خطر انتقال 

این عفونت ها بین اعضای خانواده را کاهش دهند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس خبر داد:
تصویب برنامه ارتقاء بهره وری

 و ارتقاء ده پله ای جایگاه استان در سال ۱۴۰۱ 

و  تدوین  ســبحان-  گزارش  به 
 تصویــب برنامــه ارتقــاء بهره وری
و ارتقــاء ده پله ای جایگاه اســتان 
در ســال ۱۴۰۱ از جملــه اقدامات 
و دســتاوردهای ســازمان مدیریت 

استان فارس است. 
مراســم اختتامیــه اولیــن رویداد 
بهره وری بــا موضــوع ایده پردازی 
حــوزه  در  بهــره وری  ارتقــاء 
انرژی)نفت، گاز و برق( در اســتان 

فارس و به منظور تقدیر از برگزیدگان این رویداد برگزار شد.  
در این مراســم که با حضور کرمپور، معــاون راهبری عمومی و اجتماعی 
سازمان ملی بهره وری ایران، محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان فارس، سید رضا موســوی محسنی، معاون توسعه 
مدیریت و ســرمایه انســانی و محمدعلی شهســواری کارشناس مسئول 
بهره وری این ســازمان و جمعی از مدیران اســتانی همزمان با نمایشگاه 
صنعت نفت و گاز در سالن سرو نمایشگاه بین المللی فارس برگزار شد، از 

ایده پردازان برتر و برگزیده، تجلیل شد.  
در این مراســم رویداد که به همت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
و با همکاری اســتانداری فارس و شــرکت برق منطقه ای اســتان برگزار 
گردیــد، دو ایده به عنــوان ایده برتر و هشــت ایده به عنوان شایســته 
 تقدیــر که مورد تأییــد هئیت داوران رویــداد قرار گرفتــه بودند مورد 

تقدیر قرار گرفتند. 
در ابتدای این مراسم، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس، 
مختصری درخصوص اهمیت بهره وری در برنامه های توسعه کشور و نقش 
آن در رشــد اقتصــادی ارائه داد و در خصوص اقدامات و دســتاوردهای 
 اســتان در حوزه بهره وری طی ســال گذشته و ســال جاری توضیحاتی 

بیان کرد. 
 بنــا به گفته پاپــری زارعی، تدویــن و تصویب برنامه ارتقــای بهره وری
 و ارتقــای ده پلــه ای جایگاه اســتان در ســال ۱۴۰۱ از جمله اقدامات

و دستاوردهای سازمان مدیریت استان می باشند. 
وی بر ضرورت مصرف بهینه انرژی تأکید کرد و در عین حال خاطرنشان 
ســاخت: رویداد ایده پردازی ارتقاء بهره وری حوزه انرژی در استان فارس 
به منظور شناســایی ایده هــا و طرح های برتر در محورهــای برق، گاز و 

فرآورده های نفتی برگزار شده است.  
در ادامه این مراســم، معــاون راهبری عمومی و اجتماعی ســازمان ملی 
بهره وری ایران، ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت ناترازی کشــور و استان 
فــارس در حــوزه انــرژی، از تلاش هــای مجموعه ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان فارس و ســایر دســتگاه های همکار در برگزاری این 
مراسم که با هدف فرهنگ ســازی عمومی و تقویت همکاری بین عوامل 
اجرایی، نخبگان دانشگاهی و پژوهشگران و فعالان در صنعت انرژی برگزار 

شده است تقدیر کرد. 
یادآور می شــود؛ در حاشــیه برگزاری این رویداد، هفدهمین نمایشــگاه 
بین المللی و تخصصی، نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی، بهداشت ایمنی 
و محیط زیســت در صنعت نفت، انرژی های پــاک، تجدیدپذیر و صنایع 

وابسته برگزار شد .
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 به گزارش ســبحان- عضو هئیت نماینــدگان و رئیس 
کمیسیون فرش وصنایع دستی اتاق بازرگانی فارس گفت: با 
حضور فعالان فرش استان قداماتی در این کمیسیون در حال 
انجام است که اجرای هر یک از این برنامه ها نویدبخش روزهای 
 خوش صنعت مهم و بزرگ فرش دســتباف در استان است. 
حمیدرضا ذوالانواری در جلســه کمیســیون فرش و صنایع 
دســتی اتاق بازرگانی فارس که با حضــور اعضای آن برگزار 
شــد، درخصوص موضوع احیای اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف استان فارس بیان کرد: در حال 
 حاضر تعداد اعضاء اتحادیه به حد نصاب رسیده و فعالان علاقه مند 
بــه حضور در هئیت مدیره با مراجعــه به دفتر اتحادیه اعلام 
آمادگی نمایند تا در پاییز ســال جاری انتخابات برگزار شود. 
وی بــا تأکید بر اتفاق مثبت احیــای اتحادیه تولیدکنندگان 

و صادرکنندگان فرش دســتباف اســتان افــزود: امیدواریم 
اتحادیــه با قوت و با همکاری اتاق بازرگانی در مســیر تعالی 
و پیشــرفت حرکــت کند. ذوالانــواری در خصــوص طرح 
مشــکلات پیرامون موضوع جــا به جایی و ارســال فرش و 
صنایع دســتی از طریق پســت مرکزی اظهارداشت: با توجه 
به مصوبه اخیر هئیت وزیران بســتر قانونی جهت جابه جایی 
و ارســال فرش و صنایع دستی از طریق شرکت پست فراهم 
شــده است و لازم است اســتانداری فارس ضمن مکاتبه ای 
با اداره کل پســت فارس در جهت پیگیری ابلاغ شــیوه نامه 
یا دســتور العمل های مربوطه اقدام تــا ضمن تعیین تکلیف 
 گمرک و پست اطلاع رســانی های لازم )از طریق آماده سازی

بنر و استند( صورت گیرد. عضو هئیت نمایندگان اتاق بازرگانی 
فارس همچنین با اشاره به طرح بررسی ابعاد تعامل کمیسیون 
فرش و صنایع دســتی اتاق با دانشگاه هنر شیراز در راستای 
پیشبرد جایگاه فرش استان اضافه کرد: معضل عدم ارتباط مؤثر 
دانشگاه و صنعت و کاستی تحقیقات و پژوهش های مرتبط با 
فرش در همه ابعاد این صنعت احســاس می شود و استفاده 
تولیدکنندگان و دســت اندرکاران حــوزه فرش از مطالعات و 

تحقیقــات باعث می گردد تا در دنیای رقابتی امروز بتوانیم از 
سایر رقبا پیشی بگیریم. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت های 
دانشگاه و به کارگیری نیروی ماهر و خلاق و آموزش دیده در 
دســتور کار قرار گیرد تا این دانش آموختگان جذب صنعت 
فرش اســتان شــوند و این صنعت رونق گیرد و از جلوگیری 
خروج این افراد از کشــور جلوگیری شود. ذوالانواری عنوان 
کرد: موضوع انعقاد تفاهم نامه مابین کمیسیون فرش و صنایع 
دســتی اتاق بازرگانی فارس با دانشگاه هنر شیراز به صورت 
کارشناسی در دست بررسی است. وی افزود: همچنین موضوع 
ایجاد تفاهم نامه شهرداری در خصوص حفظ و نگهداری آثار 
فاخر فرش استاد تناولی نیز در این کمیسیون درحال پیگیری 
اســت. ذوالانواری در خصوص برگزاری نمایشگاه بین المللی 
فرش دســتباف در آبانماه سال جاری در تهران تصریح کرد: 
متأســفانه افزایش هزینه های نمایشــگاه بین المللی تهران و 
کاهــش زمان بازدید و تقلیل مدت زمــان از ۷ روز به ۳ روز 
انتقادات فعالان این حوزه به این نمایشگاه است که با در نظر 
گرفتن وضعیت کنونی فرش در زمینــه تبلیغات و بازاریابی 
متأسفانه مأیوس کننده خواهد بود و طبق اطلاعات واصله این 

نمایشگاه از جانب تولیدکنندگان بزرگ فرش کشور حضور در 
نمایشگاه مذکور استقبالی صورت نگرفته است. در ادامه این 
جلســه غلامحسین زنهاری، رئیس اداره فرش سازمان صمت 
اســتان فارس نیز گفت: در ۳ سال گذشــته شاهد تغییرات 
 زیــادی در جایگاه فرش در چارت ســازمانی دولت بوده ایم؛
بــه صورتی که فرش زیرمجموعــه صنایع عمومی قرار گرفت 
که بــا تغییر نام به صنایع خلاق و اســباب بازی عملاً فرش 
را به حاشــیه رانده شده بود که خوشبختانه به تازگی فرش، 
زیرمجموعه معاونت بازرگانی قرار گرفته که با توجه به تفکیک 
صنایع و معادن از بازرگانی به نظر می رســد گام مثبتی باشد. 
وی با تأکید بر اینکه فرش یک صنعت مهم در اســتان فارس 
است، افزود: با توجه به اهمیت فرش در استان فارس در ابعاد 
مختلف؛ عدم حضور نماینده فارس در مرکز ملی فرش ایران 
طی ســال های اخیر منجر به عدم ارتبــاط مؤثر و تخصیص 
 بودجه شده است که این موضوع نیازمند پیگیری جدی است. 
در حاشیه این جلسه رئیس سازمان صمت استان و هنرمندان 
و صنعتگران  از کتاب »طراحی الگویی برای ارزیابی فنی قالی 

استان فارس« رونمایی شد.

روزهای خوش فرش دستباف فارس در راه است 

گام های مثبت کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس

به گزارش ســبحان- مدیــرکل آموزش و پــرورش فارس 
گفت: در راســتای اجرایی شدن قانون اســتخدامی معلولان 
در دســتگاه های اجرایی درسال گذشــته از مجموع سهمیه 
اســتخدامی معلمان اســتان، تعداد ۷۱ معلم با نیازهای ویژه 
جذب کردیم که از این تعداد ۳۹ نفر از آنها معلمان روشندل 

هستند.
فرشید قاســمی در آئین گرامیداشت روز جهانی عصای سفید 
ویژه روشــندلان در جمــع دانش آموزان روشــندل مجتمع 
آموزشی نابینایان شوریده شیرازی ناحیه ۴ شیراز، اظهار کرد: 

تلاش و امید بــه زندگی درنابینایان، تلاش و امید در بینایان 
را تقویت می کند.

مدیرکل آموزش و پرورش فــارس افزود: باید عزت نفس را در 
دانش آموزان با نیازهای ویژه تقویت و ارتقاء دهیم.

قاســمی تصریح کــرد: در راســتای اجرایــی شــدن قانون 
استخدامی معلولان در دستگاه های اجرایی درسال گذشته از 
مجموع  ســهمیه استخدامی معلمان استان، تعداد ۷۱ معلم با 
نیازهــای ویژه جذب کردیم که از ایــن تعداد، ۳۹ نفر از آنها 
معلمان روشندل هستند. وی ادامه داد: در آموزشگاه نابینایان 
شوریده شــیرازی، تعداد ۱۱۰ دانش آموز تحصیل می کنند و 
یکی از وظایف آموزش و پرورش فراهم ســاختن زمینه ارتقای 
تحصیلات این دانش آموزان و بهبود یادگیری اســت بنابراین 
تلاش کردیم بهترین دبیران را در این آموزشگاه به کار بگیریم.

مدیــرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشــان کرد: اخیراً نیز 
نمایشــگاهی از دســتاوردهای حوزه یادگیری دانش آموزان 
روشــندل در نگارخانه اداره کل آموزش و پرورش برپا شده تا 
 دبیران از این تجهیزات کمک آموزشی در آموزش دانش آموزان 

روشندل استفاده کنند.
رئیس اداره آموزش و پرورش اســتثنایی فارس نیز گفت: امروز 
را به نام روز جهانی عصای ســفید نامیده اند و مفهوم عصا آن 

چیزی است که به یک فرد زندگی می بخشد.
خلیل عابدی باگلایه از وضعیت نامناسب برخی معابر شهری 
در اســتان خواستار مناســب سازی بیشــتر این معابر برای 

معلولان خصوصاً روشندلان شد.
وی ادامــه داد: آموزش و پــرورش فــارس در ارائه خدمات به 

دانش آموزان آسیب دیده همواره پیشرو بوده است.

عابدی تصریح کرد: اغلب دانش آموزان دارای آســیب بینایی 
در مدارس عادی تحصیل می کنند بنابراین ما در هر مدرســه 
معلمی را مشخص کردیم تا به یاری دانش آموزان آسیب دیده 
در مدارس عادی بپردازند و موانع مســیر تحصیل آنها را رفع 
کنند. وی ادامه داد: در سطح استان بیش از ۸۰۰ دانش آموز 
نابینــا و کم بینا داریم که از ایــن آمار، تعداد ۱۱۰ دانش آموز 
 در مجتمع آموزشــی نابینایان شــوریده شــیرازی، و حدود
۳۰دانش آمــوز نیز در کلاس ویژه نابینایــان و کم بینایان در 
مدارس اســتثنایی اســتان و حدود ۷۰۰ دانش آموز نابینا و 
کم بینا در کنار دانش آموزان در مدرسه عادی مشغول تحصیل 
هستند. شــایان ذکر اســت: در این مراســم که برنامه های 
 متنوعی توســط دانش آموزان روشــندل اجرا شد،از معلمان

و دانش آموزان روشندل این آموزشگاه تجلیل شد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آئین گرامیداشت روز جهانی عصای سفید در شیراز عنوان کرد:

استخدام ۳۹ معلم روشندل در سال گذشته در استان فارس

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر صدرا خبر داد: 

توسعه ۳ برابری فضای سبز صدرا

 فرزندان استعداد برتر زندانیان 
به مجمع خیریه نخبه پرور استان معرفی می شوند 

به گزارش ســبحان- نماینده ولــی فقیه در 
اســتان فارس با بیان اینکه عالم به انســانیت و 
وجود علما نیــاز دارد، گفت: روحانیت در طول 
حیــات علمی خود آنچه را که بــه آن عالم بوده 

است را عملیاتی کرده و به آن افتخار می کند.
آیت ا... لطف ا... دژکام در یادواره شهدای روحانی 
اســتان فارس که در حرم شــاهچراغ)ع( برگزار 
شد، بیان کرد: روحانیت افتخار دارد که در طول 
حیات علمی خود آنچه را کــه به آن عالم بوده، 

عملیاتی کرده و شهید تقدیم کرده است. 
وی ادامه داد: مسلم است جامعه روحانیت تشیع 
به صورت خاص در بحث شــهادت بیش از همه 
اقشــار دیگر در طول تاریخ اسلام نقش آفرینی 
کرده اســت و این موضوع را تجربه کرده و این 
افتخار اســت. آیت ا... دژکام، تجربه شهادت را از 

صحنه جنگ صفین دانست و گفت: کشتن جرم 
اســت، اما کشتن عالمِ  جرم بزرگتری است و در 
واقع خیانت به عالمَ  محسوب می شود. چون عالم 
به علمــا نیاز دارد. وی تصریح کــرد: دنیا برای 
پیشــبرد اهداف دینی خود بــه علما نیاز دارد و 
اگر عالم نباشد اصلًا هیچ کاری رخ نخواهد داد. 
علم اســت که موجب اطاعت خدا خواهد شــد. 
امام جمعه شــیراز اظهار کرد: روحانیت و علما 
بــه صورت ویژه باید مدنظر قرار بگیرند و تببین 
این مســئله به عهده علما اســت چون دشمن 
تلاش می کند به هر شــکلی مــردم را از حضور 
علمــا محروم کند و کاری کنــد که علما نتواند 
نقــش اصلی را ایفا کند. آیت ا... دژکام ادامه داد: 
شــهید با همه ارج و قرب خــود در روز قیامت 
می شود. نمایند ولی فقیه در استان فارس با بیان نقش آفرینی نکند شــهید و معمای شهادت گم بعد از علما برای شفاعت می آیند چون اگر عالم 

اینکه در غوغای آخرالزمان و شــبهات آن نقش 
و شــأن و جایگاه عالم  مورد حمله و تهاجم قرار 
گرفته است، تصریح کرد: عالم بودن به این است 

که جایگاه علم و شأن عالم را بشناسیم. 
عالم در کنار علم باید حلم و بردباری داشته باشد 
تا بتواند در مقابل مخالفت ها مقاوم باشد. وی با 
 اشــاره به اینکه در طول یک هزار و ۴۰۰ ســال 
گذشته، سر رفته اســت اما عمامه نرفته است، 
گفت: جامعه به عالم نیــاز دارد و اگر جامعه ای 
شــهیدپرور می شــود چون علما پای کار بودند 
و جامعــه روحانیــت ما در این جهــت کارنامه 
درخشــانی دارد. آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه 
بدنه روحانیــت دور از حب دنیا اســت، افزود: 
انســانیت به عالمِ نیــاز دارد و زهد و بی توجهی 
به دنیا در بین جامعه روحانیت چشمگیر است.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

عالِم در کنار علم باید بردباری داشته باشد

به گزارش سبحان- شرکت پتروشیمی  شیراز 
بــا رویکردی نوآورانه، به دنبــال تبدیل کردن 
ضایعات کلرید کلســیم به محصولات ارزشمند 
است. در خبری که هیجان بسیاری در صنعت 
و محیط زیســت ایجاد کرده اســت، شــرکت 
پتروشیمی شیراز با همکاری شرکت دانش بنیان 
آبان تاو آبین با ارائه طرحی جامع، قصد دارد تا 
به مشکل دیرینه پسماند واحد سودااش که در 
سال های گذشــته تعطیل شده بود پایان دهد. 
این شرکت با بهره گیری از فناوری نانو، روشی 
نویــن برای جمع آوری و تبدیل این ضایعات به 

محصولاتی کاربردی پیدا کرده است. 
   چرا واحد سودااش تعطیل شد؟  

در ســال های گذشته، واحد تولیدی سودااش به دلیل تولید حجم قابل توجهی از پسماند کلرید کلسیم 
و مشکلات زیست محیطی ناشی از آن، با چالش های جدی مواجه شد. به همین دلیل، این واحد مجبور 

به توقف فعالیت خود و از چرخه تولید خارج شد. 
شــرکت آبان تاو آبین با شناسایی این مشکل و با توجه به پتانسیل بالای ضایعات کلرید کلسیم، دست 

به اقدامی نوآورانه زده است. 
این شــرکت با استفاده از فناوری نانو، روشــی را برای تبدیل این ضایعات به محصولات با ارزش افزوده 

بالا پیدا کرده است. 
   مزایای کلیدی این طرح عبارتند از:  

جمع آوری کامل پسماندها: تمامی پسماندهای انباشته شده طی چهل سال در مجاور این شرکت با این 
طرح جمع آوری خواهد شد و این شرکت موفق در اجرای تعهدات زیست محیطی خود خواهد بود. 

 بهبود بهره وری انرژی: فرآیند تولید محصولات جدید از ضایعات، بهینه سازی مصرف انرژی را به همراه 
داشته و در نتیجه، هزینه های تولید کاهش می یابد.

 افزایــش ارزش افــزوده محصولات:  تبدیل مواد زائد به محصولات با ارزش افزوده بالا، منجر به افزایش 
درآمد شرکت و بهبود وضعیت اقتصادی آن می شود.

 توسعه فناوری های نوین: اجرای این طرح، دانش فنی و توانایی های کارکنان در زمینه فناوری های نوین 
مانند نانو فناوری را افزایش داده و به توسعه صنعتی کشور کمک می کند.

 ایجــاد الگویی برای ســایر صنایع: این طــرح می تواند به عنوان یک الگو برای ســایر صنایع در جهت 
مدیریت پایدار پســماندها و حرکت به ســمت اقتصاد چرخشی مورد اســتفاده قرار گیرد. به طور کلی، 
اجرای این طرح نشان دهنده تعهد پتروشیمی شیراز به مسئولیت های اجتماعی و محیط زیستی است و 
گامی مهم در جهت توســعه پایدار و پیشرفت صنعت پتروشیمی کشور محسوب می شود.  مهندس ارشد 
مدیر طرح های پتروشیمی شــیراز در خصوص این طرح اظهار داشت: ما در پتروشیمی شیراز همواره به 
مســئولیت های اجتماعی خود پایبند بوده ایم. همان طور که می دانید، برای کسب مجوزهای لازم جهت 
اجرای طرح های توســعه ای، شرکت ملزم به رعایت کامل استانداردهای زیست محیطی است. جمع آوری 
کامل پســماندهای کلرید کلسیم که طی چهل سال انباشته شــده و تبدیل آنها به محصولات باارزش، 
گامی مهم در راستای تحقق این تعهد است. با اجرای این طرح، نه تنها به محیط زیست کمک می کنیم، 
بلکه فرصت های اقتصادی جدیدی را نیز ایجاد خواهیم کرد و به ما امکان می دهد تا طرح های توسعه ای 

خود از جمله پروژه کریستال ملامین را اجرایی کنیم.

از بحران به فرصت:

پتروشیمی شیراز 
نمونه ای موفق از اقتصاد سبز



دانستنی

شکلات نوش جان کنید، سلامت بمانید
از قدیم تصور می شد خوردن روزانه شیرینی ها چاق کننده 
است، منجر به پوسیدگی دندان می شود و فرد را در معرض 

خطر بیماری های قلبی قرار می دهد.
شــکلات به طرز شگفت انگیزی برای سلامت روده و مغز 
مفید است. پروفسور تیم اسپکتور، متخصص رژیم غذایی، 
معتقد خوردن تنها یک تکه شکلات تلخ با کیفیت نه تنها 

خوشمزه است بلکه برای سلامتی نیز مفید است. 
شگفت آورتر از همه، حدود ۲۰ گرم شکلات تلخ ۷۰ درصد با 
 کیفیت حاوی میزان فیبری به اندازه یک تکه نان سبوس دار

است. سازمان خدمات بهداشــت ملی بریتانیا فاش کرده 
است یک رژیم غذایی با میزان فیبر بالا فواید بسیار زیادی 
برای ســلامتی دارد؛ از کاهش خطــر بیماری های قلبی 
گرفته تا ســکته مغزی، دیابت نوع ۲ و ســرطان روده. در 
کنار فیبر بالا، دانه های کاکائو سرشــار از پلی فنول ها نیز 
هستند. پلی فنول های موجود در دانه های طبیعی کاکائو 

التهاب را کاهش می دهند و رو
 ده را سالم نگه می دارند؛ بنابراین شکلات های تلخ ۷۰ درصد 

بــه بالا این ویژگی های فوق العــاده را به همراه دارند. پلی 
فنول های موجــود در دانه کاکائو با قرار گرفتن در فرآیند 
تخمیر بیشتر می شوند؛ بنابراین شکلات تلخ برای سلامتی 
بسیار مفید است. پلی فنول ها، گروهی از ترکیبات طبیعی 
موجود در گیاهان هستند که خواص آنتی اکسیدانی دارند 
و به مدیریت سطح فشار خون کمک می کنند و با سلامت 
قلب و گردش خون بهتر مرتبط هستند. سازمان خدمات 
ملی بهداشت بریتانیا فاش کرده است پلی فنول ها می توانند 
به تقویت جریان خــون مغز کمک کنند که برای کاهش 
خطر زوال عقل حیاتی اســت، زیــرا کمبود جریان خون 
باعث از بین رفتن ســلول های مغز می شود. پلی فنول ها 
به دلیل خواص آنتی اکســیدانی خود می توانند به کاهش 
اثــرات رادیکال های آزاد و کاهش التهاب کمک کنند؛ که 
عوامل خطری برای بیماری های قلبی و آلزایمر هســتند. 
کاکائو همچنین منبع غنی از فلاوانول ها است که می تواند 
ســلامت روده را تقویت کنند. فلاوانول ها باعث تســریع 
رشد و بهبود عملکرد باکتری های مفید در روده می شود. 

بنابراین، شــکلات یک ماده غذایی عالی برای مصرف در 
پایان روز اســت و در کنار خوشــمزه بودن برای سلامتی 
نیز بسیار مفید اســت. متخصصان توصیه می کنند برای 
حفظ یک رژیم غذایی متعادل به مصرف ۳۰ گرم فیبر در 
 روز نیاز اســت. تنها ۱۰۰ گرم شکلات تلخ حاوی ۱۱ گرم

فیبر اســت، در حالی که ۱۰۰ گرم نان ســبوس دار تنها 
فیبر است.حاوی حدود ۷ گرم 
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طرح روزحدیث روز

»نسل کشی در قرن ۲۱«
 کنکاش در کشتار تلخ مسلمانان

کتــاب »نسل کشــی در قــرن ۲۱« از 
بوســنی وهرزگوین تــا غزه بــا مقالاتی 
از پروفســور حمید مولانــا و گردآوری 
ابراهیم شمشیری در انتشارات سوره مهر 

به چاپ رسید.
این کتاب، تحولات مربوط به نسل کشی 
و  بوســنی وهرزگوین  در  مســلمانان 
فلسطین را در روند تاریخی، اجتماعی، 
سیاســی و فرهنگی مــورد مطالعه قرار 
داده و با مقایســه اقدامــات غرب علیه 
مســلمانان و نحوه مواجهه مسلمانان به 
ویژه در دو نمونه بوســنی و هرزه گوین و غزه، به ارائه راهکار و چشم انداز در 
این خصوص می پردازد. »نسل کشــی در قرن ۲۱« شــامل مقالات پروفسور 
حمید مولانا اســتاد و بنیان گذار رشــته روابط بین الملل در دانشگاه امریکن 
واشینگتن طی سال های ۱۳۷۱ تا ۱۳8۷ در روزنامه کیهان است که تنظیم 
و انتخــاب آنها را مولانا و شمشــیری با هم انجام دادنــد. تاریخ نگارش هر 
مقاله هم در ابتدای آن ذکر شــده است. شمشیری بعد از مطالعه و بازخوانی 
پانوشــت، توضیحات و اطلاعات لازم را بــرای مخاطبان جوان تر که احیاناً با 

برخی از موضوعات کمتر آشنایی دارند نوشته شده است.
 کتاب با مقدمه ای از ابراهیم شمشیری آغاز می شود و با ۳۶ مقاله از حمید مولانا

ادامه پیدا می کند. در هر مقاله، به فراخور محتوای آن تصویر متناســبی کار 
شده است. سی وششــمین و آخرین مقاله کتاب با عنوان »تاثیرات مبارزات 
امت اســلامی غزه« بــه تاریخ ۲8 خرداد ۱4۰۳ توســط دکتر مولانا نگارش 
شــده که به جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلسطین بعد از عملیات 
طوفان الاقصی می پردازد. در بخشی از کتاب آمده است: »نوار غزه نمونه یک 
امت اســلامی خارج از سیســتم ملت -دولت نظام جهانی امروزی و سازمان 
ملل متحد می باشــد. شــگفتی در این اســت که چنین جامعه و حکومت 
اسلامی کوچکی با تکیه به باورها و اعتقادات خود توانسته است به عنوان یک 
»ابرقدرت« توازن بین الملل موجود را به هم بریزد و دســتور روز سیاسی را، 
گرچه برای مدت کوتاهی هم که باشــد، به دست بگیرد. امروز پس از 9 ماه 
که از فاجعه غزه می گذرد، رهبری این سرزمین است که در مذاکرات دست 

بالا را دارد و نه اسراییل و ایالات متحده و دیگران.«
کتاب »نسل کشی در قرن ۲۱« با شمارگان ۱۲5۰ با قیمت ۳۷5 هزار تومان 

در ۳۰۲ صفحه در بازار نشر موجود است.

رمان تاریخی »مأموریت مخفی« منتشر شد
»مأموریــت مخفــی« اثــری از مجیــد 
ملامحمدی است. نویسنده ای باسابقه در 
ادبیات داســتانی که کتاب های متنوعی 
بــرای کــودکان، نوجوانــان و جوانــان 
تألیــف کرده اســت. »مأموریت مخفی« 
جدیدترین اثر اوســت که به مناســبت 
ســالروز وفات حضــرت معصومه )س( از 
 سوی نشر برُنا )بخش نوجوان نشر معارف(
منتشر شــده است. داســتان این کتاب 
درباره حرکت حضــرت معصومه )س( از 
مدینه به مرو به قصد دیدار برادر بزرگوار 
خود، حضرت امام رضا )ع( اســت. در مسیر این حرکت، مردی از سوی امیر 
مدینه برای جاسوســی از کاروان حضرت معصومه )س( و همراهان ایشــان، 
راهی ســفر به مرو می شــود. او در راه با اتفاقات بســیاری مواجه می شود از 
جمله حمله دشــمنان به کاروان مدینه و این ماجراها، ســرآغازی می شود 
برای آشفتگی های درونی. در معرفی این اثر از سوی ناشر آمده است: »کتاب 
»مأموریت مخفی« اولین رمان نوجوانی اســت که همزمان به سفر حضرت 
معصومه )س( از مدینه به سمت مرو می پردازد و پس از آن در ادامه ماجرای 
داســتان، مقاطعی از زندگی امام رضا )ع( را برای مخاطبان نوجوان و عموم 
مردم روایت می کند. در این کتاب، نویســنده کوشیده است به ماجرای سفر 
حضرت معصومه )س( به مرو بپردازد و علت آن سفر و دیدار با برادر را برای 

خوانندگان کتاب توضیح بدهد.
 نویسنده کوشیده تا در خلال روایت سفر حضرت معصومه )س(، به سفر امام 
رضا )ع( نیز اشاره مبسوطی داشته و حکایت هایی جذاب و شیرین از زندگی 
آن حضرت را برای مخاطبان خود بازگو کند. این حکایت ها و ماجراها از زبان 
شخصیت های داستان و به فراخور اتفاقات و ماجراهایی که در فصل های این 

کتاب آفریده شده، بیان می شوند. 

تاثیر حالت بازو بر خوانشِ فشار خون
فن آوری

عکس خبر

  کدو تنبل 1152کیلویی، برنده مسابقه بزرگ ترین کدوتنبل اروپا-  
آلمان

 مزرعه نگین خورشید

سود 1۳8ميليون تومانی وام 2۰۰ميليونی وديعه مسكن 
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سلامت

چرا پاهایم درد می کند؟
پاها به عنوان یکی از مهم ترین اعضای بدن، وظیفه تحمل 
وزن و حفظ تعادل را بر عهده دارند. با این حال، مشــکلات 
مختلفی از جمله اســتفاده نادرســت از کفش ها، آرتریت، 
بونیون و فشارهای مداوم می توانند منجر به درد و آسیب در 
پا شوند. پاها به عنوان یکی از مهم ترین اعضای بدن، وظیفه 
تحمــل وزن و حفظ تعادل را بر عهــده دارند. با این حال، 
مشکلات مختلفی از جمله اســتفاده نادرست از کفش ها، 
آرتریت، بونیون و فشــارهای مداوم می توانند منجر به درد 

و آسیب در پا شوند.
 کفش ها

کفش های پاشنه بلند، به ویژه زمانی که ارتفاع پاشنه بیشتر 
از 5/5 ســانتی متر باشند، فشار زیادی به قسمت جلویی پا 
وارد می کنند و می توانند باعث نازک شدن بالشتک طبیعی 
پا شوند. برای جلوگیری از این مشکل، از کفش های مناسب 
برای فعالیت های مختلف استفاده کنید و مطمئن شوید که 
کفش ها از پشتیبانی و تناسب مناسب برخوردارند. همچنین 
از پوشــیدن کفش های بیش از حد نوک تیز یا انعطاف پذیر 

خودداری کنید.
 آرتریت

بســیاری از انواع آرتریت، از جمله آرتروز، نقرس و آرتریت 
روماتوئید، می توانند پاها را تحت تأثیر قرار دهند. در آرتروز، 
غضروف بین اســتخوان ها از بین می رود و اســتخوان ها به 
هم ســاییده می شــوند. نقرس باعث تجمع کریستال های 
اســید اوریک در انگشت شست پا شده و درد و تورم ایجاد 
می کند. در آرتریت روماتوئید و لوپوس، سیستم ایمنی بدن 

به مفاصل پا و مچ حمله می کند و التهاب ایجاد می کند.
 بونیون )هالوکس والگوس(

بونیون به رشد یک برآمدگی دردناک در محل اتصال انگشت 
شست با پا اشــاره دارد. این مشکل به مرور زمان و با فشار 
انگشت شست به داخل به وجود می آید. کفش های تنگ و 
پاشنه بلند باعث تشدید بونیون می شوند. برای کاهش درد، 

از یخ، پدهای مخصوص و کفش های راحت استفاده کنید و 
در موارد شدید، ممکن است نیاز به جراحی داشته باشید.

 بورسیت
بورس ها کیســه های کوچکی پر از مایع هســتند که بین 
مفاصل، استخوان ها و تاندون ها قرار دارند و از آنها محافظت 
می کنند اما حرکت های مکرر یا ســایش کفش ها می تواند 
باعث التهاب آنها شــود. بورســیت معمولاً در انگشتان پا و 
پاشــنه رخ می دهد و منجر به قرمزی، تورم و درد می شود. 
درمان های معمول آن نیز شــامل یــخ، پدینگ و داروهای 

مسکن است.
 التهاب فاشیای کف پا )پلانتار فاشئیت(

ایــن مشــکل رایج باعــث درد در پاشــنه پا می شــود و 
ناشــی از التهــاب رباطی اســت کــه کف پــا را حمایت 
 می کنــد. عواملی مانند قوس بالای پا، ماهیچه های ســاق 
پا ســفت یا ضربه های مکرر به پــا می توانند منجر به این 

وضعیت شوند.
 شکستگی ناشی از فشار

فعالیت هایی مانند دویدن، بسکتبال و تنیس می توانند باعث 
ایجاد ترک های کوچک در استخوان های بلند زیر انگشتان 
پا شوند. درمان این نوع شکستگی شامل استراحت برای ۶ 

تا 8 هفته است.

 پیچ خوردگی و کشیدگی
پیچ خوردگــی زمانی رخ می دهد کــه لیگامان ها )رباط ها( 
بین اســتخوان ها دچار آسیب شوند و کشیدگی به آسیب 
تاندون ها اشاره دارد. این مشکلات معمولاً با تورم، کبودی و 

درد همراه هستند.
 شکستگی استخوان

پای انســان از اســتخوان های کوچکی تشکیل شده که به 
راحتی می توانند بر اثر ضربه یا سقوط بشکنند.

 نوروم مورتون
این مشکل زمانی رخ می دهد که بافت اطراف یک عصب در 
جلوی پا ضخیم می شود. نوروم مورتون بیشتر بین انگشتان 
ســوم و چهارم اتفاق می افتد و با کفش های تنگ و پاشنه 

بلند تشدید می شود.
 مشکلات تاندون آشیل

تاندون آشیل عضلات ســاق پا را به پاشنه متصل می کند 
و تکرار حرکت ها می تواند باعث التهاب آن شــود. در موارد 
جدی، ممکن است این تاندون پاره شود که نیاز به استراحت 

و در بعضی موارد جراحی دارد.
 نوروپاتی محیطی

این مشکل ناشــی از آسیب به عصب هایی است که طناب 
نخاعی را به پاها متصل می کنند و باعث بی حسی، سوزش و 
درد می شوند. دیابت یکی از عوامل اصلی این بیماری است.

 سندرم تونل تارسال
این سندرم به فشــار روی عصب تیبیال در نزدیکی مچ پا 
اشــاره دارد و می تواند باعث درد، بی حسی و سوزش در پا 

شود.
 پدیده رینود

این وضعیت باعث می شود رگ های خونی در پاها به سرما 
یا استرس واکنش بیش از حد نشان دهند و محدودیت در 

جریان خون ایجاد کنند.

یافته های پژوهشگران نشــان می دهد چگونگی قرار 
دادن بازو در هنگام اندازه گیری فشارخون، بر خوانش 

آن تأثیر دارد.
پژوهش پزشکان دانشگاه تحقیقاتی جانز هاپکینز در 
آمریکا نشــان داد روش های متداول قرار دادن بازوی 
بیمار در هنگام غربال گری فشار خون ممکن است به 
طور چشــمگیری، خوانش ها را بیش از حد تخمین 

بزند و احتمال تشخیص اشتباه را افزایش دهد.
گــزارش این پژوهش بــه تازگی در جامــا اینترنال 
مدیسِــن )مجلــه ای در زمینــه پزشــکی داخلی و 

مراقبت های اولیه( منتشر شده است.
پژوهشگران یاد شــده، تأثیرات سه وضعیت مختلف 
قرار دادن بازو در خوانش فشار خون را بررسی کردند: 
بازویــی که روی میز قرار می گیــرد، بازویی که روی 

ران پــا قرار می گیرد و بازوی بــدون تکیه گاه که در 
کنار بدن بیمار آویزان است. آنان دریافتند در صورتی 
که هنگام کنترل فشــار خون، بــازو بر روی ران قرار 
گیرد فشــار سیســتولیک )بالاترین عدد در خوانش 
فشــارخون( تقریباً 4 میلی متر جیــوه بیش از اندازه 
واقعی نشان داده می شود و در صورتی که بازو بدون 
تکیه گاه باشد فشار سیســتولیک تقریباً ۷ میلی متر 

جیوه بیش از اندازه واقعی برآورد می شود.
دکتر تامی بــرادی )Tammy Brady(، مدیر برنامه 
فشــار خون کودکان در مرکز کودکان جانز هاپکینز 
می گوید: یافته ها تأیید می کند چگونگی قرار گرفتن 
بازو، در اندازه گیری دقیق فشــار خون تفاوت زیادی 
ایجاد می کند. پژوهشــگران بر اهمیــت پایبندی به 
دســتورالعمل های بالینــی از جمله قــرار دادن بازو 
روی میز یا ســطوح دیگر هنگام اندازه گیری فشــار 
خون تأکیــد می کنند. بر اســاس یافته های انجمن 
قلب آمریــکا، تقریباً نیمی از بزرگســالان در آمریکا 
به پرفشــاری خــون مبتلا هســتند؛ یعنی فشــار 
اندازه گیری شده جریان خون در رگ های خونی بالاتر 
از میزانی اســت که به طور کلــی »طبیعی« در نظر 

گرفته می شود که به طور متوسط 8۰/۱۲۰ است.

 جشنواره کشوری شو سواره جام ارسباران - اهر

   دسته عزاداری خادمان حرم حضرت معصومه )س(

گردشگری

زیباترین خودروهای تاریخ، از فراری و بوگاتی تا مرسدس بنز و جگوار

ادبیات

 هفدهمین جشنواره بین المللی تئاتر خیابانی- مریوان

 GT ۲5۰ همان طور که نام خودرو نشان می دهد، فراری 
برلینتا SWB فاصله بین محوری کوتاهی داشــته 
تا هندلینگ بهتر، تناســبات جمــع و جورتر و وزن 
کمتــری را ارائه کند. دماغه رو بــه جلو، چراغ های 
گــرد، ســپرهای دارای تریــم کــروم و رینگ های 
سیمی باعث شــده اند این خودرو شکلی بسیار زیبا 
به خود گیرد. با وجود یکی از قوی ترین نســخه های 
پیشــرانه ۱۲ ســیلندر ۳ لیتری کلمبــو، ترمزهای 
دیســکی و سیســتم تعلیق ارتقا یافته، SWB جزو 
جذاب ترین خودروهای GT تاریخ اســت. تنها ۱۷8 

دستگاه از این محصول فراری تولید شد.
نسخه جاده ای خودروی مســابقه ای آلفارومئو تیپو 
۳۳ با نام ۳۳ استراداله شناخته می شود. این محصول 
 ایتالیایی از پیشرانه 8 ســیلندر ۲ لیتری با ردلاین

۱۰ هزار استفاده کرده است. بدنه آلومینیومی زیبای 
۳۳ استراداله با دست تولید شده و درهای پروانه ای 
ویژه و رینگ های منیزیومی جزو ویژگی های شاخص 
آن هستند. تنها ۱8 دستگاه از این محصول تولید شد 
 و البته آلفارومئو در تولید مدل جدید ۳۳ استراداله

۲۰۲4 نیز از آن الهام گرفت.
مدل جاده ای مرسدس بنز ۳۰۰SL از روی خودروی 
مسابقه ای W194 سال ۱95۱ تولید شد و بنابراین 
ریشــه های آن به موتور اســپرت بازمی گردد و این 
موضــوع در شاســی لوله ای فــولادی فریم فضایی 
 ۳۰۰SL مشهود است؛ اما شاید برجسته ترین ویژگی

درهای گالوینگ آن باشــد که در اذهان باقی مانده 
است. از جمله ویژگی های بدنه می توان به تناسبات 
برجســته، قوس چرخ های گیرا و دم آیرودینامیک 
 M198 طویل اشــاره کرد. پیشــرانه ۶ ســیلندر
 ۳۰۰SL و بدنــه ای آیرودینامیــک باعث شــدند
پرفورمنس قابل توجهی برای زمان خود داشته باشد.
نسخه های بســیار زیبا و جذابی از شورولت کوروت 
وجود دارد که انتخاب یکی از آنها برای این لیست را 
دشوار می سازد اما ما کوروت استینگری کوپه ۱9۶۳ 
را انتخاب کردیم. بیل میچل طراح این خودرو اظهار 
داشته شیشه عقب جدای کوروت از دیگر خودروی 
این لیســت یعنی بوگاتــی SC 5۷ آتلانتیک الهام 
گرفته اســت. متأسفانه این کوروت یک سال بعد به 
خاطر نگرانی های مربــوط به دید راننده و ایمنی از 
بازار حذف شد و همین تولید محدود باعث جذابیت 
بیشترش شده اســت. نیروبخش کوروت موردبحث 
نیز پیشــرانه 8 ســیلندر بلوک کوچک با حداکثر 
۳۶۰ اســب بخار قدرت اســت. برخی طرفداران به 
دلیل عدم انتخاب استون مارتین DB5 از ما متنفر 
خواهنــد بود اما DB7 نیز خودروی بســیار جذابی 

است. بریتانیایی ها در آن دوران با مشکلات مالی 
دســت وپنجه نرم می کردند و بــه همین خاطر 
پلتفــرم XJ-S را تغییــر داده و برخی قطعات 
از جمله چراغ های عقب مزدا ۳۲۳F، آینه های 
جانبی سیتروئن CS و دستگیره های در مزدا 

میاتا را بکار بردند. البته یان کالوم خودروی بســیار 
زیبایی طراحــی کرد و اکثر این مــوارد را در بدنه 

پنهان نمود.
یکــی از زیباتریــن خودروهای تاریخ جگــوار با نام 
XK۱۲۰ شناخته می شود. استایل پونتون مانند بدنه 
و رینگ های عقب پوشیده جزو جزئیات هیجان انگیز 
خودرو هستند هرچند فقط تعداد ۲4۲ دستگاه از آن 
تولید شده است. مدل های بعدی XK۱۲۰ بر روی 
ســاختار فولادی تولید شدند درحالی که نسخه های 

اولیه فریم چوبی و بدنه آلومینیومی داشتند.
تالبوت لاگو توســط فیگونی و فالاسچی طراحی و 
ساخته شد و احتمالاً آن را می توان جذاب ترین محصول 
تاریخ این شرکت دانست. شکل بدنه موسوم به قطره 
اشک و قوس چرخ های برجسته جزو ویژگی های خاص 
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هستند. 


